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Pobił, okradł, uciekł 
Na jednej z płockich ulic 20-la-

tek zaatakował 46-letniego męż-
czyznę. Pobił go, okradł i uciekł 
z miejsca zdarzenia. Do tego rozbo-
ju doszło kilka dni temu. Sprawca 
jest już w rękach Policji. 20-latka 
udało się namierzyć dzięki m.in. 
zapisowi monitoringu. Mężczyzna 
został zatrzymany przez płockich 
kryminalnych w czwartek, 31 lip-
ca. Usłyszał już zarzuty. – Wobec 
mężczyzny prokurator zastosował 
środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru oraz zakaz kontaktu i zbli-
żania do pokrzywdzonego – dowia-
dujemy się w KMP w Płocku. Za 
rozbój grozi mu do 15 lat pozba-
wienia wolności. 

Starcie tytanów
W poniedziałek, 28 lipca tuż 

przed godziną 18.00, na drodze 
krajowej nr 60 w powiecie płoc-
kim doszło do zderzenia trzech 
zestawów pojazdów ciężarowych. 
Ze wstępnych ustaleń pracujących 
na miejscu policjantów wynika, 
że 56-letni kierujący Scanią naj-
prawdopodobniej nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprze-
dzającego pojazdu oraz nie dosto-
sował prędkości do warunków pa-
nujących na drodze. W wyniku tego 
uderzył w tył ciężarowego Renaul-
ta, którym kierował 53-latek. Ten 
następnie uderzył w kolejnego Re-
naulta prowadzonego przez 49-lat-
ka. Na szczęście w zdarzeniu nikt 
nie odniósł poważnych obrażeń. 
Trasa z Płocka w kierunku Drobina 
była całkowicie zablokowana przez 
kilka godzin.

Udzielał pomocy  
i poczuł alkohol 

Emerytowany policjant, który 
jechał z Kutna w kierunku Gosty-
nina, zauważył jadący z przeciwka 
samochód marki Volkswagen, któ-
ry nagle zjechał na jego pas ruchu, 
a następnie wpadł do rowu. Były 
policjant zatrzymał swój pojazd 
i podbiegł do poszkodowanego. 
W trakcie udzielania pomocy od 
mężczyzny wyraźnie wyczuł woń 
alkoholu. Wtedy szybko wezwał 
patrol policji. Badanie stanu trzeź-
wości 25-letniego mieszkańca po-
wiatu kutnowskiego pokazało bli-
sko 1,5 promila alkoholu. 25-latek 
został zatrzymany. Usłyszał już za-
rzuty. Grozi mu m.in. kara grzyw-
ny, kara pozbawienia wolności do 
3 lat, okresowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych.

Szczerość po alkoholu?
W środę (30.07) do Komendy 

Miejskiej Policji w Płocku zgłosił 
się obywatel Ukrainy. Mężczy-
zna umówiony był na rozmowę ze 
swoją dzielnicową w sprawie ze-
zwolenia na pobyt czasowy na te-
rytorium naszego kraju. Policjantka 
już w pierwszej chwili wyczuła od 
mężczyzny woń alkoholu. 44-latek 
przyznał, że go pił zarówno tego 
samego dnia, jak i wcześniejszego 
wieczoru. Badanie wykazało blisko 
0,5 promila alkoholu w jego organi-
zmie. Mężczyzna bez chwili waha-
nia przyznał również, że przyjechał 
samochodem, który zaparkował 
przy budynku płockiej jednostki. 
Słowa te potwierdził zapis z kamer 
monitoringu. 44-latek utracił prawo 
jazdy, grozi mu też kara aresztu lub 
grzywny. 
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aktualnoœci

O najlepszym weselu

6 sierpnia o godz. 21.00 Płoc-
kie Kino Letnie zaprasza na film 
„Nasze najlepsze wesele”. Max 
organizuje wystawne wesele Pier-
re’a i Hélène w siedemnastowiecz-
nym zamku. Mimo, że przygotowy-
wał już wiele imprez, tym razem nic 
nie idzie zgodnie z planem.

Potańcz na starówce

Każdy, kto lubi tańczyć powi-
nien odwiedzić w piątek, 8 sierpnia 
płocką starówkę. Przy małej scenie 
odbędzie się cykliczna potańcówka 
przy muzyce na żywo. Organiza-
torzy zapewniają o mocy atrakcji 
i niespodzianek. Taneczna zabawa 
zaczyna się o godz. 20.00, wstęp 
jest wolny.

The X Festival 2025

W dniach 8-10 sierpnia w Parku 
Rybaki odbywać się będzie The X 
Festival, czyli trzy dni zanurzenia 
w dźwięku, sztuce, nauce i du-
chowości – w miejskiej dżungli 
nad Wisłą. Na uczestników cze-
kają 3 sceny – techno, bass, chill/
ambient, a na nich topowi DJ-e 
z Polski i zagranicy oraz najróż-
niejsze warsztaty (joga, ducho-
wość, kwanty itd.) oraz wizuali-
zacje. Sceny & Stylówki: X Stage 
– Techno, Hypnotic, Minimal, 
Groovy, Hard, Bass Stage – DnB, 
Neurofunk, Breaks, Dub, Dub-
step, UK Garage, Tekno, Riversi-
de – Chill, Downtempo, Organic, 
Ethno, Indie Dance, Deep House.

Sobota pełna wrażeń!

W tę sobotę, 9 sierpnia w Płocku 
będzie można wybrać się na jedno 
z wydarzeń:

O godz. 13.00 startuje znany 
i lubiany piknik lotniczy. W pro-
gramie: pokazy akrobatyczne to-
powych pilotów, wystawa statycz-
na, loty widokowe śmigłowcem, 
balonowa winda, Fiesta Balonowa, 
strefy zabaw dla dzieci, symulatory, 
strefa spotterska, a także strefa kom-
fortu i relaksu.

O godz. 15.00 Książnica Płocka 
zaprasza na rodzinną grę miejską. 
Gwarantowane niezapomniane 
przygody pełne zagadek, wyzwań 
i dobrej zabawy. Gra odbywa się 
w ogrodzie Książnicy.

O godz. 17.00 rynek Starego 
Miasta wypełni się rytmem rom-
skiej muzyki, barwnymi strojami 
i taneczną energią. Będzie się tu 
bowiem odbywał Festiwal Roma-
ni Rat – „Cygańska Noc 2025”. 
W programie występy lokalnych 
artystów oraz zaproszonych go-
ści, którzy przeniosą publiczność 
w świat romskiej kultury i emocji.

O godz. 19.00 w płockim amfite-
atrze z okazji 9. edycji SUMY za-
prezentuje się większość płockich 
DJ-ów i twórców muzyki elektro-
nicznej: Technomania Crew, Au-
dioBar, Lost in Space, Kombinat, 
Palma Rekordz. Gwiazdą wieczo-
ru będzie Vidno, a pokaz laserowy 
zapewni SkyArt – Marek Drze-
wiecki.

(jb)

To inwestycja, którą płocki sa-
morząd planuje już od kilu lat. 
Nowa droga usprawni wyjazd 
w stronę Trzepowa, pozwoli rów-
nież na udostępnienie nowych te-
renów inwestycyjnych.

Przez kilka lat na przeszkodzie 
w rozbudowie ulicy Przemysłowej 
od obwodnicy miasta w kierunku 
Trzepowa stał brak środków finan-
sowych. Teraz udało się pozyskać 
pieniądze. – Miesiąc temu oddaliśmy 
gruntownie zmodernizowany i prze-
budowany fragment ulicy Przemy-
słowej na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Tysiąclecia do Narodowych Sił 
Zbrojnych, a dziś mam kolejną do-
brą wiadomość dla płocczan i przed-
siębiorców. Nasz wniosek o dofinan-
sowanie w wysokości 25 mln zł na 
budowę ulicy Przemysłowej w stronę 
Trzepowa został zaakceptowany – 
informuje prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

To bardzo dobra wiadomość dla 
mieszkańców, ale przede wszystkim 
dla inwestorów zainteresowanych 
atrakcyjnymi, dobrze skomuniko-
wanymi z centrum miasta terenami 
przemysłowi. Będzie to fundament 
nowych miejsc pracy dla płocczan. 

Powstanie 2,5 km nowej drogi wraz 
z pełną infrastrukturą podziemną, 
zjazdami, zatokami autobusowymi, 
chodnikiem, oświetleniem i ścieżką 
rowerową. Droga będzie  zlokalizo-
wana w granicach administracyjnych 
miasta i częściowo na terenie gminy 
Stara Biała, pomiędzy istniejącym 
odcinkiem obwodnicy północno-za-
chodniej Płocka, a drogą powiatową 
nr 5205W (ul. Sierpecka) na terenie 
gminy Stara Biała, głównie na ob-
szarach niezabudowanych.

Będzie to kontynuacja wieloeta-
powego projektu dotyczącego ulicy 
Przemysłowej. Warto przypomnieć, 
że wcześniej w 2016 roku wykona-
ny został pierwszy etap tej drogi – 
fragment leżący między ul. NSZ do 
ul. Wiadukt. – Mamy dokumentację 
projektową i w tym roku planujemy 
wyłonić wykonawcę oraz rozpocząć 
inwestycję. Szacujemy, że będzie ona 
kosztowała blisko 53 mln zł – dodaje 
Artur Zieliński, wiceprezydent ds. 
rozwoju i inwestycji. (jac)

Lepszy wyjazd w kierunku Trzepowa, nowe tereny inwestycyjne

Ulica Przemysłowa 
będzie dłuższa

Powstała kolejna stacja 
Płockiego Roweru Miejskiego. 
Zlokalizowana jest w pobliżu 
Orlenu, niedaleko bramy nr 
2. Mieści 14 rowerów. W su-
mie w Płocku są już 32 stacje 
z 460 jednośladami.

– W mieście mamy ponad 75 km dróg 
rowerowych i systematycznie rozwijamy 
tę infrastrukturę. Na pobudowanie kolej-
nych odcinków, w tym kładki pod starym 
mostem, pozyskaliśmy 67 mln zł z Unii 
Europejskiej. Inwestycje będą realizowa-
ne do 2027 roku – przypomina prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Szczegóły dotyczące korzystania 
z Płockiego Roweru Miejskiego oraz 

cennik są dostępne na stronie: https://
plock.bike/.

Przypomnijmy, że tegoroczny sezon 
Płockiego Roweru Miejskiego rozpo-
czął się 1 kwietnia. 

Jest to trzeci sezon, w którym ko-
rzystamy z rowerów w technologii 4G. 
Jednoślady wyposażone są w 3-stop-
niową przekładnię, samoczynnie włą-
czające się oświetlenie i koszyk, do 
którego możemy włożyć do pięciu ki-
logramów np. zakupów. 20 pojazdów 
zostało dodatkowo wyposażonych 
w foteliki do przewożenia dzieci.

Cennik pozostał bez zmian. Opłata 
inicjalna nadal wynosi 10 zł, a wypo-
życzenie roweru na czas do 20 minut 
z PłocKartą jest darmowy. Bez Płoc-
Karty trzeba zapłacić za te 20 minut 
jedynie złotówkę.

Tyle samo, czyli 1 zł, płacimy za 
skorzystanie z roweru przez całą pierw-
szą godzinę. Druga godzina kosztuje 
niewiele więcej, bo 2 zł. Im dłuższy 
czas korzystania z roweru – tym opłata 
rośnie. 

Rowery mozna wypożyczać przy 
pomocy zainstalowanej na telefonie 
aplikacji, choć istnieje też możliwość 
posłużenia się m.in. sms-em. 

(jac)

W Płocku są już 32 stacje 
i 460 jednośladów

Płocki samorząd pozyskał środki zewnętrzne na rozbudowę ulicy 
Przemysłowej od obwodnicy w stronę Trzepowa
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Nowa stacja PRM w pobliżu bramy nr 2 płockiego koncernu petro-
chemicznego
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aktualności

W maju 2024 roku Biuro Po-
szukiwań i Identyfikacji Instytutu 
Pamięci Narodowej prowadziło 
prace poszukiwawcze na terenie 
Łęga Probostwa, podczas których 
odkryto cztery ludzkie szkielety. 
Dzięki przeprowadzonym bada-
niom udało się je zidentyfikować 
i przywrócić pamięć bezimiennych 
dotąd bohaterów. Są to: Franci-
szek Borowski, Adam Fabiszew-
ski, Czesław Koper oraz Adam 
Sawicki. Rodziny ofiar otrzymały 
już noty identyfikacyjne podczas 
uroczystości, która odbyła się 
w Belwederze.

O tej sprawie pisaliśmy na łamach 
Tygodnika Płockiego w maju ubie-
głego roku. To wtedy podczas prac 
poszukiwawczych prowadzonych 
przez Biuro Poszukiwań i Identy-
fikacji Instytutu Pamięci Narodo-
wej na terenie dawnego posterunku 
Milicji Obywatelskiej odnaleziono 
szczątki ludzkie. Już wtedy bada-
cze przypuszczali, ze należą one do 
ofiar grupy egzekucyjnej „Szwadron 
Śmierci” dowodzonej przez Włady-
sława Rypińskiego ps. „Rypa”. Te-
raz, po ponad roku te przypuszcze-
nia się potwierdziły. Dzięki przepro-
wadzonym badaniom genetycznym 
bezimienni dotąd bohaterowie po 80 
latach odzyskali swoją tożsamość. 

Badania wykazały, że szczątki 
znalezione w Łęgu Probostwie 
należą do: Franciszka Borow-
skiego, Adama Fabiszewskiego, 
Czesława Kopra oraz Adama 
Sawickiego. Wszyscy aktywnie 
działali w konspiracji i właśnie 
za tą działalność spotkała ich 
śmierć. 
• Franciszek Borowski urodził się 

26 sierpnia 1900 r. w Łoniewie 
w powiecie płockim. 

• Adam Fabiszewski urodził się 6 
sierpnia 1906 r. w Glinnie (fol-
wark) w powiecie płockim. 

• Czesław Koper urodził się 9 
sierpnia 1908 r. w Zagrobie w po-
wiecie płockim.

• Adam Sawicki urodził się 28 
kwietnia 1912 r. w Jaroszewie 
w powiecie płockim.

Wszyscy zidentyfikowani bohate-
rowie w okresie okupacji niemiec-
kiej byli zaangażowani w działal-
ność Armii Krajowej. Po zakoń-
czeniu drugiej wojny światowej 
utrzymywali kontakty z członkami 
struktur konspiracyjnych, wspie-
rali działania ruchu ludowego oraz 
okazywali krytyczne nastawienie do 
władzy komunistycznej. 

Cała czwórka została uprowa-
dzona ze swoich domów 16 grudnia 
1945 roku przez grupę zamaskowa-
nych i uzbrojonych funkcjonariuszy 
Milicji Obywatelskiej i Urzędu Bez-
pieczeństwa z Łęgu i Bielska, którą 
kierował Władysław Rypiński ps. 
„Rypa”. Wszyscy zostali poddani 
brutalnym torturom w budynku go-
spodarczym znajdującym się przy 
posterunku MO w Łęgu i tam za-
mordowani. Szczątki ich ciał zostały 
odnalezione w maju 2024 r. w trak-
cie prac poszukiwawczych prowa-
dzonych przez IPN w miejscowości 
Łęg Probostwo w gminie Drobin.

Rodziny ofiar po latach poszukiwań 
wreszcie odnalazły szczątki swoich 
zaginionych bliskich. Podczas uroczy-
stości, która odbyła się w Belwederze, 
przekazano im noty identyfikacyjne. 

– Wspólna agresja Niemiec i so-
wieckiej Rosji w 1939 roku, prze-
szło pięcioletnia okupacja i terror, 
wreszcie powojenne prześladowania 
ze strony podległego Moskwie reżi-
mu komunistycznego zadały Polsce 
i Polakom niewyobrażalne straty. 
Sprawcy brutalnie odbierali życie 
naszym rodakom, a potem – zaciera-
jąc ślady swoich zbrodni – próbowa-
li wymazać z historii imiona bohate-

rów Niepodległej. Ale prawda – jak 
to bywa w dziejach narodów dum-
nych i niezłomnych – zwyciężyła. 
Nasi przodkowie złożyli najwyższą 
ofiarę w walce o wolność, a dzisiaj 
Ojczyzna oddaje im cześć – napisał 
w liście do uczestników uroczysto-
ści prezydent Andrzej Duda.

W uroczystości wziął udział pre-
zydent elekt, prezes Instytutu Pa-
mięci Narodowej Karol Nawrocki. 
– To już 297 osób, 297 bohaterów, 
którzy mają konkretne życiorysy 
– dramat II wojny światowej albo 
walki z systemem komunistycznym 
po roku 1945. Byli to ludzie, których 
łączyło jedno: służba Rzeczpospoli-
tej Polskiej. Te 297 nazwisk, które 
zostały zidentyfikowane i ustalone 
przez Instytut Pamięci Narodowej, 
jest nie tylko wspomnieniem prze-
szłości, ale także wielkim zobowią-
zaniem dla nas wszystkich. Zobo-
wiązaniem wobec tego, że Polska 
powinna nas łączyć, niezależnie od 
tego, jakie mamy emocje, jaki mamy 
światopogląd, musimy pozostać 
wierni wolnej, niepodległej i suwe-
rennej Rzeczpospolitej – powiedział 
prezydent elekt, prezes IPN Karol 
Nawrocki. 

Do rodzin zidentyfikowanych 
zwrócił się również dr hab. Krzysz-
tof Szwagrzyk, zastępca prezesa 
Instytutu i dyrektor Biura Poszuki-
wań i Identyfikacji IPN. – Dziś wasi 
najbliżsi są już wśród was, a ich bio-
gramy, nasza wiedza o ich tragicz-
nych losach, staje się częścią naszej 
polskiej zbiorowej pamięci. Tych, 
którzy wciąż oczekują na wiadomość 
o identyfikacji i odnalezieniu swoich 

bliskich, zapewniam, że obowiązek 
spoczywający na IPN jest i będzie 
realizowany aż do całkowitego wy-
pełnienia – powiedział.

To już dwunasta konferencja, 
podczas której przedstawiciele ro-
dzin bohaterów skazanych na zapo-
mnienie i porzuconych w bezimien-
nych grobach otrzymali noty iden-
tyfikacyjne. Szacuje się, że wskutek 
terroru komunistycznego w latach 
1944–1956 w Polsce śmierć ponio-
sło ponad pięćdziesiąt tysięcy osób, 
straconych na mocy wyroków sądo-
wych, zamordowanych i zmarłych 
w siedzibach Urzędów Bezpieczeń-
stwa i Informacji Wojskowej, wię-
zieniach i obozach, zabitych w wal-
ce lub w trakcie działań pacyfikacyj-
nych. Znaczną część ofiar stanowili 
żołnierze podziemia niepodległo-
ściowego. Ich ciała grzebano w utaj-
nionych i w większości nieznanych 
do dziś miejscach.

Odnalezieniem i identyfikacją 
ofiar systemów totalitarnych i czy-
stek etnicznych zajmuje się Biuro 
Poszukiwań i Identyfikacji IPN. 
W ramach prac poszukiwawczych 
odnajdowane są też szczątki ofiar to-
talitaryzmu niemieckiego – żołnie-
rzy wojny obronnej 1939 roku oraz 
żołnierzy ugrupowań partyzanckich 
czasu okupacji niemieckiej w Pol-
sce. W sumie udało się zidentyfi-
kować blisko 300 osób – poległych 
w walce i zamordowanych przez 
hitlerowskich i sowieckich najeźdź-
ców, skazanych na śmierć przez 
komunistyczne sądy, zamęczonych 
w śledztwach i ciężkich więzieniach.

Opr. (ek)

Po 80 latach tajemnica została w końcu wyjaśniona…

Czyje zwłoki znaleziono pod Drobinem?

Rodziny potrzebujące wsparcia 
w tym zakresie mogą skorzystać 
ze specjalistycznej pomocy psy-
chologów, terapeutów uzależnień, 
pedagogów i mediatorów rodzin-
nych.

Bezpłatne wsparcie  
psychologiczne:

W Płocku bezpłatną pomoc psy-
chiatryczną dla dzieci i młodzieży 
zapewnia:
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej „SABA-MED” w Płocku, 
Poradnia Zdrowia Psychicznego 
dla Dzieci i Młodzieży

Al. Kobylińskiego 14, 09-400 Płock
Telefon do rejestracji: 786-691-589
Telefon do informacji: 786-691-589
www.saba-med.pl

• Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej 
Sp. Z O.O., Poradnia Psycholo-
giczna dla Dzieci i Młodzieży
ul. Mikołaja Reja 15/3, 09-402 Płock
Telefon do rejestracji: 532 403 556
Telefon do informacji: 532 403 556
www.szpitalplock.pl

• VIDE SP. Z O.O., Poradnia Psy-
chologiczna dla Dzieci
ul. Dworcowa 14, 09-400 Płock
Telefon do rejestracji: 797 320 576

Telefon do informacji: 24 364 22 22
www.vide-terapia.pl/pl

Ośrodek Interwencji  
Kryzysowej 

• Siedziba Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej: MOPS w Płocku 
przy ul. Zgliczyńskiego 4
telefon: 24/364 02 48
e-mail: oik@mopsplock.eu

Pomoc udzielana jest w formie:

• porad i konsultacji: psychologicz-
nych, rodzinnych

• interwencji w miejscu zamieszkania
• wsparcia emocjonalnego
• konsultacji terapeutycznych

Specjaliści Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej:
• psycholodzy
• pedagodzy
• specjalista psychopterapii uzależnień
• mediator rodzinny
• specjalista pracy socjalnej

Telefon informacyjno-
-wspierający

Telefon informacyjno-wspierający 
dla osób doświadczających przemo-
cy w rodzinie oraz świadków prze-
mocy: 660 434 220. Telefon czynny 
jest codziennie w godzinach od 9.00 
do 21.00. Komunikowanie się za po-
średnictwem SMS: 24/h.

Opr. rad 

Podajemy ważne adresy w kontekście problemów psychologicznych

Gdzie w Płocku ci pomogą

Zdjęcie poglądowe
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Rodzice dzieci, które przechodzą trudności emocjonalne, mogą liczyć na bezpłatną pomoc psychologiczną 
i psychiatryczną. W mieście działa kilka punktów oferujących wsparcie w zakresie terapii, konsultacji czy 
interwencji kryzysowych.
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Podczas uroczystości rodzinom ofiar wręczono noty identyfikacyjne 
oraz zdjęcia bliskich
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Na ogrodzeniu Stadionu Miej-
skiego im. Bernarda Szymańskie-
go powstanie mural promujący 
związane z Płockiem dyscypliny 
sportowe. Takie zapewnienie 
złożył – w odpowiedzi na inter-
pelacje radnej Darii Domosław-
skiej – prezydent miasta Andrzej 
Nowakowski.

W interpelacji z końca czerwca 
radna Daria Domosławska zapro-
ponowała, aby w mieście powstały 
murale poświęcone płockim klubom 
sportowym – w pierwszej kolejno-
ści SPR Wisła Płock i Wisła Płock, 
ale ukazujące „sportowego ducha” 
Płocka - promujące inne dyscypliny 
sportowe oraz aktywność fizyczną. 

– W ostatnim czasie powstało 
wiele murali, które zlokalizowane 
są na dużych powierzchniach ścian 
bocznych wieżowców, a poświęcone 
są ważnym wydarzeniom lub ho-
norują znaczące dla Płocka osoby. 

W związku z sukcesami sportowy-
mi dwóch wiodących klubów: SPR 
Wisła Płock - piłka ręczna i Wisła 
Płock S.A. - piłka można, proszę 
o rozważenie uhonorowania tych 
wydarzeń muralami w dobrych loka-
lizacjach np. na kolejnych wieżow-

cach przy ul. Dobrowolskiego lub 
al. Piłsudskiego lub innych widocz-
nych miejscach. Zdaję sobie sprawę, 
że murale powinny zostać zaprojek-
towane, skonsultowane z klubami 

sportowym i środowiskiem kibiców, 
a ich lokalizacja powinna cieszyć 

oko wielu osób. Murale nie mogą 
zawierać agresji, a ukazywać pięk-
no dyscyplin sportowych i sukcesy 
płockich klubów sportowych. To na 
pewno będzie wiązało się z długim 
czasem realizacji. Jestem jednak 
przekonana, że wszyscy jesteśmy 
dumni z osiągnięć piłkarzy ręcznych 
i nożnych z płockich klubów i uda 
się utworzyć te dwa murale. Mogą 
być początkiem serii murali sporto-
wych, które będą oddawały sporto-
wy klimat Płocka np. ukazującego 
„sportowego ducha” Płocka - pro-
mującego inne dyscypliny sporto-
we oraz aktywność fizyczną, która 
jest podstawą kształtowania postaw 
prozdrowotnych – tak radna Daria 
Domosławska uzasadniła swoją in-
terpelację.

Na interpelację odpowiedział 
prezydent Płocka Andrzej No-
wakowski, zwracając uwagę, że 
miasto „od kilku lat realizuje pro-
jekty tzw. street artu promujące 
dorobek kulturalny i historię na-
szego miasta”. Przyznał również, 
że płockiemu samorządowi za-

leży na stworzeniu murali, które 
będą promować sport i szeroko 
rozumianą aktywność fizyczną. 
– Trwają już prace nad opraco-
waniem koncepcji dużego mura-
lu promującego różne dyscypliny 
sportowe – dodaje prezydent An-
drzej Nowakowski w odpowiedzi 
na interpelację. 

Mural ma powstać na ogrodzeniu 
Stadionu Miejskiego im. Bernar-
da Szymańskiego, od strony ulicy 
Kochanowskiego. – Jego projekt 
będzie uwzględniał między innymi 
tenis na wózkach, z uwagi na obcho-
dzony w tym roku jubileusz 30-lecia 
powstania Stowarzyszenia Integra-
cyjny Klub Tenisa oraz dyscypliny 
lekkoatletyczne. Pracujemy nad tym, 
aby projekt uwzględniał najpopu-
larniejsze w naszym mieście dyscy-
pliny sportowe, w tym piłkę nożną 
i ręczną. Realizację poprzedzimy 
rozmowami z płockim środowiskiem 
sportowym – klubami sportowymi 
i kibicami – wyjaśnia prezydent An-
drzej Nowakowski.

(jac)

Będzie nowy mural na ogrodzeniu stadionu miejskiego

Najpierw rozmowy ze sportowcami

Na ogrodzeniu stadionu miejskiego powstanie mural prezentujący 
różnego dyscypliny sportowe

J.
 D

an
ie

lu
k

Tylko w czasie miesiąca jej trwa-
nia, liczba wykorzystanych kuponów 
na tańsze tankowanie wzrosła o po-
nad 20 procent, w porównaniu do 
tego samego okresu ubiegłorocznej 
edycji. Także o ponad 20 proc. wzrósł 
wolumen paliwa sprzedanego w ob-
niżonej cenie.

Kupony akcji „Epickie Weekendy” 
od miesiąca umożliwiają korzystanie 
z niższych cen na wszystkich stacjach 
ORLEN w całej Polsce. Klienci po-
siadający aplikację ORLEN VITAY, 
w każdy wakacyjny piątek, sobotę 
i niedzielę mogą oszczędzić nawet 40 
gr na każdym litrze zatankowanego 
paliwa. Rabat obejmuje benzyny i oleje 
napędowe marek EFECTA oraz VE-
RVA i przysługuje klientom, którzy na 
stacji skorzystali dodatkowo z oferty 
gastronomicznej lub sklepowej, robiąc 
zakupy na kwotę minimum 5 zł. Jeśli 
klient zdecyduje się na zakup wyłącz-
nie paliwa, otrzymuje 25 gr rabatu. 
Limit pojedynczego tankowania z ra-
batem to 50 litrów.

Wakacyjna promocja na stacjach OR-
LEN rozpoczęła się w piątek 27 czerw-
ca i potrwa do niedzieli 31 sierpnia, do 
godz. 23.59. Już po miesiącu akcja wy-
raźnie wyróżniła się w statystykach kon-
cernu. Poza wzrostem liczby użytych 
kuponów i wolumenu sprzedaży paliwa 
w obniżonej cenie, na półmetku tego-
rocznej edycji znacznie wzrosła także 

popularność aplikacji ORLEN VITAY. 
Od początku akcji to niemal 150-pro-
centowy wzrost w liczbie pobrań aplika-
cji, w porównaniu do czerwca br. Regu-
lamin trwającej promocji dostępny jest 
na www.vitay.pl/wakacje.

– Z satysfakcją obserwujemy ro-
snącą popularność aplikacji ORLEN 
VITAY, której sukcesywnie przybywa 
nowych użytkowników. Cieszy nas nie-
ustannie rosnące zaufanie do naszej 
marki, ponieważ program lojalnościo-
wy działa od 24 lat, a my nie ustajemy 
w staraniach, aby zapewniał naszym 
klientom wygodę i oszczędność cza-
su, a także oferował realne korzyści. 
Rozwijamy program i integrujemy 
w aplikacji kolejne usługi i funkcjonal-
ności. Już teraz jej użytkownicy, oprócz 
podstawowych funkcji, mogą skorzy-
stać dodatkowo z płatności mobilnych 
ORLEN PAY, ofert partnerskich, czy 
zalogować się do swojego konta klien-
ta Energa – mówi Piotr Suchodolski, 
Dyrektor Wykonawczy ds. Marketingu 
Komercyjnego ORLEN.

Użytkownicy aplikacji ORLEN VI-
TAY mogą korzystać z atrakcyjnych 
kuponów rabatowych, zbierać punkty 
i wymieniać je na wybrane produk-
ty w e-sklepie vitay.pl, a także wziąć 
udział w zabawie związanej ze zbie-
raniem pieczątek za każdą zakupioną 
kawę i zdobywaniu za nie punktów 
VITAY. Aplikację można pobrać na 
urządzenia mobilne, w sklepach App 
Store i Google Play.

Oprac. (jb)

Wakacyjna promocja na stacjach ORLEN 
hitem wśród klientów 

Padł rekord! 
O
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Trwa modernizacja ulic na osie-
dlach Imielnica i Borowiczki. Dzięki 
temu zostanie uzupełniona sieć ulic 
w tej części Płocka.

Na ulicy Zakole prace rozpoczę-
ły się wiosną tego roku. – Jesteśmy 
na półmetku modernizacji ul. Zakole 
w Borowiczkach. Drogę budujemy 
od maja. Usunęliśmy już starą na-

wierzchnię i w całości ułożyliśmy 
nowy wodociąg. Budujemy teraz kana-
lizację: sanitarna jest gotowa w ok. 40 
procentach, deszczowa - w 35. W ko-
lejnym etapie ułożymy nawierzchnię 
z kostki i zainstalujemy oświetlenie. 
Prace potrwają do września. Za mo-
dernizację ul. Zakole zapłacimy pra-
wie 778 tys. zł – informuje w mediach 
społecznościowych prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.

Przed rozpoczęciem przebudowy 
ulica Zakole od skrzyżowania z ul. Bo-
rowicką do skrzyżowania z ul. Wiejską 
posiadała nawierzchnię gruntową z de-
struktu. Na połączeniu ul. Borowickiej 
z ul. Zakole znajdowały się płyty beto-
nowe, które zostały ułożone podczas 
budowy ul. Borowickiej.

Droga przebiega przez tereny o za-
budowie jednorodzinnej. Na ulicy od-
bywa się niewielki ruch pojazdów 
związany z występującą zabudową 
jednorodzinną oraz ruch pojazdów 
komunalnych wywożących śmieci.

Ulica Zakole połączona jest z asfal-
tową ulicą Borowicką oraz z wykona-
ną kostki brukowej ulicą Wiejską.

Ulica Zakole uzupełnia sieć dróg 
osiedlowych w Borowiczkach, po-
dobnie jak odcinek ul. Wiosennej 
w Imielnicy. – Droga ta ma kilka-
set metrów długości i łączy rozległe 
osiedle z ul. Harcerską, jednak mniej 
więcej w połowie „urywał się”. Bra-
kowało 20 metrów długości ulicy. Ten 
fragment uzupełniliśmy, co znacznie 
ułatwi komunikację w tym rejonie. 
Pozostało jeszcze do zamontowania 
oświetlenie i znaki. Koszt tej inwestycji 
wyniesie niecałe 160 tys. zł – dodaje 
prezydent Andrzej Nowakowski.

(jac)

Inwestycje drogowa na płockich osiedlach

W Borowiczkach i Imielnicy

Trwa budowa ulic Zakole w Borowiczkach i Wiosennej w Imielnicy
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– Podczas Płockiego Pikniku Lot-
niczego płockie lotnisko zamieni się 
w miejsce, gdzie pasja do latania 
spotka się z rodzinnym piknikiem, 
a niebo rozbłyśnie światłem, którego 
w tej części Mazowsza jeszcze nie wi-
dziano. Tegoroczna edycja Płockiego 
Pikniku Lotniczego zapowiada się na 
jedno z najbardziej spektakularnych 
wydarzeń sezonu – nie tylko ze wzglę-
du na imponującą listę uczestników, 
lecz także z uwagi na po raz pierwszy 
organizowane w Płocku nocne poka-
zy lotnicze – zapowiada Marcin Buła, 
dyrektor Aeroklubu im. Ziemi Mazo-
wieckiej w Płocku.

Na uczestników czeka wyjątko-
wy program. Na niebie zobaczymy 

widowiskowe akrobacje lotnicze 
w wykonaniu najlepszych pilotów. 
W Płocku swoje umiejętności zapre-
zentuje między innymi Łukasz Cze-
piela z Red Bull Air Force, litewska 
grupa akrobacyjna ANBO, Maciej 
Dominiak wykonujący dynamiczne 
ewolucje na śmigłowcu Bo105 czy 
Mateusz Strama na odrzutowym 
Lim-2. Po raz pierwszy w historii 
polskich pokazów zaprezentuje się 
także Daher Kodiak, za sterami któ-
rego usiądzie Dominik Punda. 

– To jednak tylko część atrakcji 
– lista pokazów jest znacznie dłuż-
sza i pełna niespodzianek – dodaje 
Dominik Dziecinny, organizator 
Pikniku. 

Samoloty, światła Ê
i fajerwerki 

Po raz pierwszy w historii Płoc-
kiego Pikniku Lotniczego odbędą 
się również nocne pokazy. Na za-
kończenie dnia niebo rozświetli 
spektakl światła i fajerwerków po-
łączony z lotami - motolotni, śmi-
głowców oraz samolotów, tworząc 
niezapomniane widowisko. W tym 
pokazie udział wezmą Fire Moths, 
ANBO Team, czyli prezydencki 
zespół akrobacyjny z Litwy a także 
Sky Magic Team. 

Wiele będzie się działo również 
na płycie lotniska, gdzie będzie 
można podziwiać ponad 40 statków 
powietrznych podczas wystawy 
statycznej. Zaprezentują się tu m. 
in. TS-8 Bies, Antonov An-2, Bell 
UH-1Iroquois, Bolkov Bo105, Ro-
binson R44, North American T-6 
Harvard 4M, Extra EA200, Extra 
EA300, Carbon Cub, PZL-104 Wil-
ga, Zlin 526F, Zlin 142, Morane-
-Saulnier Rallye, Daher Kodiak 100, 
Taylocraft Auster Mk IV, RWD-8, 
Cessna 152, Jak-50, Tercel, PZL-
101 Gawron, SZD 51-1 Junior, 
SZD-48-3 Jantar Standard 3, Edge 
540, Tulak i wiele innych...

Balonową windą do nieba 

W programie znalazła się także 
Fiesta Balonowa oraz balonowa 
winda, czyli możliwość odbycia 
krótkiego lotu balonem na uwięzi. 
Chętni będą mogli zobaczyć Płock 
z lotu ptaka podczas lotów wido-

kowych śmigłowcami. Dla rodzin 
z dziećmi przygotowano specjalne 
strefy zabaw, a dla fanów lotnictwa 
symulatory i strefę spotterską. Na 
miejscu nie zabraknie również bo-
gatej strefy gastronomicznej i strefy 
komfortu. 

Jak dojechać? 

Ze względu na ograniczoną licz-
bę miejsc parkingowych organiza-
torzy zalecają dojazd komunikacją 
miejską lub rowerami. Na miejscu 
będzie dostępny specjalny parking 
rowerowy. Z kolei osoby planujące 
przyjazd samochodem będą mogły 
skorzystać z czterech dużych pu-
blicznych parkingów: Parking Orlen 
Arena (górne piętro), parking Orlen 
Stadion, parking przy Teatrze oraz 
parking położony przy cmentarzu 
komunalnym. - Wszystkie są odda-
lone maksymalnie 30 minut pieszo 
od terenu lotniska – zaznaczają or-
ganizatorzy.

Uwaga! Ê
Będzie konkurs!

Impreza jest biletowana. Obecnie 
w puli jest około 2500 biletów. Ulgo-
we dla dzieci w wieku 3-12 lat kosztu-
ją 30 zł. Bilet normalny - 50 zł. Bilet 
rodzinny (2 osoby dorosłe + 2 dzieci) 
- 120 zł. Strefa Komfort - 150 zł. Stre-
fa VIP - 500 zł. Bilet Spotter - 200 zł. 
Ten cennik obowiązuje do 8 sierpnia, 
ale będzie można zakupić również 
bilety w dniu imprezy - 9 sierpnia. 
Wtedy jednak wejściówki będą droż-
sze. Bilety dostępne są pod adresem: 
https://tobilet.pl/plocki-piknik-lotni-
czy.html. Śledźcie też nasz profil fa-
cebookowy, gdzie wkrótce ogłosimy 
konkurs, w którym do wygrania będą 
wejściówki na to wydarzenie!

Partnerami Płockiego Pikniku Lot-
niczego są Miasto Płock oraz Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
Prezydent Płocka - Andrzej Nowa-
kowski objął Płocki Piknik Lotniczy 
honorowym patronatem. 

BS

Płocki Piknik Lotniczy powraca w wielkim stylu! 

Jedyne takie podniebne widowisko

Na jednej z płockich ulic stał sa-
mochód na niemieckich numerach 
rejestracyjnych, w którym znaj-
dowało się 40 kg amfetaminy. 
Pojazd został dokładnie spraw-
dzony przez policjantów. – Obec-
nie trwają intensywne działania 
mające na celu ustalenie i zatrzy-
manie osób odpowiedzialnych za 
przemyt narkotyków na teren 
Polski – informuje Centralne Biuro 
Śledcze Policji 

Funkcjonariusze CBŚP oraz KPP 
w Gostyninie na terenie Płocka 
ujawnili samochód, w którym znaj-
dowały się paczki z narkotykami. 
Po dokładnym sprawdzeniu okazało 
się, że to amfetamina o czarnoryn-
kowej wartości sięgającej ponad 20 
milionów złotych. Taką informację 
na swojej stronie podało Centralne 
Biuro Śledcze Policji. 

– Na jednej z ulic Płocka poli-
cjanci Centralnego Biura Śledczego 
Policji, przy wsparciu funkcjonariu-
szy z Komendy Powiatowej Policji 
w Gostyninie, ujawnili samochód 
marki Renault na niemieckich nume-
rach rejestracyjnych – podają szcze-
góły policjanci. 

Mundurowi wiedzieli wcze-
śniej, że w pojeździe mogą znaj-
dować się narkotyki. Podczas 
szczegółowej kontroli, w tylnej 
części pojazdu, funkcjonariusze 
odkryli kilkanaście starannie za-
pakowanych paczek, ukrytych 
pod czarną folią.

– W paczkach znajdował się biały 
proszek. Wstępne badania narko-
testem wskazują, że zabezpieczony 

materiał to amfetamina – podaje 
CBŚ. 

Łącznie policjanci zabezpieczyli 
ponad 40 kg tej substancji. Jej czar-
norynkowa wartość sięga około 20 
milionów złotych. Śledztwo w tej 
sprawie nadzoruje Prokuratura Re-
jonowa w Płocku, która przekazała 
dalsze czynności Komendzie Powia-
towej Policji w Gostyninie.

BS

W Płocku stał samochód z 40 kg amfetaminy

Policja szuka właścicieli

Na jednej z płockich ulic stał samochód na niemieckich numerach 
rejestracyjnych, w którym znajdowało się 40 kg amfetaminy zapa-
kowanej w foliowe pakunki

C
B

ŚP

W ogłoszonym przez Miejski 
Zarząd Dróg przetargu na re-
alizację drugiego etapu remontu 
ulicy Lasockiego została wybrana 
oferta złożona przez firmę BMB 
Budownictwo. Prace będą prowa-
dzone na odcinku od ul. Reja do ul. 
11 Listopada, ale z wyłączeniem 
skrzyżowania z ul. Obrońców 
Płocka, które zostało przebudo-
wane w 2012 roku.

W przetargu wpłynęło w sumie 
siedem propozycji. Złożyły je: kon-
sorcjum firm Przedsiębiorstwo Han-
dlowo - Usługowe „Arena” i PHU 
Partnerstwo - cena brutto 1 666 
806,21 zł, firma Bora - cena brutto 
2 218 185,97 zł, firma Hydropol - 
cena brutto 2 088 000 zł, Przedsię-
biorstwo Budowlano-Produkcyjne 
„Trakt” - cena brutto 2 065 170 zł, 
Zielony Ogród - cena brutto 1 680 
180 zł, Strabag - cena brutto 2 149 
411,03 zł, BMB Budownictwo - 

cena brutto 1 660 500 zł. To ostatnia 
z nich została wybrana przez MZD.
Remont ulicy Lasockiego to dru-

gi etap inwestycji realizowanej 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Płocka. Prace mają potrwać do koń-
ca roku na odcinku od ul. 11 Listo-
pada do ul. Reja, ale bez skrzyżowa-
nia z ul. Obrońców Płocka 1920 r. 
Powstanie nowa infrastruktura pod-
ziemna – kanalizacja sanitarna, desz-
czowa z przyłączami, energetyczna. 
Następnie wybudowana zostanie 
nowa jezdnia, chodniki i oświetlenie 
uliczne z lampami LED. 

Przypomnijmy, że pierwszy frag-
ment ulicy Lasockiego także był re-
alizowany w ramach Budżetu Oby-
watelskiego Płocka. W XI edycji 
BOP na tę inwestycję zagłosowało 
1,5 tys. płocczan. Wówczas prace 
były prowadzone pomiędzy ulicami 
Dworcową i Reja. Prace rozpoczęły 
się w 2023 roku. Wykonawcą była 
firma Global Systems. Powstała 
nowa jezdnia, chodniki i energoosz-
czędne oświetlenie.

(jac)

Remont ulicy Lasockiego

Część ulicy Lasockiego wymaga remontu
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Program Płockiego Pikniku Lotniczego 
13.00 – Otwarcie bram i stref oraz wystawy statycznej
15.00 – pokazy dzienne – akrobacje samolotowe, śmigłowce, formacje 

i solowe przeloty 
19.15 – Fiesta Balonowa nad Płockiem
20.00 – pokazy wieczorne - widowisko świetlno-pirotechniczne w po-

wietrzu i na ziemi!
21.40 – Zakończenie pokazów

Płocki Piknik Lotniczy coraz bliżej. Impreza odbędzie się w sobotę, 9 sierpnia na terenie 
lotniska. Czeka nas wiele atrakcji m.in. występy Łukasza Czepieli, litewskiego ANBO Team, 
Cellfast Flying Team, a także pokazy maszyn takich jak Lim-2, TS-8 Bies, Bo105, Daher Ko-
diak czy Huey. Po raz pierwszy w historii miasta zaplanowano nocne pokazy lotnicze. 

eprasa.pl 79a64549af
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aktualności

Szach to pies służbowy z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku. 
Jego umiejętności są wyjątkowe 
w skali całego województwa. 
Ma szansę zostać też najlepszym 
psem policyjnym w kraju. Jego 
przewodnikiem jest sierż. Dominik 
Szostek. 

Szach wyjechał ze złotym meda-
lem z eliminacji wojewódzkich do 
ogólnopolskiego Finału XXII Ky-
nologicznych Mistrzostw Policji. 
Zawody odbyły się w dniach 21-24 
lipca na terenie Zakładu Kynologii 
Policyjnej w Sułkowicach.

Do zawodów przystąpili prze-
wodnicy psów służbowych z ko-
mend miejskich i powiatowych Po-
licji z Radomia, Płocka, Ostrołęki, 
Siedlec, Ciechanowa, Grójca, Puł-
tuska i Wyszkowa wraz ze swoimi 
psami kategorii patrolowo - tropią-
cej. 

Przeprowadzono 6 konkurencji. 
Test wiedzy, sprawdzian praktycz-
ny z udzielania pierwszej pomocy 
poszkodowanym, ogólne posłuszeń-
stwo psa i pokonywanie przeszkód 
terenowych takich jak ściana, tunel, 
kładka, drabina,  praca węchowa 
psa, pościg bez kagańca z odrzuce-
niem niebezpiecznego przedmiotu, 
atakiem pozoranta na psa oraz obro-
ną przewodnika, a także przeszuka-
nie terenu w celu odnalezienia ukry-
tej osoby.

Najlepiej ze wszystkimi zadania-
mi poradził sobie zespół z Płocka. 
Na I miejscu znalazł się sierż. Do-
minik Szostek z Komendy Miej-
skiej Policji w Płocku. Złoty medal 
przyznano jego Szachowi. II miej-
sce zajął sierż. Przemysław Kmieć 
z Komendy Powiatowej Policji 

w Wyszkowie. Srebrny medal zdo-
była jego Trufla. Na III miejscu 
uplasował się asp. szt. Paweł Kry-
siński z Komendy Miejskiej Policji 
w Ostrołęce. Brązowy medal otrzy-
mał jego pies służbowy Torys. 

Jak zaznaczają organizatorzy, 
zwycięskie zespoły spisały się re-

welacyjnie. – Tylko dwie spośród 
wszystkich konkurencji zależały 
w całości od policjantów (test wie-
dzy oraz pierwsza pomoc). W zde-
cydowanej większości zadań to psy 
wykazały się wolą walki, dyscypliną, 
charakterem, opanowaniem i per-
fekcją. Dlatego należy je szczególnie 
docenić – mówi asp. szt. Edyta Suł-
kowska, koordynator ds. psów służ-
bowych z Wydziału Prewencji KWP 
zs. w Radomiu.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
puchary i dyplomy od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji z siedzibą 
w Radomiu nadinsp. Waldemara 
Wołowca. Psy służbowe tradycyjnie 
otrzymały medale oraz drobne upo-

minki. Dodajmy, że były to owczar-
ki niemieckie.

Oprócz finalistów bardzo dobrze 
zaprezentowały się Sadza z Komen-
dy Miejskiej Policji w Radomiu oraz 
Tors z Komendy Powiatowej Policji 
w Pułtusku, które zajęły ex aequo 
czwarte miejsce. 

Ogólnopolski Finał XXII Kyno-
logicznych Mistrzostw Policji odbę-
dzie się w dniach 22-26 września na 
terenie obiektów Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie. Skład repre-
zentacji wojewódzkiej stanowić bę-
dzie dwuosobowa drużyna przewod-
ników z psami Szach i Trufla oraz 
kierownik drużyny.

BS

Szach – najlepszy pies w województwie

A może i w kraju! 
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Sanitariuszka „Kasia” z bata-
lionu Golski to jedyna mieszkająca 
w Płocku uczestniczka Powstania 
Warszawskiego. 1 sierpnia w go-
dzinę „W”, gdy w mieście rozle-
gły się syreny upamiętniające 81. 
rocznicę wybuchu powstańczego 
zrywu, pani Katarzyna otoczona 
rodziną i przyjaciółmi nie kryjąc 
wzruszenia wróciła wspomnienia-
mi do 63 dni na Politechnice, gdzie 
jej oddział toczył nierówną walkę 
z Niemcami. Po latach dokonałaby 
tego samego wyboru. Heroizm 
tamtego pokolenia nie pozwolił 
zapomnieć o wolności, przyniósł 
niepodległą Polskę.

Urodzona w Warszawie. Córka 
legionisty. Przed powstaniem miesz-
kały z matką i siostrą w kamienicy 
rodziny Wojciechowskich przy Nato-
lińskiej. Dziewczynki uczęszczały do 
Gimnazjum Królowej Jadwigi, które 
przyjaźniło się z męskim Liceum 
Batorego. W domu sióstr Rabińskich 
bywali Jan Bytnar, Tadeusz Zawadz-
ki, Aleksander Dawidowski, później 
podziemni żołnierze o pseudonimach 
„Rudy”, „Zośka”, „Długi”. Kiedy 
wybuchła wojna, naukę zastąpiły 
tajne komplety, konspiracyjne kur-
sy łączniczek i sanitarny. W chwili 
wybuchu powstania „Kasia” była już 
zaprzysiężonym żołnierzem Armii 
Krajowej. Otrzymała przydział do 
batalionu Golski jako sanitariuszka.

Jak podaje Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Batalion Pancer-
ny „Golski” został sformowany na 
bazie kadry oficerskiej, podoficer-

skiej i żołnierskiej przedwojennego 
3 Batalionu Pancernego w czerwcu 
1942 roku. Jego dowódcą został 
kpt Stefan Golędzinowski. „Gol-

ski” działał w Śródmieściu Połu-
dniowym. Miał około 12 tysięcy 
żołnierzy, poległo 120. Powstańcy 
toczyli ciężkie walki o utrzymanie 
Politechniki. 

1 sierpnia „Kasia” jak zwykle 
pracowała w cukierni. Przed godzi-
ną „W” dostała telefon z komendy, 
żeby zameldować się na miejscu 
zbiórki. Nie mogła znaleźć właści-
ciela, więc sama zamknęła kawiar-
nię. Wpadła do domu po torbę z je-
dzeniem na trzy dni przekonana, że 
powstanie długo nie potrwa. 

Już w 3 dniu powstania, gdy z ko-
leżankami wynosiły spod ostrzału 
kolegę, została ranna. W szpitalu 
zdecydowano, że trzeba amputować 
nogę. Po operacji szybko wróciła do 
swojego plutonu, który kwaterował 
już przy Koszykowej. Na siedząco 
wykonywała opatrunki. Po kapitu-
lacji wraz ze szpitalem Maltańskim 
została wywieziona do obozu jeniec-
kiego w niemieckim Zeithain. Ra-
zem z nią trafiło tam przeszło 1000 
rannych żołnierzy z powstania, leka-
rze z rodzinami, pielęgniarki i inne 
sanitariuszki. 21 kwietnia 1945 roku 
dowództwo i strażnicy niemieccy 
opuścili obóz. Katarzyna Nowakow-
ska w poszukiwaniu rodziny wróciła 
do Polski. W Warszawie odnalazła 
mamę. Poznała męża, zamieszka-
ła w podpłockiej Słupcy, później 
w Płocku. Pracowała w Przedsię-
biorstwie Melioracyjnym. Działa-
ła w środowisku kombatanckim. 
Z młodzieżą płockich szkół dzieliła 
się opowieściami z powstania. 

1 sierpnia uczestniczkę Po-
wstania Warszawskiego odwie-

dzili jak co roku przedstawiciele 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Płocku. Nie zabrakło motocy-
klistów, którzy z mostu im. Le-
gionów Piłsudskiego przejechali 
z biało-czerwonymi flagami przed 
domem Katarzyny Nowakowskiej. 
Zastępca prezydenta Miasta Płoc-
ka ds. polityki społecznej Łukasz 
Jankowski i Kierownik Referatu 
Kultury w Urzędzie Miasta Płocka 
Inga Kujawa-Zawadzka przynieśli 
bukiet biało-czerwonych róż. 

Rocznicę powstania uczcili 
wodniacy. Wielu płocczan oglą-
dało z Tumskiego Wzgórza Para-
dę żaglówek i łodzie motorowe. 
Harcerze utworzyli krąg pamięci 
przed pomnikiem Armii Krajowej 
na cmentarzu zabytkowym, gdzie 
spoczywają żołnierze podziemnej 
armii, także autorzy bezcennego 
opracowania „Z dziejów Armii 
Krajowej w Inspektoracie płocko-
-sierpeckim” Irena i Jan Nowa-
kowie. Książnica Płocka przypo-
mniała na swoim FB utwór grupy 
Lao Che „Stare Miasto” wydany 
w 61. rocznicę wybuchu powsta-
nia. 

Główne uroczystości 81. rocz-
nicy Powstania Warszawskiego 
pod hasłem „Przekazuj pamięć, bo 
zniknie” odbyły się w Parku Wol-
ności, w Muzeum Powstania War-
szawskiego. Wzięła w nich udział 
rodzina Katarzyny Nowakowskiej. 
Sama bohaterka przekazała wiosną 
do Muzeum oryginały powstań-
czych dokumentów.

Lena Szatkowska

1 sierpnia. Sanitariuszka „Kasia” otoczona rodziną i przyjaciółmi

Płock oddał hołd Katarzynie Nowakowskiej
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gospodarka

Sześć milionów złotych – taka 
kwota została przez płocki samo-
rząd w najbliższy dwóch latach 
przeznaczona na założenie nowego 
parku. Powstanie on na terenie po 
byłym cmentarzu żydowskim przy 
ul. Mickiewicza.

Poznaliśmy już oferty firm, które 
są zainteresowane realizacją inwesty-
cji. – Trwa przetarg na zagospodaro-
wanie Cmentarza Żydowskiego przy 
ul. Mickiewicza. W postępowaniu tym 
otworzyliśmy oferty. Mamy ich sie-
dem, są w przedziale od 5 do 9,2 mln 
zł. Trzy z nich mieszczą się na naszym 
budżecie zaplanowanym na to zada-
nie, który wynosi 6 mln zł. Przetarg 
możemy rozstrzygnąć jeszcze latem 
i w sierpniu z wybranym wykonawcą 
podpisać umowę. Od tej chwili będzie 
miał on 12 miesięcy na urządzenie 
przy ul. Mickiewicza terenu zielone-
go. Ważne jest to, że prace ziemne 
i ingerencję w grunt ograniczymy do 
minimum. A istniejącą ścianę z ma-
cewami i pomnik – poddamy reno-
wacji – informuje prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.

Oferty złożyły firmy: PALMETT 
- 9 210 514,05 zł; BAOBAB BRAN-
DYS - 4 976 425,83 zł; SORTED – 6 
837 240 zł; TESTA – 6 990 000 zł; 
ZIELONY OGRÓD – 6 012 240 
zł; Firma Remontowo-Budowlana 
Lipowski – 5 596 500 zł; Balcerzak 
Budownictwo – 5 867 100 zł. Środki 
przeznaczone na realizację zamówie-
nia to kwota 6 004 285 zł brutto.

Już na początku tego roku infor-
mowaliśmy czytelników Tygodni-
ka Płockiego o interpelacji radnego 
Krzysztofa Gorzkowskiego, który 
zwrócił się o utworzenie takiego miej-
sca, po tym jak z prośbą w tej sprawie 
zwrócili się do niego seniorzy miesz-
kający na osiedlu Kochanowskiego. 
Radny zwrócił uwagę, że nowy park 
służyłby nie tylko mieszkańcom tego 
osiedla, ale całego miasta.

W odpowiedzi na interpelację rad-
nego o trwających pracach projekto-
wych w warszawskim biurze Land-
scape Studio poinformował zastępca 
prezydenta Płocka Artur Zieliński. 
Z odpowiedzi wiceprezydenta do-
wiadujemy się, że kompozycja cało-
ści założenia składa się z dwóch, na-
kładających się na siebie wymiarów: 
użytkowego – czyli terenu zieleni 
o funkcji parkowej oraz symbolicz-
nego - czyli przestrzeni nawiązującej 
do układu przedwojennego cmenta-

rza. Naturalne w charakterze rabaty, 
swobodny układ alejek oraz wygod-
ne, mocowane na gabionach drew-
niane siedziska i inne meble miejskie 
stworzą przestrzeń parkową sprzyja-
jącą biernej rekreacji.

Wymiar symboliczny stworzy re-
gularna kompozycja składająca się 
z szerokiej alei, będącej odtworze-
niem głównej alei przedwojennego 
cmentarza oraz poprzecznych pasów 
niskich, koszonych traw, nawiązują-
cych do jego bocznych alejek. Całość 
podkreślona będzie poprzez układ 
wyniesionych rabat ograniczonych 
murkami gabionów. Historię miejsca 
przybliżą rozlokowane na terenie ta-
blice informacyjne. 

Warto przypomnieć, że już kilka 
lat temu ratuszowi urzędnicy przygo-
towali koncepcję zagospodarowania 
terenu. Zwrócili w niej uwagę, że 
cmentarz ma powierzchnię 2,05 ha 
o wymiarach około 109 metrów na 
187 metrów. Jest podzielony na dwie 
odrębne części – południową, zago-
spodarowaną w okresie powojen-
nym w formie miejsca pamięci oraz 
północną, nieurządzoną. Do czasów 
współczesnych nie zachowały się 
żadne groby ani inne elementy ukła-
du przestrzennego przedwojennego 
cmentarza. W części południowej 
znajduje się pomnik „Męczenni-
ków i ofiar hitleryzmu” oraz ściana 
z wmurowanymi fragmentami na-
grobków pochodzących zarówno 
z nowego jak i ze starego cmentarza 
żydowskiego w Płocku. Do pomnika 
prowadzi szeroka betonowa aleja, 
przy której stoją – również betonowe 
– ławki. 

Według informacji na stronie in-
ternetowej Płockiej Lokalnej Orga-
nizacji Turystycznej cmentarz ży-
dowski przy ul. Mickiewicza został 
założony w 1845 roku, pierwotnie 
miał powierzchnię 3,68 ha. Stary 
cmentarz żydowski znajdował się 
przy ul. 3 Maja w sąsiedztwie Jagiel-
lonki. Został on zniszczony przez 
Niemców.

Na cmentarzu przy ul. Mickiewi-
cza znajdował się pomnik z 1949 
roku wzniesiony ku pamięci po-
mordowanych w obozach zagłady 
w Treblince, Majdanku, Oświę-
cimiu, Bełżcu i Sobiborze. Jego 
twórcą był płocczanin, inż. arch. 
Arie Lejb Perlmuter. Pomnik został 
rozebrany w 1970 roku, natomiast 
w 1980 roku odsłonięto nowy po-
mnik zaprojektowany przez Lucjana 
Kota z Bytomia.

(jac)

Przy ulicach Mickiewicza i Traugutta 
powstanie park

Początek prac 
w tym roku

Pomnik i ściana z macewami na cmentarzu żydowskim  
przy ul. Mickiewicza zostaną odnowione
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Miesiące letnie to czas, kiedy 
więcej przedsiębiorców korzysta 
z wakacji  składkowych w ZUS. 
Także na Mazowszu, w Płocku 
i regionie płockim widać tendencję 
wzrostową. 

Wakacje składkowe to sposób na 
zmniejszenie kosztów działalności 
gospodarczej w wybranym miesią-
cu roku. Ulga pozwala przedsię-
biorcy nie płacić składek na własne 
ubezpieczenia społeczne, Fundusz 
Pracy i Fundusz Solidarnościowy 
za wybrany miesiąc kalendarzowy 
- raz w roku. Po raz pierwszy firmy 
mogły skorzystać z ulgi w grudniu. 
Wtedy chętnych w województwie 
mazowieckim było prawie 230 tys., 
z czego prawie 28,4 tys. z Płocka. 
–  W bieżącym roku przedsiębiorcy 
mogą wybrać już dowolny miesiąc. 
Do Oddziału ZUS w Płocku najwię-
cej wniosków o wakacje składkowe 
wpłynęło jak dotąd na styczeń (7,8 
tys.). Z każdym kolejnym miesiącem 
liczba zgłoszeń malała. Tak było aż 
do czerwca, kiedy płocki oddział 
ZUS zanotował wzrost zaintere-
sowania wakacjami składkowymi 
(przeszło 1,0 tys. wniosków w czerw-
cu i 796 wniosków w lipcu) – infor-
muje Wojciech Ściwiarski, rzecznik 
prasowy ZUS w województwie ma-
zowieckim. 

Łącznie w okresie od stycznia do 
lipca przedsiębiorcy z województwa 
mazowieckiego złożyli ponad 110,5 

tys. wniosków o zwolnienie ze skła-
dek, w tym prawie 15,5 tys. z Płoc-
ka. Z ulgi przysługującej na ten rok 
skorzystała do tej pory połowa pod-
miotów, które miały do niej prawo 
w grudniu ubiegłego roku.

Dla kogo  
wakacje składkowe?

W czasie wakacji składkowych 
przedsiębiorca nie musi zawieszać 
działalności. Brakujące składki są 
finansowane z budżetu państwa. 
Zwolnienie nie dotyczy składki 
zdrowotnej i składek za osoby, które 
przedsiębiorca zatrudnia.

Wakacje składkowe są dla przed-
siębiorców, którzy mają wpis do 

rejestru CEIDG i zgłaszają do 
ubezpieczeń maksymalnie 10 osób 
(łącznie ze sobą). Z ulgi mogą też 
korzystać komornicy sądowi. Są 
wyjątki: zwolnienie nie przysłu-
guje między innymi tym, którzy 
świadczą usługi na rzecz byłego 
pracodawcy albo przez dwa lata 
mieli przychód powyżej 2 mln euro 
rocznie.

Wniosek o wakacje składkowe 
należy złożyć w miesiącu, który po-
przedza planowaną ulgę. Wniosek 
jest elektroniczny. ZUS rozpatruje 
zgłoszenia automatycznie. Wszelkie 
informacje w ich sprawie udostępnia 
na Platformie Usług Elektronicz-
nych/eZUS.

rad

Przedsiębiorcy z Płocka  
na wakacjach od składek ZUS

Trwa budowa ul. Konopnickiej 
wraz z przebudową sieci elek-
trycznej i kanalizacji deszczowej. 
Jest to drugi etap inwestycji 
w tej części Płocka, pierwszym 
była przebudowa ul. Małej.

Przedsięwzięcie obejmuje budo-
wę nowego kolektora kanalizacji 
deszczowej o długości blisko 200 

metrów wraz z sześcioma wpusta-
mi deszczowymi. Wyremontowane 
zostaną też wybrane elementy infra-
struktury kanalizacji sanitarnej. Po 
zakończeniu prac w infrastrukturze 
podziemnej powstanie nowa, asfal-
towa nawierzchnia jezdni oraz obu-
stronne chodniki z kostki betonowej 
i zjazdy do posesji mieszkańców.

Wymienione będzie też oświe-
tlenie na nowoczesne, energoosz-

czędne lampy typu LED oraz prze-
wody zasilające. Koszt inwestycji 
wyniesie ponad 820 tys. zł. – Pra-
ce rozpoczęliśmy w połowie lipca. 
Zgodnie z umową wykonawca ma 
cztery miesiące na realizację zada-
nia – informuje Artur Zieliński, za-
stępca prezydenta do spraw rozwoju 
i inwestycji. 

Warto dodać, że wiosną tego roku 
zakończyła się przebudowa ul. Ma-
łej. – Zbudowaliśmy nowy wodociąg 
oraz kanalizację deszczową. Na-
prawiliśmy kanalizację sanitarną. 
Następnie ułożyliśmy nawierzchnię 
oraz chodnik z kostki betonowej i na 
koniec wymieniliśmy oprawy oświe-
tlenia ulicznego na energooszczędne 
wraz z przewodami zasilającymi – 
przypomina wiceprezydent Zieliń-
ski.

(jac)

Kolejna inwestycja na osiedlu Skarpa

Nowa kanalizacja  
i sieć elektryczna

Trwa budowa ulicy Konopnickiej na osiedlu Skarpa
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Budowany ponad dekadę, potem 
wielokrotnie modernizowany i przez 
ostatnie lata sukcesywnie odnawiany. 
Kościół w Nowym Duninowie to świą-
tynia, w której wierni i odwiedzający 
ją turyści odnajdą wiele architektonicz-
nych i malarskich perełek. Wśród nich 
kościelne organy, które są starsze niż 
sam budynek kościoła czy niezwykła 
polichromia malowana przez zespół 
słynnego Władysława Drapiewskiego. 
A także zachowane oryginalne drzwi 
wejściowe do świątyni.

Zbudowany na planie krzyża neo-
gotycki, jednonawowy kościół pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Nowym Duninowie 
powstał na początku XX wieku, choć 
sama parafia ma znacznie starsze ko-
rzenie. Jej powstanie należy wiązać 
z pracą płockich benedyktynów, któ-
rzy obsługiwali niewielki drewniany 

kościół św. Marcina zbudowany nad 
Wisłą. W 1470 r. opat Maciej zrzekł się 
tych praw na rzecz króla Kazimierza 
Jagiellończyka. Parafia wówczas zo-
stała przekazana pod zarząd kolegium 
wikariuszy katedralnych z Płocka.

Wizytacja z 1594 r. podawała, że 
ówczesna świątynia miała trzy ołta-
rze, a w 1739 r. zbudowano dwa na-
stępne. Jej stan był zły i w połowie 
XIX w., około 1860 r., zaprzestano 
odprawiania w niej nabożeństw. Od 
1827 r. na cmentarzu grzebalnym ist-
niała kaplica pod wezwaniem Świętej 
Trójcy, której prezbiterium mogło być 
zbudowane jeszcze w XVII w. Była 
to budowla murowana, orientowana, 
z prostokątną nawą. W niej od 1858 
r. zaczęto odprawiać nabożeństwa 
przeniesione z kościoła parafialnego. 
W 1800 r. parafia została włączona 
do diecezji włocławskiej, a następnie 
w 1818 r. do diecezji włocławsko-ka-
liskiej. Parafia duninowska powróciła 
do diecezji płockiej w 1925 r. 

Obecny duży, jednonawowy, neogo-
tycki, murowany kościół pod wezwa-
niem Niepokalanego Poczęcia NMP, 
zbudowany został w latach 1901-1911 
(kamień węgielny wmurowano w 1905 
roku). 11 czerwca 1911 roku, odbyła 
się konsekracja świątyni, której doko-

nał biskup włocławski Stanisław Zdzi-
towiecki. –  Kościół powstał dzięki sta-
raniom ówczesnego proboszcza parafii 
Mieczysława Kozakowskiego dzięki 
funduszom barona Alberta IKE-Duni-
nowskiego i dzięki wsparciu parafian 
– mówi ks. Rafał Gutkowski, obecny 
proboszcz parafii pw. św. Mikołaja 
w Nowym Duninowie, dodając, że 
o fundatorach oraz projektantach przy-
pomina tablica wewnątrz świątyni. 

Ciekawostką związaną z historią 
kościoła w Nowym Duninowie jest to, 
że zachowały się oryginalne, bogato 
zdobione drzwi wejściowe, które dzię-
ki dotacji Mazowieckiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków zostały 
w ubiegłym roku odnowione. 

Wieża została skrócona 
z obawy przed zawaleniem

Warto wspomnieć, że pierwotna 
bryła frontowa kościoła była bardziej 
strzelista. Początkowo świątynia miała 
wysoką, spiczastą wieżę, która została 
zdemontowana w okresie międzywo-
jennym z powodu zagrożenia zawale-
niem. Obecnie wieża jest niższa, drew-
niana i pokryta miedzianą blachą. – Ko-
ściół wyglądał nieco inaczej. Usunięto 
nie tylko wieżę, ale też boczne wieżyczki 
– tzw. pinakle. Zmieniono także dach – 
z ceramicznej dachówki na miedzianą 
blachę – wylicza ks. Gutkowski.

Malowidła Drapiewskiego 
i symbolika chrześcijańska

We wnętrzu świątyni uwagę przy-
ciąga piękna polichromia autorstwa 
Władysława Drapiewskiego – wy-
bitnego artysty znanego z dekoracji 
wielu kościołów diecezji płockiej, 
w tym płockiej katedry. Malowidła, 
ukończone w 1955 roku, noszą cechy 
jego charakterystycznego stylu kolo-
rystycznego - fioletów, pomarańczy, 
złota i różu, które łączą się tu w pełnej 
sakralnej duchowości ornamentykę.  

– Wnętrze pokryte jest malowidłami 
o głębokiej symbolice. Widać styl Dra-
piewskiego w ornamentyce, a także 
w samej kolorystyce, w której są cha-
rakterystyczne fiolety, złoto. Najbar-
dziej bogate w ornamentykę jest pre-
zbiterium. Autor uwiecznił także datę 
ukończenia polichromii, czyli rok 1955 
– dodaje proboszcz zaznaczając, że 
w polichromii można odnaleźć symbo-
likę sakramentów oraz sceny maryjne. 

Ołtarze  
i detale architektoniczne

Sercem duchowości świątyni jest 
rzeźbiony ołtarz główny, w którym 
znajduje się kopia słynnego obrazu 
autorstwa barokowego malarza Barto-
lomé Estebana Murilla – „Niepokalane 
Poczęcie”. Obraz wykonany na wzór 
dzieła z Narodowego Muzeum w Ma-
drycie, otaczają sceny z niepokalanego 
poczęcia, zwiastowania najświętszej 
Marii Panny i nawiedzenia św. Elż-
biety. Całość tworzy swoisty maryjny 
tryptyk. Ołtarz główny wykonany zo-
stał w Zakładach Artystycznych M. 
Kroczewski i Z. Węgrzecki w War-
szawie. Po odsłonięciu obrazu „Nie-
pokalane Poczęcie” przedstawia postać 
Chrystusa wśród postaci świętych mę-
czenników: św. Wojciecha z krzyżem 
i św. Stanisława biskupa z pastorałem.

Utrzymane w tym samym strzeli-
stym, bogato zdobionym stylu co ołtarz 
główny, ołtarze boczne są z postaciami 
świętych Józefa i patrona parafii Mi-
kołaja. Ambona ozdobiona jest rzeźbą 
Dobrego Pasterza i symbolami czterech 
ewangelistów.

Wpatrując się głębiej w ornamenty-
kę prezbiterium, wprawne oko dojrzy 
umieszczone na malowidłach symbole: 
krzyż, kotwicę i serce symbolizujące 
wiarę, nadzieję i miłość. A dalej sym-
bole sakramentów: eucharystii, mał-
żeństwa, kapłaństwa, pokuty, namasz-
czenia chorych. W centralnym punkcie 
łuku prezbiterium jest również scena 
zesłania Ducha Świętego. 

Organy starsze niż kościół

Pochodzące z 1856 roku kościelne 
organy mają swoją odrębną historię 
i są o 50 lat starsze od kościoła. Zostały 
przeniesione z nieistniejącego już ko-
ścioła ewangelickiego w Karolewie.  
–  Organy wyprodukowała firma or-
ganomistrzowska braci Walter na 
Górnym Śląsku. Co prawda organy 
działają, mają ładne brzmienie, ale wy-
magają konserwacji, aby mogły dalej 
tworzyć piękną oprawę naszych nabo-
żeństw – zaznacza ks. Gutkowski.

Dotacje i renowacje

W ostatnich latach świątynia przeszła 
szereg renowacji – zarówno wewnątrz, 
jak i na zewnątrz. Prace objęły m.in. od-
nowienie polichromii, drzwi, żyrandoli 
oraz instalacji elektrycznej. –  W 2023 
roku udało się pozyskać dotacje z Urzę-
du Marszałkowskiego na remont konser-
watorski wieży oraz elewacji zachodniej 
kościoła. Wcześniej także z budżetu sa-
morządu Mazowsza otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na remont stolarki okiennej, 
osuszenie ścian kościoła. Pozyskaliśmy 
fundusze od Mazowieckiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków na kon-
serwację drzwi głównych kościoła oraz 

z rządowego programu ochrony zabyt-
ków - Polski Ład na odnowienie połowy 
zabytkowej polichromii w nawie głów-
nej kościoła – informuje ks. Gutkowski. 

Wspólnota i dalsze plany

Ks. Rafał Gutkowski pełni posługę 
w parafii od grudnia 2018 roku. W tym 
czasie wspólnota zrealizowała liczne 
inwestycje, a sam kościół przechodzi 
kolejne remonty pozwalające zachować 
piękno zabytkowej świątyni. – To miej-
sce to nie tylko zabytek. To przestrzeń du-

chowa i lokalna tożsamość. Chcemy, by 
służyło kolejnym pokoleniom – podsumo-
wuje proboszcz dodając, że to nie tylko 
mury, to historia ludzi: kolejnych pro-
boszczów, fundatorów, budowniczych, 
parafian, którzy przez wieki budowali tu 
swoją wiarę. To miejsce jak każde dzie-
dzictwo potrzebuje troski, tej duchowej 
i materialnej pozwalającej działać dalej 
z pełnią światła, modlitwy i nadziei.

* Żródło: PW św. Mikołaja 
w Nowym Duninowie

rad

Zabytkowy kościół w Nowym Duninowie 

Polichromia Drapiewskiego 
i XIX-wieczne organy
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W świątyni uwagę przyciąga polichromia autorstwa Wł. Drapiewskiego
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Zbudowany na planie krzyża neogotycki, jednonawowy kościół pw. Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Nowym Duninowie
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Ołtarz główny kościoła został wykonany w Zakładach Artystycz-
nych M. Kroczewski i Z. Węgrzecki w Warszawie
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kultura

LFM zainauguruje intrygujący 
koncert „VIVALDI / OSIECKA – 
NOWE 4 PORY ROKU – 300 LAT 
DZIEŁA / 1725 – 2025”. Wystąpią: 
Anna Wandtke (skrzypce, solistka), 
Sebastian Wypych (kontrabas, elek-
tronika, kierownictwo artystyczne, 
dyrygent), Paweł Zagańczyk (akor-
deon), Jacek Małachowski (akorde-
on), Mirosław Feldgebel (klawesyn) 
oraz Kwintet Smyczkowy Płockiej 
Orkiestry Symfonicznej im. Witolda 
Lutosławskiego. Usłyszymy nowa-
torskie opracowanie ponadczasowych 
Czterech Pór Roku Antonio Vivaldie-
go z elementami improwizacji w sty-
listyce: minimal music, trans, world, 
cytatami „Orawy”, recytacjami sone-
tów Antonio Vivaldiego i Agnieszki 
Osieckiej o porach roku. Wstęp wol-
ny. Organizatorzy zapraszają do Auli 
im. Kajetana Morykoniego w Płocku 
(22 sierpnia, godz.19.00). 

Drugi festiwalowy koncert „LE-
T’S SAX!” odbędzie się w Oddziale 
Art Déco Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku (29 sierpnia, godz. 19.00). 
Zagrają czterej wirtuozi saksofonu czy-
li The WHOOP Group. To najbardziej 
rozpoznawalny polski kwartet saksofo-
nowy, w składzie: Jakub Muras (sakso-
fon sopranowy), Mateusz Dobosz (sak-
sofon altowy), Krzysztof Koszowski 
(saksofon tenorowy), Szymon Zawod-
ny (saksofon barytonowy).

Zespół koncertuje w kraju oraz za 
granicą, występując w towarzystwie 
orkiestr symfonicznych, kameralnych 
oraz big bandów. Ich klip z nagraniem 
Burzy Vivaldiego – finału Koncertu g-
-moll RV 315 – ma aktualnie ponad 30 
milionów odsłon w Internecie.

W Płocku usłyszymy takie kompo-
zycje jak Czardasz Vittorio Montiego, 
Uwertura do opery „Wesele Figara” 
Wolfganga Amadeusza Mozarta, Su-
ita św. Pawła Gustava Holsta, Dziecko 
Rosemary Krzysztofa Komedy, Liber-
tango Astora Piazzolli. Współorgani-
zatorem koncertu jest Muzeum Mazo-
wieckie.

Kolejny koncert dedykowany będzie 
najmłodszym wraz z opiekunami. 30 
sierpnia o godzinie 11.00 w Zielonym 
Ogródku MOSiR-u (Pl. Jarosława 
Dąbrowskiego 2a) ciocia Ada radosną 
muzyką obudzi mieszkańców pól i łąk. 
Zatańczą żabki, mrówki, pszczółki, 
a nawet misie. W koncercie „Tańco-
wały dwa Michały jeden duży drugi 
mały” wystąpią: Michał Kwaśniak 
(skrzypce), Mateusz Szwankowski 
(bas), Rafał Tworek (fortepian) oraz 
Aleksandra Kortas (śpiew).

Na finał Letniego Festiwalu Mu-
zycznego w kościele farnym zagrają 
klarnecista Szymon Parulski, absol-
went Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Płocku oraz Płocka Orkiestra Sym-
foniczna, którą poprowadzi dyrygentka 
Joanna Natalia Ślusarczyk.

Szymon Emil Parulski to wielokrot-
nie nagradzany klarnecista o rosnącej 
międzynarodowej renomie. Zdobył 
m.in.: III nagrodę na 5. Międzynarodo-
wym Konkursie Klarnetowym w Gan-
dawie (2022), I nagrodę na 17. Między-
narodowym Konkursie Klarnetowym 
„Saverio Mercadante” w Noci (2021) 
oraz I nagrodę – Förderpreis Towarzy-
stwa Orkiestrowego w Bazylei (2024). 

Naukę gry na klarnecie rozpoczął 
w 2008 roku pod kierunkiem Jacka 
Grochockiego w Państwowej Szkole 

Muzycznej w Płocku. Po ukończeniu 
studiów licencjackich w Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanow-
skiego w Katowicach w klasie Ar-
kadiusza Adamskiego uzyskał tytuł 
magistra solisty w Hochschule für 
Musik FHNW w Bazylei pod kierun-
kiem François Bendy. Obecnie kon-
tynuuje tam studia magisterskie w za-
kresie wykonawstwa muzycznego.

Szymon Parulski jako solista wy-
stępował z zespołami takimi jak 
Sinfonieorchester Basel, Symfonie-
orkest Vlaanderen, INSO Lviv, The 
Zemlinsky Quartet, Płocka Orkiestra 
Symfoniczna. Koncertował w pre-
stiżowych salach: Elbphilharmonie 
Hamburg, BOZAR Brussels, Stadt-
casino Basel, Salzburger Festspiele 
oraz Verbier Festival. Dokonał kilku 
prawykonań (m.in. Night of Falling 
Stars Wojciecha Głądysa). W jego 
dorobku fonograficznym znajdują 
się m.in. Koncert klarnetowy nr 1 
Webera (Aliud Records) oraz Prelu-
dia taneczne Lutosławskiego (DUX) 
nagrane z Płocką Orkiestrą Symfo-
niczną.

W programie koncertu „FESTIWA-
LOWE BRZMIENIA – KLARNET 
I ORKIESTRA” są: Uwertura koncer-
towa h-moll op. 26 „Hebrydy” Felixa 
Mendelssohna-Bartholdy’ego, Koncert 
na klarnet i orkiestrę op. 57 Carla Nie-
lsena oraz Poemat symfoniczny „Idylla 
Zygfryda” Richarda Wagnera. Współ-
organizatorem koncertu jest rzymsko-
katolicka parafia pw. św. Bartłomieja 
Apostoła w Płocku.

Wstęp na Letni festiwal Muzyczny 
jest bezpłatny.

(lesz)

22 sierpnia rozpoczyna się Letni Festiwal Muzyczny 

Płocka Orkiestra Symfoniczna 
zaprasza melomanów

Krzysztof J. Barański nie żyje. 
Zmarł w czwartek, 31 lipca. Miał 
77 lat. Informację o śmierci płockie-
go poety, prozaika, działacza lite-
rackiego oraz bibliotekarza podały 
na swoich profilach facebookowym 
instytucje, z którymi współpraco-
wał - Książnica Płocka im. Włady-
sława Broniewskiego oraz Towa-
rzystwo Naukowe Płockie. 

Urodził się 7 stycznia 1948 r. 
w Płocku. Był absolwentem Liceum 
Ogólnokształcącego im. Władysła-
wa Jagiełły w Płocku oraz Szkoły 
Głównej Planowania i Statystyki 
w Warszawie. 

Działacz kultury, poeta, pro-
zaik. Wydał m.in. tomiki wier-
szy: „Wszystkie drogi do Emaus”, 
„Śpiewnik osobisty”, „Różaniec”, 
„Ziemie święte”, „Kieliszki na kwa-
dratowych nóżkach”, „Rozmowy 
z Władysławem”, „Z tamtej strony”, 
„Punkt odniesienia”, „Kamień rzu-
cony w echo”, „Białe róże”, „Mare 
Internum”. Opublikował także trzy 
tomy opowiadań: „Amerykańskie 
samochody”, „Na trzy” oraz „Prese-
lekcja”. 

Należał do Związku Literatów 
Polskich, był prezesem płockie-

go Oddziału ZLP, a także Człon-
kiem Klubu Inteligencji Katolickiej 
w Płocku. Przez wiele lat pracował 
w Bibliotece im. Zielińskich Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego.

Krzysztof J. Barański był nie 
tylko twórcą. Wiele osób będzie 
go również wspominać jako mi-
strza ciętej riposty i człowieka 
obdarzonego wielkim poczuciem 
humoru.

We wspomnieniu zamieszczonym 
przez Książnicę Płocką czytamy 
również: „Zamieniał myśli w po-
etyckie wersy, prozą opisywał swe 
wnikliwe obserwacje ludzi i zjawisk, 
pasjonował się amerykańskimi sa-
mochodami, którym poświęcił nie-
jedno opowiadanie”. 

Po premierze wydanego w ubie-
głym roku przez Książnicę Płocką 
zbioru w „Mare Internum” poeta 
Maciej Woźniak pisał: „Krzysztof 
Barański (…) wyrasta jak dąb: co-
raz bardziej rozłożysty, jeśli chodzi 
o style poetyckie, coraz śmielej gó-
rujący – i nad literackimi modami, 
i nad lokalnym krajobrazem”.

31 lipca dołączył do niebiańskiego 
kręgu literackiego, gdzie z Wandą 
Gołębiewską, Markiem Gralą, Da-
nielem Ratzem i innymi kontynuują 
płockie biesiady poetów. 

Rodzinie i bliskim Krzysztofa J. 
Barańskiego składamy kondolencje.

BS

Krzysztof J. Barański nie żyje

Odszedł płocki twórca
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Do końca miesiąca na dziedzińcu 
PGS pozostanie wystawa plenero-
wa „Plastuś i przyjaciele – ilustracje 
Adama Kiliana” z cyklu „Artyści dzie-
ciom”. Nieco krócej (do 24 sierpnia) 
w głównym budynku galerii można 
zwiedzać Międzynarodową Wysta-
wę Ilustracji „Magiczny Las”. Oba 
wydarzenia to doskonała okazja, 
żeby ze sztuką ilustracji zapoznać 
najmłodszych. 

Wystawa „Plastuś i przyjaciele – 
ilustracje Adama Kiliana” przybliża 
dzieło grafika, ilustratora, artysty pla-
styka, jednego z czołowych polskich 
scenografów i twórcy filmów animo-
wanych. Adam Kilian stworzył posta-
cie Jacka i Agatki oraz Pieska w kratkę 
z popularnych dobranocek lat 60. i 70. 

XX wieku. Rodzice i dziadkowie przy-
pomną sobie zilustrowane prze niego 
książeczki m.in.: „Pyza na polskich 
dróżkach”, „Legenda o Liczyrzepie”, 
„Misie nie chcą spać”, „Plastusiowy 
pamiętnik” czy „Kichuś majstra Lepi-
gliny”. A dzieci – zapoznają się z sym-
patycznymi bohaterami. 

Wstęp na wystawę jest bezpłatny.
Do 24 sierpnia czynna będzie Mię-

dzynarodowa Wystawa Ilustracji 
„Magiczny Las”, którą tworzą prace 
48 ilustratorów z 15 krajów. Współor-
ganizatorem ekspozycji jest Ambasada 
Republiki Estonii w Warszawie i Cen-
trum Literatury Dziecięcej w Tallinie. 

Kuratorka Viive Noor zaprosiła do 
udziału wielu interesujących twórców. 
Jak podkreśla - „każdy człowiek ma 
swój las, a każdy las ma swoją magię. 
I o tym właśnie jest ta wystawa”. Dla 
najmłodszych organizatorzy przygoto-
wali specjalną książeczkę z zadaniami. 

7 sierpnia w godz. 12.00-14.00 PGS 
zaprasza na warsztaty plastyczne dla 
dzieci i młodzieży w wieku 6-15 lat. Ê
– Lato to pora kwiecistych łąk i malow-
niczych ogrodów, które chciałoby się 
zachować na dłużej. Podpowiemy, jak 
utrwalić w plastelinie i gipsie kawałek 
lata na jesienne i zimowe wieczory – 
czytamy w informacji. 

Wstęp wolny, ale obowiązują wcze-
śniejsze zapisy, tel. 24 366 43 23 lub 
pod adresem e-mail: karolina.boru-

szewska@plockagaleria.pl.
(l)

Sierpień w Płockiej Galerii Sztuki 

Dwie wystawy ilustracji
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Po raz kolejny Płocka Orkiestra Symfoniczna zaprasza melomanów na koncerty w ramach 
Letniego Festiwalu Muzycznego. W tym roku odbędzie się już 27. edycja. Artyści wystąpią 
m.in. w Auli im. Kajetana Morykoniego i Muzeum Mazowieckim. Specjalne spotkanie z muzy-
ką dla najmłodszych zaplanowano w Zielonym Ogródku MOSiR-u. 

eprasa.pl 79a64549af
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Wakacje nie są czasem odpoczynku dla 
samorządowców z powiatu płockiego, któ-
rzy cały czas działają na rzecz mieszkańców 
lokalnej wspólnoty.

Na półmetku wakacji – we wtorek, 29 lip-
ca – odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu 
Płockiego. W spotkaniu, obok Starosty Płoc-
kiego Sylwestra Ziemkiewicza, wzięli udział: 
Wicestarosta Waldemar Zawadzki i pozostali 
Członkowie Zarządu Powiatu: Karolina Ko-
per, Magdalena Woja i Marcin Piotrowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego Lech 
Dąbrowski, Wiceprzewodnicząca Rady Powia-
tu Ewa Kowalak, Skarbnik Powiatu Katarzyna 
Leśniewska oraz dyrektorzy wydziałów i jed-
nostek organizacyjnych. 

Podczas posiedzenia członkowie Zarządu Po-
wiatu Płockiego omawiali bieżące sprawy i pla-
nowali kolejne inwestycje i przedsięwzięcia.

– Jak zawsze, bardzo dużo uwagi poświęcili-
śmy sprawom drogowym, które zawsze są przez 
nasz samorząd traktowane priorytetowo. Wiele 

inwestycji trwa, wiele przed nami – komen-
tuje starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz. 
– A skoro mamy już półmetek wakacji, to rów-
nież nie mogło zabraknąć rozmowy na temat 
naszych szkół – analizy naboru, planowanych 
prac i przedsięwzięć ubogacających edukację 
młodzieży – dodaje starosta płocki

Rozmowy dotyczyły również bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu płockiego. 

– Zwłaszcza w kontekście nawałnicy, któ-
ra na początku czerwca w sposób szczególnie 
dotkliwy doświadczyła gminy Drobin i Bielsk, 
doszliśmy do wniosku, że warto i trzeba zbudo-
wać system lokalnego bezpieczeństwa w powie-
cie płockim – podsumowuje starosta Sylwester 
Ziemkiewicz

(jac)

W ubiegłym tygodniu w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Płocku 
odbyło się spotkanie prezentujące 
konkursy grantowe dla lokalnych spo-
łeczników

Wśród uczestników spotkania byli przed-
stawiciele stowarzyszeń, fundacji, Kół Go-
spodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży 
Pożarnych i grup nieformalnych z terenu 
Mazowsza. – Za nami inspirujące i pełne 
pozytywnej energii spotkanie informacyjne 
dotyczące wzmacniania bezpieczeństwa i lo-
kalnej odporności. Dziękuję organizatorom: 
Iwonie Marczak oraz Fundacji „Fundusz 
Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem”. 
Rozmawialiśmy o nowych możliwościach 
wsparcia dla społeczności lokalnych – i jak 
zwykle nie zabrakło zaangażowania, kon-
struktywnych pytań i dobrej atmosfery – in-
formuje starosta płocki Sylwester Ziemkie-
wicz.

Głównym tematem było przedstawienie 
dwóch otwartych konkursów grantowych. 
Pierwszy – „Mazowsze Lokalnie Odporne” 
– to propozycja dla aktywnych społeczni-
ków, którzy chcą działać na rzecz wzmoc-
nienia swojej lokalnej wspólnoty i bezpie-
czeństwa. Granty można przeznaczyć na 
zwiększenie odporności na kryzysy.

Drugi z konkursów wspiera projekty 
promujące wartości demokratyczne, pra-
wa obywatelskie i zaangażowanie społecz-
ne. – Spotkanie było doskonałą okazją do 
zdobycia wiedzy oraz poznania szczegółów 
dotyczących procedur konkursowych. Dzię-
kuję wszystkim, którzy wzięli udział. Wasza 
aktywność i obecność pokazują, że lokalne 
społeczności mają ogromny potencjał i chęć 
działania. Razem możemy więcej. Działa-
my lokalnie, myślimy globalnie – i to się 
naprawdę dzieje – podsumowuje Sylwester 
Ziemkiewicz.

(jac)

Wakacje to nie czas na odpoczynek

Posiedzenie zarządu powiatu

Konkursy grantowe dla społeczników z powiatu płockiego

Na działania lokalneW ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu Płockiego

Spotkanie prezentujące konkursy adresowane do lokalnych społeczników
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aktualności

ORLEN uruchomił swoją trzecią 
ogólnodostępną stację tankowania 
wodoru Polsce. Nowoczesny obiekt 
w Wałbrzychu posiada pojemność na 
ponad 2 tony wodoru i jest w stanie 
zasilać flotę 20 autobusów należą-
cych do Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych oraz ponad 30 pojaz-
dów osobowych w ciągu doby. Czyn-
na całą dobę stacja dostosowana jest 
nie tylko do potrzeb transportu miej-
skiego i ciężkiego, ale także użyt-
kowników samochodów osobowych.

Grupa ORLEN konsekwentnie roz-
wija infrastrukturę tankowania wodoru 
w Polsce. W kolejnym kroku realizacji 
strategii, koncern uruchomił ogólnodo-
stępny obiekt w Wałbrzychu, zlokali-
zowany obok tradycyjnej stacji paliw 
ORLEN przy ul. Piotra Wysockiego 
43. Stacja wodorowa została wyposa-
żona w dwa dystrybutory dla pojazdów 
ciężkich i autobusów o ciśnieniu 350 
bar oraz jeden dla samochodów osobo-
wych o ciśnieniu 700 bar.

To już trzecia stacja tankowania 
wodoru ORLEN w Polsce i kolejny 
krok w kierunku rozwoju zeroemi-
syjnego transportu. Nowa inwestycja 
w Wałbrzychu jest częścią szeroko 
zakrojonego planu Grupy ORLEN na 
rzecz rozwoju gospodarki wodorowej 
w Europie Środkowej. Koncern syste-
matycznie poszerza sieć ogólnodostęp-
nych stacji, wspierając dekarbonizację 
transportu i odpowiadając na rosnące 
zapotrzebowanie na zeroemisyjne pali-
wa, szczególnie w miastach.

– Ta stacja to więcej niż punkt tan-
kowania, to realny dowód na to, że 
wodór sprawdza się w komunikacji 
miejskiej. W Wałbrzychu jest 20 au-

tobusów wodorowych, które tankują 
tu codziennie. To modelowy przykład 
tego, że technologia działa w prakty-
ce. Budowa podobnych stacji jest ele-
mentem Strategii ORLEN 2035, któ-
ra zakłada zapotrzebowanie wodoru 
jako paliwa dla transportu, na pozio-
mie 12 tys. ton rocznie w 2035 roku 
i w sumie 350 tys. ton w całej dzia-
łalności Grupy ORLEN. Aby spro-
stać tym potrzebom, nasza strategia 
zakłada portfel projektów produkcji 

wodoru poprzez proces elektrolizy 
do łącznej mocy ok. 0,9 GW – powie-
dział Marcin Wasilewski, Członek 
Zarządu ORLEN ds. Technologii.

Stacja w Wałbrzychu została zapro-
jektowana z myślą o potrzebach zarów-
no transportu publicznego, jak i użyt-
kowników indywidualnych. Umożli-
wia równoległe tankowanie autobusów 
oraz samochodów osobowych, co 
pozwala na efektywne wykorzysta-
nie dostępnej infrastruktury. Każdego 

dnia tankowanych jest tam średnio 15 
z 20 autobusów wodorowych, którymi 
dysponuje MZUK. Umowa podpisana 
z przewoźnikiem zakłada dostawy ok. 
202 tys. kg wodoru w ciągu najbliż-
szych trzech lat, z opcją dokupienia 
dodatkowego wolumenu.

– Otwarcie stacji tankowania 
wodoru ORLEN w Wałbrzychu to 
kolejny, ważny etap rewolucji wo-
dorowej w naszym mieście. Tym sa-
mym miasto, które kiedyś „stało wę-

glem”, dzisiaj bierze głęboki wdech, 
aby oddychać czystym powietrzem 
dzięki paliwu przyszłości, jakim jest 
wodór i oparta na nim gospodarka. 
Widzimy, że ta technologia przynosi 
efekty, w postaci cichego, bezemisyj-
nego i coraz bardziej niezawodnego 
transportu miejskiego – powiedział 
Kamil Orpel, Prezes Zarządu Miej-
skiego Zakładu Usług Komunalnych 
w Wałbrzychu.

Na terenie stacji wodorowej przy 
ul. Wysockiego przygotowano także 
cztery miejsca na naczepy wodorowe, 
umożliwiające magazynowanie łącz-
nie do 2700 kg wodoru. Zastosowane 
rozwiązania zwiększają elastyczność 
w zarządzaniu dostawami i zapewniają 
ciągłość pracy stacji, nawet w okresach 
zwiększonego zapotrzebowania. Bez-
pieczeństwo stacji dla użytkowników 
potwierdził Urząd Dozoru Technicz-
nego, który przeprowadził jej badanie 
z wynikiem pozytywnym.

Rozbudowa sieci stacji tankowania 
wodoru to jeden z filarów strategii wo-
dorowej Grupy ORLEN. Nowe punkty 
powstają w ramach międzynarodo-
wych projektów współfinansowanych 
ze środków unijnych z programu Con-
necting Europe Facility (CEF) i krajo-
wych z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
które wspierają rozwój bezemisyjnych 
technologii w regionie. Z tych samych 
mechanizmów skorzystały również po-
przednie inwestycje ORLEN – w Po-
znaniu, gdzie stacja dostarcza wodór 
do 25 autobusów miejskich w ramach 
15-letniego kontraktu z MPK (łącznie 
1,8 mln kg wodoru i szacunkowa re-
dukcja emisji CO2 o 21 tys. ton), a tak-
że w Katowicach, gdzie stacja również 
obsługuje pojazdy osobowe, autobusy 
oraz pojazdy dostawcze, zapewniając 
dzienne tankowanie co najmniej 630 
kg wodoru.

Oprac. (jb)

Kolejne miasto na mapie stacji tankowania wodoru ORLEN

Czas na Wałbrzych
O
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wieści  z Gostynina

Czas na wyczekiwane święto 
mieszkańców Gostynina oraz 
okolicznych gmin, czyli Dni Go-
stynina. W tym roku będą się 
one odbywać przez trzy dni, 
w weekend 8 – 10 sierpnia. Na 
przybyłych uczestników zaba-
wy czekać będzie jak zawsze 
wiele atrakcji.

Świętowanie rozpocznie się 
w piątek, 8 sierpnia na Rynku 
Miejskim. O 18.30 wystartuje tam 
„Muzyczna rozgrzewka”, którą 
poprowadzi DJ Qamar i Tycza 
& Tony Fleming. To właśnie ona 
wprawi wszystkich w radosny, 

taneczny nastrój. Chwilę później, 
o godz. 20.00 będzie można wziąć 
udział w tzw. silent disco. To im-
preza taneczna, na której uczest-
nicy tańczą do muzyki słuchanej 
przez słuchawki bezprzewodowe, 
a nie z głośników. Każdy może 
wybrać kanał z innym gatunkiem 
muzyki, więc na parkiecie uczest-
nicy tańczą do różnych rytmów, 
co z zewnątrz wygląda bardzo 
ciekawie.

W sobotę, 9 sierpnia wydarzenie 
przenosi się na teren zielony pod 
gostynińskim Zamkiem. O godz. 
17.00 nastąpi oficjalne otwarcie 
imprezy przez burmistrza Gosty-
nina Agnieszkę Korajczyk-Szy-
perską. Poł godziny później prze-

widziany jest koncert Aleksandry 
Paczkowskiej – znanej z udziału 
w słynnym programie „Szansa na 
sukces” wokalistki, której towa-
rzyszyć będzie chór miejski Arce 
Cantores. Zaraz potem na scenie 
pojawi się zespół Żuki.

Gwiazdą wieczoru tego dnia 
będzie Sławomir. Znany i lubia-
ny aktor, piosenkarz i showman 
z pewnością porwie do tańca nie 
jedną osobę. Można liczyć na ta-
kie hity jak „Miłość w Zakopa-
nem” czy „Weselny pyton”. Po 
koncercie na afterparty zapraszają 
DJ Patrojal i DJ Dedaluz, którzy 
zapewnią zgormadzonym mu-
zyczne wrażenia do końca tego 
dnia.

Niedziela, 10 sierpnia będzie 
dla mieszkańców Gostynina cza-
sem relaksu. Znów spotkają się 
przy Zamku, aby tym razem wziąć 
udział w pikniku rodzinnym. Zo-
stanie on poprowadzony w wyjąt-
kowym klimacie średniowiecza. 
Pojawi się stanowisko do strzela-
nia z łuku, młynopiekarnia, szewc 
szyjący sakiewki, a nawet… skry-
ba i kat!

Na historycznym placu gier i za-
baw chętni będą mogli poczuć się, 
jak prawdziwi rycerze. Znajdzie 
się tu zamek do burzenia, będzie 
można powalczyć na bezpieczne 
miecze czy strzelać z bezpiecz-
nych kusz. Dla najodważniej-
szych przygotowano… karmienie 
smoka. A dla tych mniej – ukła-
danki z megaklocków.

Dodatkowo, przez cały czas 
trwania imprezy dostępne będą 
płatne atrakcje: strefa gastrono-
miczna, dmuchańce.

Burmistrz Gostynina Agnieszka 
Korajczyk-Szyperska serdecznie 
zaprasza wszystkich do udziału 
w zabawie. Partnerem wydarzenia 
jest Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego.

(jb)

Koncerty, piknik, disco i wiele innych

Dni Gostynina

Mieć mamę i tatę – to wielkie 
szczęście. Wiemy jednak dobrze, 
że nie każdy je ma… Dzieciom, 
które z różnych powodów muszą 
wychowywać się bez rodziców, 
pomagają rodziny zastępcze oraz 
domy dziecka. Potrzeba jednak 
niezwodnych, empatycznych ludzi, 
którzy będą mogli je prowadzić. 
I takich właśnie poszukuje Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyninie.

„Poszukiwany! Poszukiwana! 
Mama i Tata zastępczy!” – takie 
poruszające hasło przyświeca misji 
prowadzonej przez PCPR w Gosty-
ninie. Poszukiwani są kandydaci na 
niezawodne rodziny zastępcze oraz 
tacy, którzy poprowadzą rodzin-
ne domy dziecka. Pełnienie takiej 
funkcji może zostać powierzone 
osobom, które spełnią konkretne 
warunki, bo jak wiadomo – najważ-
niejsze jest bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży.

Jakie warunki  
trzeba spełnić?

Zgłaszające się osoby będą mu-
siały dać rękojmię należytego spra-
wowania pieczy zastępczej. Nie 
mogą być pozbawione władzy ro-
dzicielskiej (także w przeszłości) 
oraz nie może ona być wobec nich 
ograniczona lub zawieszona. Jeśli 
nałożony jest wobec nich obowią-
zek alimentacyjny, to musi być on 
wypełniany. Osoby te nie mogą 
być ograniczone w żaden sposób do 
czynności prawnych.

Kandydaci swoją zdolność do 
sprawowania właściwej opieki nad 
dzieckiem muszą potwierdzić odpo-
wiednimi dokumentami – zaświad-
czeniem lekarskim o stanie zdrowia 
(wystawia je lekarz podstawowej 
opieki zdrowotnej) oraz opinią 
o posiadaniu predyspozycji i moty-
wacji do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzin-
nego domu dziecka (wystawiona 
przez psychologa, który posiada co 
najmniej wykształcenie wyższe ma-
gisterskie na kierunku psychologia 
oraz 2-letnie doświadczenie w po-
radnictwie rodzinnym).

Zgłosić się mogą osoby przeby-
wające na terytorium Polski – także 
cudzoziemcy, jednak ich pobyt musi 
być legalny. Nie mogą natomiast 
figurować w bazie danych Rejestru 
Sprawców Przestępstw na Tle Sek-
sualnym z dostępem ograniczonym.

Bardzo ważne jest też oczywi-
ście zapewnienie dzieciom odpo-
wiednich warunków bytowych, 
które będą im umożliwiały zaspo-
kojenie indywidualnych potrzeb. 
Mowa o rozwoju emocjonalnym, 
fizycznym jak i społecznym oraz 
właściwej edukacji i rozwoju zain-
teresowań. Należy również pamiętać 
o wypoczynku i organizacji czasu 
wolnego, które są równie istotne.

Rodziny zastępcze oraz rodzinne 
domy dziecka mogą liczyć na pomoc 
PCPR. Oferowane jest im wsparcie 
finansowe, pomoc specjalistów, gru-
py wsparcia oraz bezpłatne szkolenia. 
Zapewniona jest także pomoc mate-
rialna dla pełnoletnich wychowan-
ków startujących w dorosłość.

Lepszy start

Warto pamiętać, że w Polsce ro-
dzina zastępcza lub rodzinny dom 
dziecka nie tylko daje dzieciom bez-
pieczny dom i opiekę, ale często sta-
je się dla nich pierwszym miejscem, 
gdzie doświadczają stabilności i cie-
pła rodzinnego. Dzieci wychowy-
wane w rodzinach zastępczych mają 
statystycznie większe szanse na 
ukończenie szkoły i lepszą integra-
cję społeczną niż te, które wychowu-
ją się w instytucjach opiekuńczych 
(np. domach dziecka).

Dodatkowo rodzinny dom dziecka 
może wychowywać nawet do 8 dzie-
ci jednocześnie, co oznacza, że opie-
kunowie często stają się pełnopraw-
nymi „rodzicami” dużej, zżytej ze 
sobą rodziny. Rodzina zastępcza to 
nie tylko opieka – to szansa na nowe 
życie. Dla wielu dzieci to pierwsze 
miejsce, gdzie czują się ważne, bez-
pieczne i kochane.

Warto więc, mając takie możliwo-
ści, zgłosić się do „Misji – rodzina 
zastępcza”. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć zgłaszając się do 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie - ul. Ozdowskiego 1A w Go-
styninie, tel. 24 235 22 92, mail: 
sekretariat@pcprgostynin.eu, www.
pcprgostynin.eu. 

(jb)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyninie:

Mama i tata zastępczy 
poszukiwani!

Zdjęcie poglądowe
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Urząd Miasta Gostynina prze-
kazał w u biegłym tygodniu 
ważną informację dla kierowców 
w związku z trwającą budową 
dwóch rond w ciągu dróg woje-
wódzkich nr 265 i 573.

Ograniczenia w ruchu w Gosty-
ninie dotyczą obecnie skrzyżowa-
nia ul. Jana Pawła II, Alei ks. J. 

Popiełuszki i Al. S. Mikołajczyka 
oraz skrzyżowania ul. Bierzewiec-
kiej, ul. Jana Pawła II i ul. Płoc-
kiej.

Dodatkowo, z uwagi na nie-
sprzyjające warunki pogodowe 
i intensywne opady deszczu, trasa 
wybierana przez mieszkańców, 
choć nie wyznaczona do objazdu, 
nie jest obecnie rekomendowana, 
ponieważ jej stan techniczny zna-
cząco się pogorszył.

Pracownicy urzędu zachęcają 
do korzystania z wyznaczonych, 
oficjalnych objazdów. – Zapew-
niamy, że prace mające na celu 
poprawę stanu technicznego trasy 
alternatywnej zostaną przeprowa-
dzone tak szybko, jak tylko warunki 
pogodowe na to pozwolą – infor-
mują.

Kierowcom poruszającym się po 
Gostyninie zaleca się szczególne 
zachowanie ostrożności. (jb)

Uwaga na niebezpieczny objazd!

eprasa.pl 79a64549af
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Bielsk
W dniu 9 lipca egzamin na 

stopień nauczyciela mianowane-
go z powodzeniem zdały: Anna 
Bartkowska, Martyna Betkow-
ska, Magdalena Fusik i Renata 
Ziółkowska. Oficjalne akty nada-
nia wręczyli im wójt Józef Jerzy 
Rozkosz oraz sekretarz Krystyna 
Chyba.

Bodzanów
Burmistrz Miasta i Gminy Bo-

dzanów przypomina o zbliżającym 
się II terminie składania wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego dla 
producentów rolnych. Można je 
składać w terminie od 1 sierpnia 
do 1 września w pokoju numer 14 
(I piętro).

Bulkowo
Gmina realizuje ważne zadanie 

w miejscowości Nowe Łubki. In-
westycja dotyczy przebudowy bu-
dynku gospodarczo-mieszkalnego, 
który był wcześniejszą siedzibą 
Szkoły Podstawowej w Nowych 
Łubkach. 

Brudzeń Duży
Wójt gminy Michał Twardy 

poinformował o podpisaniu listu 
intencyjnego dotyczącego inter-
netu światłowodowego z preze-
sem Agencji Rozwoju Mazowsza 
S.A. Trwają już prace projektowe 
i wybierani są wykonawcy. W tym 
roku mają się zakończyć czynności 
związane z uzyskaniem wszyst-
kich pozwoleń.

Drobin
Miejsko-Gminny Ośrodek w Dro-

binie poszukuje trzech osób zareje-
strowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy jako osoba bezrobotna bez 
prawa do zasiłku do wykonywania 
prac społecznie użytecznych. Osoby 
zainteresowane mogą zgłaszać się do 
M-GOPS w Drobinie, pok. 3.

Gąbin
Trwa modernizacja ul. Rogatki 

Żychlińskie w Gąbinie oraz dróg 
gminnych w Górkach w ul.: Gór-
nej, Łącznej, Uroczej oraz Wido-
kowej. Całkowita wartość zadania 
wynosi 6 693 406,30 zł, a dofinan-
sowanie - 4 mln zł.

Gostynin
26 lipca na Boisku Gminnym 

w Lucieniu odbył się VIII Tur-
niej Pamięci Stefana Zbiega pod 
patronatem wójta gminy Gosty-
nin Renaty Kędzierskiej. Turniej 
piłki nożnej wygrała Błyskawica 
Lucień, to ich trzecie zwycięstwo, 
więc zgodnie z regulaminem pu-
char po 8 latach już na zawsze zo-
staje w Lucieniu.

Gozdowo
Urząd Gminy w Gozdowie za-

prasza sołectwa, Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne do udziału w konkursach 
z okazji Dożynek Gminnych. Te-
goroczne święto plonów odbędzie 
się 7 września 2025 r. w Gozdowie. 
W ramach wydarzenia ogłoszono 
dwa konkursy: „Najciekawszy Wi-
tacz Dożynkowy 2025” oraz „Naj-
piękniejszy Wieniec Dożynkowy 
2025”. Zgłoszenia przyjmowane 
są do 18 sierpnia 2025 r. na for-
mularzach dostępnych na stronie: 
gozdowo.eu. 

Kutno
Wójt Michał Łuczak podpisał 

szereg umów z wykonawcami in-
westycji, które opiewają na kwotę 
prawie 10 milionów złotych. Duża 
część tej kwoty to środki zewnętrz-
ne. Tym samym rozpoczyna się 
szereg istotnych dla gminy działań, 
m.in. przebudowy dróg czy montaż 
monitoringu wizyjnego.

Spacerkiem po gminach

wieści  z Sierpca

To wydarzenie jest nie lada grat-
ką dla fanów koni i powożenia 
zaprzęgami. Niesamowite, emocjo-
nujące i widowiskowe wydarzenie 
– Gozdowska Biesiada Jeździecka 
odbyła się już po raz IV. 

Lubiane przez uczestników - 
mieszkańców gminy wydarzenie cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem. 
Z roku na rok uczestniczy w nim co-
raz więcej osób. I nic dziwnego, bo 
łączy w sobie sportową rywalizację 
z piknikową atmosferą, której nie 
można przegapić. To spotkanie miło-
śników koni, sympatyków jeździec-
twa i powożenia oraz osób ceniących 
sobie rodzinny, aktywny wypoczy-
nek na świeżym powietrzu. 

W tym roku również nie zabra-
kło wielkich emocji, a uczestników 
zaprosili pomysłodawcy i organi-
zatorzy Biesiady - Paweł Gorczyca 
i Urząd Gminy w Gozdowie. – Mogę 
powiedzieć, że każda kolejna edycja 
Biesiady to wielkie emocje, coraz 
większa liczba uczestników. Nas to 
oczywiście bardzo cieszy, bo wyda-
rzenie jest stałym punktem programu 
w kalendarzu naszych imprez. Mogę 
z pewnością powiedzieć, że będzie 
kolejna edycja – powiedział Dariusz 
Kalkowski, wójt gminy Gozdowo, 
dziękując wszystkim osobom, in-

stytucjom gminnym za pomoc w or-
ganizacji tegorocznej Biesiady.  

Jak co roku w programie Bie-
siady były pokazy i emocjonujące 
zmagania w powożeniu zaprzęgami 
jedno- i parokonnymi. W tym roku 
techniki powożenia zaprezentowało 
16 zaprzęgów: 5 jednokonnych i 11 
parokonnych. Zawodnicy z Kujaw-
sko-Mazursko-Mazowieckiej Ligi 
Zaprzęgowej rywalizowali w dwu-
nawrotowym maratonie przeszko-
dowym, pokazując precyzję, refleks 
i ducha sportu. 

Jak się przedstawiają wyniki za-
przęgów jednokonnych? Złoto - Sła-
womir Czubakowski i Milena Filip-
czak (Stajnia ,,Nad Skrwą”, koń Plu-
to Primas), srebro - Piotr Karpiński 
i Kuba Bentlejewski (Ogieromania 
Bielsk, koń Ikar), brąz - Zbigniew 
Gołębiewski i Joanna Malachińska 
(Stow. im. 4 Pułku Strzelców Kon-
nych Ziemi Łęczyckiej, koń Rico). 

Klasyfikacja zaprzęgów paro-
konnych wygląda następująco: 
pierwsze miejsce - Rafał Paszyński 
i Joanna Paszyńska (Stajnia Wiel-

gie, konie Ikar i Cynamon), drugie 
miejsce - Jarosław Wroński i Ma-
ciej Kikolski (Stajnia Stefanów, 
konie Peczudo i Belfast), miejsce 
trzecie - Dawid Rogoziński i Alina 
Raczyńska (Stajnia Zaręba, konie 
Czad i Fetysz). 

Podczas IV Gozdowskiej Biesiady 
Jeździeckiej wójt gminy Gozdowo 
wręczył nagrodę Katarzynie Naza-
rewicz – jedynej kobiecie biorącej 
udział w powożeniu. 

Tradycyjnie po zawodach wszy-
scy nagrodzeni uczestnicy zawodów 
zaprezentowali się w rundzie hono-
rowej. 

Organizatorzy Biesiady specjalne 
podziękowania przekazali  osobom 
i instytucjom wspierającym organi-
zację wydarzenia: Gminnemu Za-
kładowi Gospodarki Komunalnej 
w Gozdowie, Pawłowi Gorczycy za 
wsparcie organizacyjne i profesjo-
nalne ustawienie toru zawodów, pa-
niom kucharkom z SP Gozdowo oraz 
KGW ,,Kowalewianki” w Kowale-
wie Podbornym za poczęstunek dla 
zawodników, MDP OSP Gozdowo 
za stoisko z pysznościami dla uczest-
ników wydarzenia, pani weterynarz, 
ŚDS w Ostrowach za przygotowa-
nie dekoracji koni, strażakom z OSP 
Gozdowo, Policji i Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Gozdowie.
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Wielkie jeździeckie emocje w Gozdowie

W trzech gminach powiatu sier-
peckiego – Sierpc, Mochowo i Za-
widz – oraz w Gorzewie plano-
wana jest modernizacja przejść dla 
pieszych i budowa chodnika. A to 
wszystko w ramach projektu zgło-
szonego do Budżetu Obywatelskie-
go Mazowsza. Pomysł projektu 
zakłada doświetlenie ośmiu przejść 
na drogach wojewódzkich w miej-
scach o dużym natężeniu ruchu. 

Ostateczna decyzja dotycząca 
realizacji projektu: „Jesteśmy wi-
doczni i bezpieczni na drogach wo-
jewódzkich powiatu żuromińskiego 
i sierpeckiego”, zależy oczywiście od 
wyników głosowania mieszkańców. 
Projekt zgłoszono wspólnie przez 
powiat żuromiński i powiat sierpecki. 
Zakłada on modernizację 8 przejść, 
zakup i montaż lamp doświetlających 
przejścia na odcinkach dróg woje-
wódzkich nr DW541, DW561 (teren 
gminy Bieżuń w powiecie żuromiń-
skim) oraz DW541, DW560, DW561 

(teren gminy: Mochowo, Sierpc, Za-
widz w powiecie sierpeckim) oraz 
chodnik prowadzący do przejścia 
dla pieszych - około 50 metrów na 
DW560 (w powiecie sierpeckim, 
gmina Sierpc w Gorzewie). 

Realizacja projektu ma poprawić 
bezpieczeństwo pieszych i kierow-
ców, a także innych uczestników 
ruchu drogowego na terenie wspo-
mnianych czterech gmin w miej-
scach, w których natężenie ruchu 
jest największe.

W powiecie żuromińskim to przej-
ścia w: Karniszynie (gmina Bieżuń) 
i 3 przejścia w  Bieżuniu. 

Wskazane w projekcie przejścia 
na terenie powiatu sierpeckiego 
znajdują się w: Gorzewie (gmina 
Sierpc), Susku (gmina Sierpc), Mo-
chowie, Zawidzu Kościelnym. Tak-
że w Gorzewie, na terenie gminy 
Sierpc, znajduje się wnioskowany 
chodnik (50 metrów). Jak wskazują 
autorzy projektu, dodatkowe do-
świetlenie przejść dla pieszych to 
rozwiązanie, które ma spowodować 
zwiększoną ostrożność kierowców 
zbliżających się do przejść, a przede 
wszystkim poprawić dostrzegalność 

pieszego i ułatwić mu przejście 
przez jezdnię.

– Doświetlenie 8 przejść dla pie-
szych oraz 1 chodnik w Gorzewie 
DW560 to infrastruktura szczególnie 
ważna w okresie jesienno-zimowym, 
kiedy widoczność na drodze jest zde-
cydowanie ograniczona i pieszy jest 
słabo widoczny dla kierowcy. Piesi 
są najsłabiej chronionymi uczest-
nikami ruchu. Najlepszą ochroną 
pieszego jest dobra widoczność dla 
innych uczestników ruchu. Celem 
projektu jest minimalizacja zagroże-
nia wypadkami z udziałem pieszych 
poruszających się na przejściach dla 
pieszych oraz poboczem drogi – czy-
tamy w projekcie. 

Realizacja tego projektu, jak 
wskazują jego wnioskodawcy, jest 
szczególnie ważna także z tego 
względu, że drogi wojewódzkie nr 
DW541, DW560, DW561, przebie-
gają przez miejscowości, gdzie wy-
stępuje wysoka gęstość zaludnienia. 
– Są to drogi o bardzo dużym natę-
żeniu ruchu, dlatego tak ważne jest 
zapewnienie bezpieczeństwa miesz-
kańcom, ze szczególnym uwzględ-
nieniem dzieci uczęszczających do 

przedszkoli i szkół podstawowych 
oraz młodzieży, która dojeżdża do 
szkół ponadpodstawowych komuni-
kacją autobusową, co jest równo-
znaczne z koniecznością dotarcia 
do przystanków – wskazują autorzy 
projektu. 

Ponadto w każdej z gmin objętych 
projektem przy przejściach dla pie-
szych występują obiekty użytecz-
ności publicznej takie jak: siedziby 
instytucji publicznych, w tym samo-
rządów, placówki oświatowe, ko-
ścioły, a także wiele punktów han-
dlowo – usługowych. 

A budowa doświetlenia przejść 
dla pieszych jest ze względów 
technicznych, jak i finansowych 
korzystniejszym rozwiązaniem niż 
montowanie sygnalizacji świetlnej. 
Planowany koszt realizacji projektu 
to kwota miliona złotych, z czego 
na wykonanie dokumentacji projek-
towej zakładana jest kwota 90 tys. 
zł. Na roboty budowlane, materiały, 
koszt nadzoru kwota 910 tys. zł. 

Na projekt można głosować na 
stronie: https://bom.mazovia.pl/glo-
sowanie do 7 września br. 
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Powiat sierpecki powalczy  
o poprawę bezpieczeństwa pieszych

Puchary uczestnikom zawodów wręczał wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski
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W tegorocznej edycji Biesiady Jeździeckiej w Gozdowie 16 zaprzęgów – 5 jednokonnych i 11 parokonnych. Zawodnicy rywalizowali w dwu-
nawrotowym maratonie przeszkodowym
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Łąck
W gminie rozpoczęła się kon-

trola dotycząca przydomowych 
kompostowników. Celem działań 
jest sprawdzenie, czy mieszkańcy, 
którzy zadeklarowali jego posiada-
nie, rzeczywiście z niego korzystają 
i kompostują w nim bioodpady.

Mała Wieś
Została podpisana umowa na 

realizację zadania drogowego pn. 
„Przebudowa drogi wewnętrznej 
w m. Lasocin” z wykonawcą Mar-
cinem Głuchowskim, właścicielem 
firmy DROG-BET. Wartość zawar-
tej umowy to 277 978,28 zł. 

Mochowo
Trwają prace termomoderni-

zacyjne budynku gminnego przy 
ulicy Jana Pawła II 32 w Ligowie. 
Wykonano pokrycie dachu mem-
braną, zamontowano kontrłaty, 
łaty, obróbki blacharskie i ułożono 
pokrycie dachu z blachy. Obrobio-
ne zostały kominy, a na poddaszu 
ułożono wełnę mineralną na folii 
PE. Zadanie jest współfinansowane 
ze środków samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego.

Nowy Duninów
Urząd Gminy poinformował 

o otrzymaniu zgody na budowę 
świetlicy w Nowym Duninowie. 
Ogłoszony został już przetarg pn. 
„Utworzenie lokalnego centrum 
integracji w m. Nowy Duninów 
gm. Nowy Duninów” na wyko-
nawcę zadania.

Pacyna
Wójt gminy poinformował, że 

został zakończony wakacyjny etap 
wsparcia żywnościowego dla osób 
potrzebujących. W ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 
Podprogram 2024 w dniach 15-16 
lipca produkty żywnościowe wyda-
no 212 osobom.

Raciąż
Przez cały sierpień nieczynny 

jest Punkt Zamiejscowy Wydziału 
Komunikacji i Transportu w Ra-
ciążu. Wszelkie sprawy można 
realizować wyłącznie w Wydziale 
znajdującym się w Płońsku, na ul. 
Płockiej 39.

Radzanowo
Trwają zebrania wiejskie, pod-

czas których mieszkańcy decydują 
o przeznaczeniu środków z Fundu-
szu Sołeckiego na rok 2026. W Trę-
binie i Śniegocinie zapadły decy-
zje o wykorzystaniu funduszu na 
modernizację dróg przy użyciu 
destruktu, natomiast w Białkowie 
będzie to modernizacja placu zabaw 
oraz budowa małego garażu.

Rościszewo
Spółka Wodna Rościszewo 

otrzyma 95 667,20 zł dofinanso-
wania w ramach programu  reali-
zowanego przez samorząd woje-
wództwa mazowieckiego „Ma-
zowsze dla melioracji”. Środki 
będą przeznaczone na wykaszanie 
skarp, odmulanie rowów, remont 
przepustów, oraz inne prace utrzy-
maniowe infrastruktury wodno-
-melioracyjnej. 

Sanniki
Burmistrz Gabriel Wieczorek 

podpisał umowy z marszałkiem 
województwa mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem dotyczące udziele-
nia pomocy finansowej ze środków 
własnych budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wiecki Instrument Aktywizacji So-
łectw MAZOWSZE 2025” – „Ma-
zowsze dla sołectw 2025”. W tym 
roku wsparcie finansowe otrzymały 
sołectwa Wólka i Sielce.

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

W parku miejskim sąsiadującym 
z Urzędem Miasta i Gminy Gąbin 
odbył się – w ramach programu 
„Mazowsze bez smogu” - Piknik 
Ekologiczny. Impreza zgromadziła 
mieszkańców, rodziny z dziećmi 
oraz miłośników ekologii.

Celem pikniku było nie tylko 
wspólne spędzenie czasu, ale przede 
wszystkim promowanie zachowań 
proekologicznych oraz edukacja 
ekologiczna wśród mieszkańców. 
Organizator, firma Ekodialog, przy-
gotował szereg atrakcji, które przy-
ciągnęły zarówno najmłodszych, jak 
i dorosłych. Można było skorzystać 
z warsztatów ekologicznych, któ-
re uczyły, jak dbać o środowisko, 
a także z zajęć plastycznych, co cie-

szyło się dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci.

Dla najmłodszych przygotowano 
dmuchańce. W przeciąganiu liny ry-
walizowały „smog” i „czyste powie-
trze”. Można było też uczestniczyć 
w wesołej „wojnie ekologicznej” 
pomiędzy zanieczyszczającymi po-
wietrze a chroniącymi. Nie zabrakło 
również zabaw z bańkami mydlany-
mi oraz wykonywania tatuaży i ma-
lowania twarzy, co jeszcze bardziej 
uatrakcyjniło wydarzenie.

Podczas pikniku prezentowane 
były samochody na energię sło-
neczną, choć niestety z powodu złej 
pogody nie udało się w pełni zapre-
zentować ich możliwości. Odwie-
dzający mogli jednak dowiedzieć 
się więcej o korzyściach płynących 
z odnawialnych źródeł energii oraz 
o tym, jak ograniczać emisję zanie-
czyszczeń do atmosfery. Dla chęt-

nych była prezentacja lotu drona 
w Google VR.

Ważnym elementem wydarze-
nia było stoisko prowadzone przez 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy 
Gąbin – Urszulę Lemanowicz, na 
którym mieszkańcy mogli skonsul-
tować się w sprawie programu „Czy-
ste powietrze” oraz uzyskać ulotki 
edukacyjne dotyczące uchwały an-
tysmogowej. Na pikniku obecny był 
także burmistrz Gąbina Krzysztof 
Jadczak, który podkreślił, że głów-
nym celem wydarzenia jest edukacja 
młodego pokolenia i kształtowanie 

świadomości ekologicznej, a także 
prezentacja możliwości pomocy wy-
pływających z realizowanych przez 
miasto i gminę Gąbin projektów.

Projekt „Mazowsze bez smogu” 
realizowany jest w ramach Prio-
rytetu II „Fundusze Europejskie 
na zielony rozwój Mazowsza” dla 
Działania 2(i) „Wspieranie efektyw-
ności energetycznej i redukcji emisji 
gazów cieplarnianych” Funduszy 
Europejskich dla Mazowsza na lata 
2021–2027 i ma na celu wsparcie 
lokalnych samorządów w ograni-
czaniu emisji zanieczyszczeń, takich 
jak pyły PM10 i PM2,5, benzo[a]
pirenu oraz dwutlenku azotu. Dzia-
łania w ramach projektu obejmują 
m.in. kampanie informacyjno-edu-
kacyjne, które mają zwiększać świa-
domość mieszkańców i promować 
ekologiczne rozwiązania.

Miasto i Gmina Gąbin, jako 
partner w tym projekcie, aktywnie 
uczestniczy w działaniach mających 
na celu poprawę jakości powietrza 
na swoim terenie. 

Dla osób zainteresowanych 
szczegółami dotyczącymi progra-
mów edukacyjnych i możliwości 
skorzystania z pomocy dostępny 
jest ekodoradca – Monika Bembe-
nista-Sperber. Kontakt z nią można 
uzyskać pod numerem telefonu 24 
267-41-75 lub osobiście w Urzędzie 
Miasta i Gminy Gąbin, ul. Stary Ry-
nek 16.

Koordynatorem projektu „Ma-
zowsze bez smogu” jest Marta Mie-
rzejewska-Krac, tel. 24 267-41-79, 
natomiast punkt konsultacyjno-
-informacyjny „Czyste powietrze” 
funkcjonuje od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 10:00-12:00, pro-
wadzony jest przez Urszulę Lema-
nowicz, tel. 24 267-41-66 w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Gąbin, ul. Stary 
Rynek 15, budynek B.

Opr. (jac)

Piknik w Gąbinie

Do 28 sierpnia gminy i powiaty 
mogą składać wnioski o dofinanso-
wanie zadań w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), pla-
nowanych do realizacji od roku 2026. 
Wsparcie może dotyczyć inwestycji 
związanych z budową, przebudową, 
rozbudową lub remontem dróg gmin-
nych i powiatowych, a także skrzy-
żowań tych dróg z innymi drogami 
publicznymi. Na realizację tych zadań, 
jak również zadań kontynuowanych 
z lat ubiegłych, województwo mazo-
wieckie w 2026 roku otrzyma 304 
235 953,31 zł.

– Dzięki ponad 304 mln zł rządowe-
go wsparcia gminy i powiaty zrealizują 
kluczowe dla mieszkańców społecz-
ności lokalnych budowy, przebudowy 
i remonty dróg lokalnych. Właśnie ru-
sza nabór wniosków na dofinansowa-
nie nowych inwestycji w województwie. 
Samorządy mogą ubiegać się o wspar-
cie do 28 sierpnia – informuje wojewo-
da mazowiecki Mariusz Frankowski.

Dofinansowaniu podlegają koszty 
kwalifikowane zadania, w szczegól-
ności związane z wykonaniem robót 
budowlanych, a także innych prac 
w pasie drogowym drogi zgłoszonej do 
dofinansowania, które służą poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
dotyczą jej wyposażenia technicznego. 
Dofinansowaniu nie podlegają bieżące 
naprawy dróg.

W ramach naboru można zgłosić 
do dofinansowania wyłącznie zadania, 
których termin rozpoczęcia przypada 
na 2026 rok.

Gminy i powiaty mogą złożyć jeden 
wniosek i otrzymać środki na dofinan-
sowanie jednego zadania. Natomiast 
miasta na prawach powiatu mogą zło-
żyć dwa wnioski i otrzymać dofinan-
sowanie na realizację dwóch zadań, 
ale każde z tych zadań musi dotyczyć 
drogi/dróg innej kategorii.

Wniosek o dofinansowanie może 
złożyć jedynie ustawowy zarządca 
drogi. Dla dróg powiatowych jest to 
zarząd powiatu, prezydent miasta na 
prawach powiatu, a dla dróg gmin-
nych – wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) oraz prezydent miasta na pra-
wach powiatu.

Wnioski można składać: osobiście 
w Mazowieckim Urzędzie Wojewódz-
kim w Warszawie lub za pośrednic-
twem poczty na adres: pl. Bankowy 
3/5, 00-950 Warszawa.

Dopuszcza się również składanie 
wniosków za pośrednictwem Elektro-
nicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP). Wtedy jednak 
konieczne jest zapewnienie prawidło-
wych podpisów kwalifikowanych osób 
uprawnionych do jego złożenia oraz 
czytelności wszystkich składanych 
dokumentów, a w szczególności mapy 
poglądowej.

Termin składania wniosków 
o dofinansowanie upływa 28 sierp-
nia 2025 r. W przypadku dokumen-
tów przesłanych za pośrednictwem 
poczty, o terminie złożenia wniosku 
decyduje data wpływu do Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie.

Szczegółowe informacje o naborze 
m.in. ogłoszenie o naborze oraz wzory 
wniosków znajdują się na stronie inter-
netowej Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Warszawie.

Opr. (jac)

Setki milionów złotych na mazowieckie drogi

Wnioski do 28 sierpnia

Trwa – ogłoszony przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa – konkurs fotograficzny pod 
tytułem „Jestem ze wsi, to brzmi 
dumnie!”.

Jak informują organizatorzy, ideą 
Konkursu jest ukazanie życia na wsi, 
ludzi z nią związanych, lokalnych 
tradycji, pracy, kultury oraz przyro-
dy. Konkurs ma na celu pokazanie, 
że współczesna wieś to miejsce no-
woczesne, aktywne i pełne wartości, 
które warto pielęgnować i z którego 
można być dumnym. Zdjęcia mogą 
przedstawiać np. życie codzienne 
w gospodarstwie, portrety miesz-
kańców wsi, zarówno przy pracy jak 

i w chwilach odpoczynku, wiejskie 
krajobrazy, architekturę, zwierzęta 
gospodarskie itp.

Prace konkursowe można zgłaszać 
do 10 października tego roku. Kon-
kurs skierowany jest do osób fizycz-
nych (pełnoletnich - w dniu zgłoszenia 
pracy uczestnik musi mieć skończone 
18 lat). Nie mogą w nim brać udziału 
osoby będące pracownikami ARiMR, 
osoby będące członkami ich najbliż-
szej rodziny (tj. mąż, żona, dzieci, ro-
dzice) oraz związane z ARiMR umo-
wą cywilnoprawną.

Praca konkursowa polega na wyko-
naniu i przesłaniu fotografii przedsta-
wiającej polską wieś. 

Fotografia musi być zgodna z tema-
tem Konkursu i być zapisana w for-
macie JPG o rozdzielczości nie mniej-
szej niż 300 dpi. Zdjęcie może mieć 
rozmiar do 100 MB oraz nie może 
zawierać żadnych elementów ograni-
czających pole zdjęcia, w szczegól-
ności: logo, daty, podpisu itp. Pracę 
konkursową należy umieścić na dysku 
Google, a link dostępowy wkleić we 
wskazanym miejscu w formularzu 
zgłoszeniowym.

Regulamin konkursu można zna-
leźć na stornie internetowej Agencji  
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa.

Opr. (jac)

ARiMR ogłasza konkurs fotograficzny

Pokażcie, jak wygląda 
życie na wsi
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Sierpc
Gmina otrzymała dofinansowa-

nie na budowę altany z wyposaże-
niem przy remizie OSP w Starym 
Piastowie. Środki pochodzą z pro-
gramu Mazowiecki Instrument Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2025. Kwota dofinansowania wy-
nosi 15 tys. zł. Wartość zadania to 
30 tys. zł. 

Słubice
Urząd Gminy informuje o mobil-

nej zbiórce zużytego sprzętu elektro-
nicznego i elektrycznego oraz odpa-
dów wielkogabarytowych. Odbędzie 
się ona w dniach 20-21 i 29 sierpnia. 
Szczegółowy harmonogram i wykaz 
sprzętów zamieszczony jest na stro-
nie www.slubice.org.pl.

Słupno
Zmiany w rozkładzie jazdy li-

nii S-2 i skoordynowanej linii 242. 
Wprowadzono kilkuminutowe przy-
spieszenia odjazdów porannych kur-
sów ze Święcieńca (z 6.40 na 6.38, 
z 6.55 na 6.53) oraz odpowiednich 
kursów z Płocka Jachowicza 40. 
Kurs 6.18 z Płocka i 6.53 ze Świę-
cieńca będzie wykonywany tylko 
w dni nauki szkolnej. Pojawił się 
też nowy kurs o godz. 7.25 z Płocka 
i 7.56 ze Święcieńca do Płocka wy-
konywany w dni nauki szkolnej.

Stara Biała
Kierownik Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej informuje, 
że wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych i świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego można 
składać za pośrednictwem portalu 
empatia.mpips.gov.pl. Wnioski pa-
pierowe przyjmowane są w Dziale 
Świadczeń (pok. nr 1 - wejście 1C).

Staroźreby
Trwają prace remontowe 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Staroźrebach. Między innymi 
prowadzone są remonty łazienek 
na piętrze, a także prace związane 
z naprawą dachu placówki. 

Szczawin Kościelny
Ochotnicza Straż Pożarna w Ada-

mowie otrzymała nowoczesnego 
drona ratowniczego. Urządzenie 
zostało zakupione dzięki pozyska-
niu darowizny przekazanej od Ope-
ratora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A. Całkowity 
koszt drona to 42.000 zł. 

Szczutowo
Zakończono prace konserwacyj-

no-renowacyjne podłogi i schodów 
prowadzących na chór w kościele 
parafialnym w Szczutowie. Na ten 
cel dofinansowanie w kwocie 70 
tys. złotych przekazał Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Wyszogród
W Urzędzie Gminy i Miasta Wy-

szogród burmistrz Iwona Gortat 
spotkała się z Sołtysami oraz Prze-
wodniczącymi Zarządów Osiedli. 
Podczas spotkania omówiono bie-
żące sprawy, potrzeby i plany.

Zawidz
Gmina Zawidz będzie gospoda-

rzem tegorocznych dożynek powia-
towych. Obchody powiatowe będą 
połączone z dożynkami gminnymi. 
Tegoroczne święto plonów odbę-
dzie się 13 września. 

Żychlin
Gmina podpisała umowy o do-

finansowanie w ramach programu 
„Granty sołeckie” 2025, finanso-
wanego z budżetu Województwa 
Łódzkiego. Dzięki pozyskanym 
środkom, każde z dwóch sołectw: 
Buszków i Drzewoszki, otrzymało 
po 15 000 zł.

(jb), rad

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Województwo mazowieckie 
otrzymało 665 388 399 zł na 
realizację zadań z zakresu ochro-
ny ludności i obrony cywilnej na 
2025 rok. Finansowanie to ma na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa 
oraz przygotowanie między in-
nymi mieszkańców, samorządów, 
instytucji czy organizacji pozarzą-
dowych na zagrożenia, w tym sy-
tuacje kryzysowe.

Środki będą dystrybuowane na 
poziomie województwa, zgodnie 
z potrzebami i priorytetami określo-
nymi w Programie Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej (OLiOC). 
Przekazywane będą przez wojewodę 
jednostkom samorządu terytorialne-
go w formie dotacji celowej z budże-
tu państwa.

– Bezpieczeństwo mieszkańców 
jest priorytetem rządu. Tylko na 
ten rok województwo mazowieckie 
otrzyma rekordowo ponad 665 mln 
zł na realizację zadań wynikają-
cych z ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. Zdecydowana 
większość środków, aż 536,2 mln zł, 
przeznaczona będzie na zadania re-
alizowane przez samorządy. Jednym 
z filarów reagowania na zagrożenia 
jest Państwowa Straż Pożarna, do 
której skierowane będzie 69,6 mln zł 
– mówi wojewoda mazowiecki Ma-
riusz Frankowski. – W najbliższych 
dniach ogłosimy nabór wniosków 
o finansowanie. Działamy wspólnie, 
aby zwiększać odporność społeczno-
ści lokalnych na zagrożenia.  

Dla województwa mazowieckiego 
bez Warszawy zostały przewidziane 
środki w wysokości 451 975 953 zł. 
Natomiast na działania na terenie 
Warszawy, jako największego i naj-
bardziej zaludnionego miasta – 213 
412 446 zł.

Z puli środków dla województwa 
mazowieckiego 69,6 mln zł trafi do 
Państwowej Straży Pożarnej, która 
w systemie ochrony ludności i obro-
ny cywilnej jest służbą wiodącą 
i cieszy się największym zaufaniem 
publicznym.

Poza strażą pożarną, w centrum 
realizacji zadań dotyczących ochro-
ny ludności i obrony cywilnej stoją 

samorządy, do których w tym roku 
trafi ok. 536 mln złotych. To 90 
proc. środków. Natomiast 10 proc. 
wszystkich przyznanych środków 
(poza pulą dla PSP) pozostaje w ge-
stii wojewody mazowieckiego, na 
wyznaczone w ustawie zadania. Po 
odjęciu tych środków, podział pie-
niędzy wygląda następująco: gminy 
175,5 mln zł; powiaty 121,5 mln 
zł; miasta na prawach powiatu 39,3 
mln zł; Miasto Stołeczne Warszawa 
187,8 mln zł; marszałek wojewódz-
twa 11,9 mln zł.

Kwoty, które dostaną poszczegól-
ne gminy i powiaty, wraz z podzia-
łem na obszary działań do realizacji, 
jak również wzory wniosków, będą 
dostępne w załączniku do programu 
ochrony ludności i obrony cywilnej 
dla województwa mazowieckiego, 
który został stworzony na ten rok.

Nabór wniosków rozpocznie się 
w przyszłym tygodniu. Natomiast za-
sady naboru, w tym także wypełniania 
wniosków zostały szczegółowo omó-
wione podczas spotkania z jednost-
kami samorządu terytorialnego, które 
odbyło się online w piątek, 1 sierpnia. 
To ważne wsparcie dla samorządów. 
Dzięki temu cały proces będzie mógł 
być sprawnie przeprowadzony.

W tym roku środki będą prze-
znaczone na finansowanie lub do-
finansowanie organów i podmio-
tów ochrony ludności, w zakresie 
realizacji zadań ochrony ludności 
i obrony cywilnej, w trzech obsza-
rach: obiekty zbiorowej ochrony, 
czyli budowle ochronne, miejsca 
doraźnego schronienia oraz cen-
tralna ewidencja takich obiektów; 
zabezpieczenie logistyczne i zapew-
nienie ciągłości dostaw, w tym uzu-
pełnienie zasobów oraz zapewnienie 
podstawowych usług w sytuacjach 
kryzysowych; edukacja i szkolenia 
oraz zaplecze szkoleniowe, obejmu-
jące działania edukacyjne, organi-
zację szkoleń oraz badania i rozwój 
w dziedzinie ochrony ludności.

Program Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej ma być kontynu-
owany w przyszłym roku. Głównym 
celem jest zwiększenie odporności 
państwa i społeczeństwa na zagro-
żenia oraz zapewnienie skutecznej 
ochrony w sytuacjach nadzwyczaj-
nych. 

Opr. (jac)

Są pieniądze na ochronę ludności Ê
i obronę cywilną 

Na Mazowszu 
będzie 
bezpieczniej

Wojewoda mazowiecki Mariusz Frankowski przedstawił założenia 
podziału środków na ochronę ludności i obronę cywilną
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Projekt rozbudowy drogi powiato-
wej nr 2940W Słupno – Miszewko 
– Białkowo o ścieżkę pieszo – ro-
werową w ramach zadania Budowa 
ścieżki pieszo –  rowerowej Słupno 
– Miszewko Strzałkowskie realizo-
wany przez gminę Słupno – partne-
ra wiodącego projektu oraz powiat 
płocki – partnera projektu, uzyskał 
dotację z Unii Europejskiej w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027, Priorytet 
III Fundusze Europejskie na rozwój 
mobilności miejskiej na Mazowszu, 
Działanie 3.1 Mobilność miejska, Typ 
projektów – Infrastruktura rowero-
wa i piesza. 

Zakres projektu obejmuje budowę 
ścieżki pieszo – rowerowej Słupno – 
Miszewko Strzałkowskie o szeroko-
ści 3,00 m. i długości 2,05 km wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną 
i elementami bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

Nowa inwestycja ma na celu stwo-
rzenie spójnej sieci, która umożliwi 
płynne i bezpieczne poruszanie się ro-
werem na dłuższych dystansach, łącząc 

poszczególne obszary gminy i integru-
jąc je z szerszym systemem tras rowe-
rowych. Inwestycja ta bezpośrednio 
wspiera realizację celów zrównowa-
żonego rozwoju, takich jak zmniejsze-
nie emisji zanieczyszczeń, promocja 
ekologicznych form transportu oraz 
poprawa jakości życia mieszkańców. 
Umożliwiając bezpieczne i komfor-
towe podróżowanie rowerem, projekt 
poprawia dostępność do kluczowych 
miejsc, takich jak szkoły, miejsca pra-
cy i centra handlowe, co sprzyja co-
dziennej mobilności oraz ułatwia życie 
mieszkańcom. Taka infrastruktura nie 
tylko wzbogaca lokalny system trans-
portowy, ale również przyczynia się do 
aktywności fizycznej, wspierając zdro-
wy styl życia i pomagając w prewencji 
wielu chorób cywilizacyjnych. Ponad-
to realizacja projektu przyczyni się do 
wzrostu atrakcyjności regionu. 

Bezpośrednimi odbiorcami projektu 
są mieszkańcy gminy Słupno i powia-
tu płockiego – w tym dzieci, młodzież, 
osoby dojeżdżające do pracy, szkoły, 
inni użytkownicy rowerów i piesi. Pro-
jekt wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. 

Wartość projektu wynosi w sumie 6 
744 817,55 zł, a wkład z funduszy eu-
ropejskich - 5 733 094,86 zł.

Opr. (jac)

Droga powstanie we współpracy 
samorządów Słupna i powiatu płockiego

Inwestycja z unijną 
dotacją

Orkiestra Dęta w Starej Białej po 
raz kolejny pokazała, że jest praw-
dziwym fenomenem w swoim fachu. 
Podczas tegorocznych Mistrzostw 
Polski Orkiestr młodzi muzycy wy-
walczyli potrójne Mistrzostwo Polski 
oraz wicemistrzostwo. To jednak nie 
koniec sukcesów. Zasłużone nagrody 
otrzymali także dyrygent oraz soliści.

Mistrzostwa Polski Orkiestr okazały 
się wyjątkowo udane dla ekipy ze Sta-
rej Białej. Orkiestra wywalczyła złoto 
w trzech kategoriach – entertainment, 
koncert (dywizja 2) oraz przemarsz. 
Dodatkowo, młodzi muzycy zdobyli 
również tytuł wicemistrza Polski w bi-
twie perkusyjnej. To ogromny sukces. 
– Zakończyliśmy naszą przygodę na 
Mistrzostwa Polski Orkiestr…. i wra-
camy z tarczą! Kolejny raz pokaza-
liśmy, że pasja, ciężka praca i zgrany 
zespół to przepis na sukces – poinfor-
mowali członkowie orkiestry. – Wspól-
nie z nami wystąpiła niezastąpiona 
Tulip Dance Group – ich choreografie 

i energia dodały naszym występom 
blasku! Dziękujemy, że byliście z nami 
– dodali.

Mistrzostwa przyniosły również in-
dywidualne wyróżnienia. Najlepszym 
dyrygentem mistrzostw został Grze-
gorz Dębski. Najlepszymi solistami 
zostali: Szymon Toruniewski (klarnet) 
oraz Weronika Krużyńska (flet).

Nie zabrakło również gratulacji 
i podziękowań. – Gratulujemy innym 
orkiestrom, które brały udział w wy-
darzeniu! Życzymy dalszych sukcesów 
i rozwoju! Ogromne podziękowania 
dla naszych wiernych kibiców – za-
równo tych na miejscu, jak i tych, któ-
rzy trzymali za nas kciuki z daleka! To 
wasze wsparcie dodaje nam skrzydeł. 
Szczególne podziękowania kieruje-
my do dla Urzędu Gminy Stara Biała 
oraz NonKor Service Paweł Sobczyk. 
Wasze wsparcie ma realny wpływ na 
nasze sukcesy. Ale pamiętajmy – takie 
osiągnięcia to efekt setek godzin prób, 
potu, zaangażowania i serca włożo-
nego przez każdego członka orkiestry 
oraz naszego dyrygenta - podsumowali 
członkowie orkiestry. (ek)

Trzy tytuły Mistrzów Polski, 
wicemistrzostwo i nie tylko...

Orkiestra Dęta 
w Starej Białej
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MECHANIK

Firma Farmaceutyczna poszukuje 
osoby na stanowisko: Specjalista ds. 
Utrzymania Ruchu. Wymagana ksią-
żeczka Sanepid, uprawnienia SEP, 
prawo jazdy kat. B. kontakt: kadry@
metapharmaceutical.pl

2362472

Serwisant/mechanik jest poszukiwa-
ny, osoba do przeuczenia. Delega-
cje od poniedziałku do piątku, a gdy 
inwestycja jest niedaleko, to zjazd 
może być w czwartek, transport i za-
kwaterowanie zapewnione. 502-267-
530 � dzwoń, SMS, WhatsApp �HU-
BER�.

2359926

PRACA BIUROWA

Koordynator ds. realizacji i pomia-
rów � Warszawa + teren. Auto, faj-
ny zespół i wdrożenie gwarantowane. 
CV ślij na ar@pracownicybudowlani.
pl lub dzwoń: 518 215 122 (Ania).

2360872

Szukamy Inżyniera Budowy. Jeśli je-
steś osobą zorganizowaną, posiadasz 
zdolności techniczne i nie obawiasz 
się wyzwań związanych z pracą na 
budowie � ta oferta może być wła-
śnie dla ciebie. Miejsce pracy: Płock. 
Obowiązki: wsparcie kierownika bu-
dowy. Tel. 881-915-009.

2359896

PRACA FIZYCZNA

Poszukujemy monterów do prac na 
Terenie ORLEN. W związku z reali-
zacją kolejnego etapu projektu na te-
renie ORLEN poszukujemy doświad-
czonych monterów tras kablowych. 
Mamy już swoją ekipę na miejscu � 
kompletujemy kolejną grupę. Tel 606 
849 137.

2359960

Poszukujemy zbrojarzy / cieśli sza-
lunkowych do pracy w Belgii! Ofe-
rujemy stawkę: 19,23 euro/h brutto. 
Osoby zainteresowane proszę o wia-
domość prywatną lub kontakt na nu-
mer telefonu: 662 130 140.

2325975

PRACA POZOSTAŁE

Dochodowa praca w miejscu za-
mieszkania na umowie przy wdraża-
niu oszczędności energii w firmach, 
spółdzielniach, hotelach itp. Nie 
sprzedajesz produktu - oferujesz roz-
wiązanie problemu. Wykorzystujemy 
nowoczesne technologie i maszyny. 
pracapewna@int.pl

2360473

Firma geodezyjna o ugruntowanej 
na rynku pozycji zatrudni geodetów 
oraz asystentów geodetów z Płocka 
i okolic. Oferujemy indywidualne 
atrakcyjne warunki współpracy oraz 
uczestnictwo w pionierskich projek-

tach. CV: geodezja.plock@wp.pl, 
501-278-776.

2361286

Francuska restauracja w Alpach po-
szukuje kucharza. Praca od zaraz, tel.: 
+48 882 136 687, e-mail rekrutacja@
sidrom.net. Zapewnione zakwatero-
wanie, umowa o pracę, zwrot kosz-
tów podróży, stawka 2000 euro/netto. 
Wymagane doświadczenie.

2357786

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł 
/ miesiąc. Info na stronie: system.
xaa.pl

2361645

  Elektromonter - wykształcenie 
min. zawodowe, uprawnienia eks-
ploatacja urządzeń, instalacji i sieci 
elektroenergetycznych o napięciu 
nie wyższym niż 1 kV, mile widzia-
ne uprawnienia SEP, mile widziane 
doświadczenie zawodowe, otwar-
tość, chęć do pracy;

  Kasjer - sprzedawca/
NIEPEŁNOSPRAWNI � wy-
kształcenie podstawowe;

  Monter rusztowań � upraw-
nienia na rusztowania budowlano-
-montażowe metalowe � montaż 
i demontaż;

  Nauczyciel języka polskiego 
- wykształcenie wyższe magister-
skie - kierunek filologia polska, 
przygotowanie pedagogiczne, nie-
karalność (kandydat nie może być 
skazany prawomocnym wyrokiem 
sądu za umyślne przestępstwo, ści-
gany z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe), 
stan zdrowia pozwalający na wy-
konywanie pracy na stanowisku 
nauczyciel języka polskiego, mile 
widziane doświadczenie w pracy na 
stanowisku nauczyciela języka pol-
skiego;

  Handlowiec -  wykształcenie 
wyższe mile widziane informatyka, 
ekonomia, finanse, mile widziane 
doświadczenie informatyczne, ob-
sługa komputera;

  Pracownik biurowy z języ-
kiem angielskim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyż-
sze, znajomość języka angielskie-
go w stopniu C2, mile widziana 
znajomość języka francuskiego lub 
niemieckiego, obsługa pakietu MS 
OFFICE, obsługa urządzeń biuro-
wych:

  Pracownik biurowy z języ-
kiem niemieckim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyższe, 
znajomość języka niemieckiego 
w stopniu B2, mile widziana znajo-
mość języka angielskiego, obsługa 
pakietu MS OFFICE, obsługa urzą-
dzeń biurowych:

  Pracownik biurowy z języ-
kiem francuskim - wykształcenie 
min. średnie, mile widziane wyż-
sze, znajomość języka francuskiego 
w stopniu B2, mile widziana znajo-
mość języka angielskiego, obsługa 
pakietu MS OFFICE, obsługa urzą-
dzeń biurowych:

  Kucharz - doświadczenie na 

stanowisku kucharza;
  Opiekunka � wykształcenie 

pomaturalne/policealne - opiekun 
medyczny/osób starszych/niesamo-
dzielnych;

  Diagnosta � aktualne uprawnie-
nia diagnosty właściwe dla zatrud-
nienia w Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów lub spełnienie wymagań 
i gotowość uzyskania uprawnień 
diagnosty, kilkuletnie doświadcze-
nie w branży motoryzacyjnej na 
stanowisku bezpośrednio powią-
zanym z diagnostyką i mechaniką 
samochodową, gotowość do roz-
woju osobistego i samokształcenia 
w obszarze właściwym do wyko-
nywanych obowiązków, znajomość 
aktualnych przepisów dotyczących 
badań technicznych pojazdów, rze-
telność, odpowiedzialność i dobra 
organizacja pracy;

  Kierowca autobusu � prawo 
jazdy kat. D, świadectwo kwalifi-
kacji zawodowej, znajomość prze-
pisów prawa o ruchu drogowym, 
potwierdzenie niekaralności, wyso-
ka kultura osobista, punktualność 
i sumienność w wykonywaniu obo-
wiązków;

  Mechanik samochodowy - 
pojazdy ciężarowe i autobusy � 
wykształcenie kierunkowe zgod-
ne z zajmowanym stanowiskiem, 
umiejętność czytania instrukcji 
napraw i dokumentacji technicz-
nej, znajomość zagadnień mecha-
niki samochodowej, zaangażowanie 
i sumienności w wykonywaniu obo-
wiązków, prawo jazdy kat. B, go-
towość do pracy w systemie pracy 
zmianowej, doświadczenie z zakre-
su napraw samochodów  mile wi-
dziane;

  Elektromechanik samochodo-
wy - pojazdy ciężarowe i autobusy 
� wykształcenie kierunkowe zgod-
ne z zajmowanym stanowiskiem, 
umiejętność czytania instrukcji 
napraw, dokumentacji technicz-
nej oraz schematów elektrycznych, 
umiejętność posługiwania się kom-
puterem diagnostycznym, znajo-
mość zagadnień mechaniki samo-
chodowej, zaangażowanie i sumien-
ność w wykonywaniu obowiązków, 
prawo jazdy kat. B, gotowość do 
pracy w systemie pracy zmianowej, 
doświadczenie z zakresu napraw sa-
mochodów  mile widziane;

  Dziewiarz � wykształcenie min. 
zasadnicze zawodowe/zawodowe 
branżowe, min. 1 rok doświadcze-
nia na stanowisku, ogólna spraw-
ność psychofizyczna;

  Kierownik robót ds. kon-
strukcyjno-budowlanych � wy-
kształcenie wyższe, kierunek: tech-
niczne, budownictwo/mechanika 
i budowa maszyn, doświadczenie na 
stanowisku kierownika robót zakła-

du w przemyśle rafineryjno-petro-
chemicznym, doświadczenie w nad-
zorowaniu projektu, uprawnienia 
budowlane do kierowania robota-
mi budowlanymi � bez ograniczeń, 
znajomość programu MS Project, 
kierowanie pracami w zakresie 
budowy i modernizacji, konstruk-
cji stalowych, estakad, rusztowań 
oraz rurociągów, obsługa pakietu 
MS OFFICE, obsługa programu 
AutoCAD, znajomość języka an-
gielskiego na poziomie B2;

  Pracownik ochrony/
NIEPEŁNOSPRAWNI/ - wyma-
gane aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności;

  Sprzątacz � wymagane aktual-
ne orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności;

  Szwaczka � mile widziane wy-
kształcenie zasadnicze branżowe/
zasadnicze zawodowe, umiejętność 
obsługi maszyn szyjących, zdolno-
ści manualne;

  Pizzerman/Piekarz � brak wy-
magań, chęci do pracy;

  Tynkarz elewacji zabytko-
wych � wykształcenie min. średnie 
zawodowe budowlane, min. 5 lat 
doświadczenia, umiejętności precy-
zyjnego wykonywania elementów 
z tynku;

  Administrator Nieruchomości 
� wykształcenie min. średnie tech-
niczne, mile widziane uprawnienia 
do zarządzania nieruchomościami, 
czytanie projektów budowlanych, 
biegła obsługa komputera z obsłu-
gą internetu, analityczne myślenie, 
umiejętność rozwiązywania proble-
mów technicznych i komunikacji 
z mieszkańcami, dobra organizacja 
pracy, samodzielność, odpowie-
dzialność, znajomość przepisów 
dotyczących wspólnot mieszkanio-
wych i zarządzania nieruchomo-
ściami - mile widziane;

  Psycholog � wykształcenie 
wyższe psychologia, mile widziane 
dwuletnie doświadczenie na stano-
wisku, obsługa komputera � Excel, 
Word, bardzo dobry kontakt z klien-
tem, bardzo dobra organizacja pra-
cy, umiejętność pracy w zespole, 
umiejętność praktycznej interpre-
tacji przepisów, komunikatyw-
ność, kreatywność, samodzielność 
w działaniu, rzetelność, termino-
wość, dyskrecja.

  Psycholog � z wykształceniem 
wyższym kierunkowym;

  Młodszy opiekun � z wyż-
szym medycznym  (kierunek pielę-
gniarstwo) i 5-letnim doświadcze-
niem w zawodzie;

  Nauczyciel geografii � z wy-
kształceniem wyższym i rocznym 
doświadczeniem zawodowym;

  Elektromonter � z wykształce-
niem zawodowym (kierunek: me-
chanika, budownictwo, elektryka), 
2-letnim doświadczeniem w zawo-
dzie, uprawnieniami: do wykony-
wania prac kontrolno-pomiarowych 
SEP w kategorii E minimum do 
1kV i  energetycznymi do eksplo-
atacji, dozoru urządzeń i instalacji; 
znajomością schematów elektrycz-
nych (czytanie) oraz umiejętnością 
samodzielnej pracy na ich podstawie 
(podłączenie, montaż układów);

  Monter stolarki budowlanej 
� z rocznym doświadczeniem w 
zawodzie;

  Dekarz - pracownik ogólno-
budowlany � z  min. rocznym do-
świadczeniem w zawodzie, praca 
na wysokości powyżej 3 m;

  Malarz konstrukcji stalo-
wych i rurociągów � z wykształ-
ceniem zawodowym (kierunek: 
malarz-lakiernik konstrukcji i wy-
robów metalowych), 2-letnim do-
świadczeniem w zawodzie, zna-
jomością zagadnień związanych z 
powłokami ochroną przed korozją 
i metalizacją, umiejętnością ma-
lowania agregatem GRACO lub 
WIWA oraz  mile widzianymi 
uprawnienia na wózek widłowy;

  Operator koparki jednona-
czyniowej � z uprawnieniami na 
operatora koparki i  min. 2 -letnim 
stażem pracy w zawodzie;

  Zgrzewacz folii PCV -  z min. 
rocznym doświadczeniem w zawo-
dzie;

  Pracownik ogólnobudowla-
ny � z rocznym doświadczeniem 
zawodowym, prawem jazdy kat.B  
i umiejętnością posługiwania się 
elektronarzędziami;

  Szwaczka � z mile widzianym 
doświadczeniem w zawodzie;

  Fryzjer � z 2 - letnim doświad-
czeniem w zawodzie;

  Kasjer- sprzedawca � z mile 
widzianym doświadczeniem na 
podobnym stanowisku pracy lub 
branży.

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
1 sierpnia 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
31 lipca 2025, godz. 12.00

Dodaj darmowe 
ogłoszenie o pracę

na www.tp.com.pl/ogloszenia

eprasa.pl 79a64549af
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gospodarka

Lipiec przeszedł właśnie 
w sierpień. A miniony miesiąc 
to czas, gdy na straganach 
i w sklepach królują świeże 
warzywa i owoce. To wła-
śnie wtedy do koszyków tra-
fiają młode ziemniaki, rzod-
kiewki, koper czy czereśnie. 
Jak w 2025 r. wygląda ich 
cennik w porównaniu do po-
przednich sezonów? Eksperci 
z aplikacji PanParagon od-
powiadają na pytanie: które 
produkty podrożały, a które 
potaniały.

Zespół z aplikacji PanParagon 
w naszym najnowszym badaniu 
wziął pod lupę ceny letnich wa-
rzyw i owoców i porównał je do 
zeszłych lat. 

Dane z paragonów jasno po-
kazują, że koszyk sezonowych 
produktów w 2025 r. zdrożał. 
W porównaniu do ubiegłego roku 
zapłaciliśmy za niego 5,9 proc. 
więcej, a względem 2023 r. - aż 
o 8,4 proc. więcej. Choć niektó-
re warzywa i owoce potaniały, to 
dominują produkty, których ceny 
wyraźnie wzrosły. 

Produkty z największym 
wzrostem cen?

Największy wzrost wzglę-
dem ubiegłego roku odnotowa-
no w przypadku fasolki szpa-
ragowej. Mediana cen za 1 kg 
tego warzywa wzrosła z 19,99 
zł w czerwcu 2024 r. do 24,99 
zł w czerwcu 2025 r. To aż 25 
proc. więcej niż rok wcześniej 

i ponad 31 proc. więcej niż dwa 
lata temu. 

Podobną dynamikę cenową za-
obserwowano w przypadku rzod-
kiewek. W 2023 r. kosztowały one 

średnio 2,29 zł za pęczek, natomiast 
w bieżącym sezonie ich cena wynio-
sła już 2,99 zł. To wzrost o ponad 30 
proc. w ciągu dwóch lat, a względem 
ubiegłego sezonu - o 20 proc. 

Z kolei bób to jedno z nie-
licznych warzyw, które w ubie-
głym roku wyraźnie potaniały. 
W czerwcu 2023 r. jego mediana 
wynosiła 14,99 zł za 500 g, nato-
miast rok później, już tylko 11,99 
zł, co oznaczało spadek o 20 proc. 
W sezonie 2025 cena ponownie 
wzrosła, osiągając poziom 13,99 
zł, czyli o 16,7 proc. więcej niż 
rok wcześniej. Mimo tego wciąż 
jest to mniej niż dwa lata temu. 

Czy wszystko Ê
drożeje? 

Okazuje się, że nie wszystko. 
Niektóre ceny pozostają na tym 
samym poziomie, są też takie pro-
dukty, których ceny spadły... Naj-
większy spadek cen odnotowano 
w przypadku młodych ziemnia-
ków. W analizowanym okresie 
w 2023 r. kosztowały 3,99 zł/kg, 
a w 2025 - 2,49 zł, co oznacza 
spadek o ponad 37 proc. Znacząco 
potaniała także młoda marchew - 
z 6,99 zł do 4,99 zł w ciągu dwóch 
lat (-28,6 proc.). Wyraźna obniżka 
dotyczyła również kalafiora, któ-

rego cena w 2024 r. wynosiła 7,99 
zł, a w 2025 spadła do 5,99 zł (-25 
proc. r/r). 

Wśród analizowanych produk-
tów, trzy zachowały dokładnie ten 
sam poziom cenowy co w 2024 
r.: kalarepa (2,99 zł/szt.), koper 
(2,49 zł/pęczek) oraz maliny (8,99 
zł/125 g). Choć względem 2023 r. 
były one droższe, to w porówna-
niu z ubiegłym sezonem ich ceny 
pozostały stabilne. 

Szczegółowe wyniki znajdują 
się w tabeli powyżej.

- Ceny warzyw i owoców sezo-
nowych zależą od wielu zmien-
nych: od pogody, przez koszty pro-
dukcji, aż po sytuację logistyczną 
i działania sieci handlowych. Na-
sze dane pokazują, że choć część 
produktów potaniała lub utrzyma-
ła cenę, to ogólny kierunek zmian 
w 2025 r. był wzrostowy. Konsu-
menci odczuli to szczególnie przy 
zakupie takich produktów jak 
fasolka szparagowa, rzodkiewki 
czy maliny – podsumowuje bada-
nie Antonina Grzelak, z aplikacji 
PanParagon.

opr. (t)

Jakie warzywa podrożały najbardziej w stosunku do roku ubiegłego?

Fasolka, rzodkiewka, bób...

Po zmianach dotyczących selek-
tywnej zbiórki odpadów tekstylnych 
pojawiały się liczne glosy mieszkań-
ców, że w Płocku potrzebny jest mo-
bilny punkt zbiórki odpadów.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom lokalnej społeczności, wspólnie 
z Przedsiębiorstwem Gospodarowania 
Odpadami (PGO) rozpoczęliśmy dzia-
łalność mobilnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Płocku. Specjalnie 
oznaczony samochód będzie dostępny 
dla mieszkańców w różnych punktach 
Płocka do 8 października – informują 
przedstawiciele Urzędu Miasta Płocka. 

Do mobilnego punktu można będzie 
oddać m.in. zużytą odzież i tekstylia, 
które od początku 2025 roku mamy 
obowiązek segregować. To oznacza, 
że odpady te nie powinny już trafiać 
do odpadów zmieszanych. Dodatkowo 
odbierane będą opakowania po farbach 
i chemikaliach, żarówki, termometry, 
pojemniki po aerozolach, drobny sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, baterie, 
małe akumulatory, tonery, pojemniki 
po tuszach z drukarek.

W mobilnym PSZOK-u nie są 
przyjmowane: niesegregowane odpa-
dy komunalne; materiały zawierające 
azbest; papy; opony; części pojazdów; 
odpady budowlano-remontowe; od-
pady w opakowaniach nieszczelnych; 

odpady nieoznaczone, bez możliwości 
wiarygodnej identyfikacji (brak ety-
kiet); odpady, których odebranie może 
naruszyć przepisy ADR (międzynaro-
dowa umowa dotycząca drogowego 
przewozu towarów i ładunków niebez-
piecznych); wszystkie odpady w ilo-
ściach wskazujących na to, iż pocho-
dzą z działalności gospodarczej, bądź 
ze względu na źródło pochodzenia inne 
niż z gospodarstwa domowego (np. 
chemikalia nietypowe dla prac domo-
wych: kwasy, zasady, sole chemiczne, 
odczynniki chemiczne).

Dokładny harmonogram mobilnego 
PSZOK-u można znaleźć na stronie 
internetowej: https://czysty.plock.eu/.

(jac)

Na ulice Płocka wyruszył mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów

„Odwiedzi” każde osiedle

Mobilny PSZOK
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Niemal przez sześćset lat nale-
żał do Polski i do dnia dzisiejszego 
przetrwało w nim mnóstwo obiek-
tów pamiętających czasy lokacji 
i późniejsze. Wyjątkowego klimatu 
i piękna tego miejsca nie zniszczy-
ła nawet sowiecka okupacja. Choć 
obecnie ze względu na wojnę nie 
czas na podróże sentymentalne, 
niemniej warto poznać najciekaw-
sze miejsca Lwowa, które będzie 
można obejrzeć, gdy w przyszłości 
zaistnieje możliwość bezpiecznego 
podróżowania.

Rys historyczny

Pierwsze wzmianki o Lwowie 
pochodzą z połowy trzynastego 
wieku. Panujący nad Rusią Halicką 
i Wołyniem król Daniło u źródeł 
Pełtwi zbudował gród, który oddał 
swojemu synowi o imieniu Lew, 
stąd nazwa miasta. Przejęło ono 
rolę stolicy regionu, którą wcze-
śniej pełnił bardziej narażony na 
tatarskie najazdy Halicz nad Dnie-
strem. Od tej pory złocony lew stał 
się elementem miejskiego herbu, 
a kamienne figury tych zwierząt 
spotykane w różnych miejscach 
zdominowały miejski pejzaż. 

Po wygaśnięciu rodu kniaziów 
ruskich, władzę w regionie prze-
jął książę z linii Piastów Bolesław 
Trojdenowicz Jerzy II, syn Trojdena 
Mazowieckiego i ruskiej księżniczki 
z rodu Lwa. Jednakże padł on ofiarą 
zamachu, bowiem tutejszym boja-

rom nie w smak było jego wyznanie 
łacińskie. Wobec tej sytuacji król 
Polski Kazimierz Wielki, skoliga-
cony z Jerzym, podjął kilka wypraw 
na Ruś Czerwoną, tocząc o nią woj-
nę z Litwą i Węgrami. Ostatecznie 
w granice Królestwa Polskiego 
ziemia halicka, lwowska oraz prze-
myska zostały włączone w połowie 
czternastego wieku, a Lwów stał się 
stolicą województwa ruskiego.

Rozkwit miasta nastąpił po za-
warciu unii polsko-litewskiej, roz-
winął się handel i przemysł. Mimo 
wielu klęsk dziejowych, pożarów, 
najazdów Turków, Tatarów, Szwe-
dów, czy wojen kozackich, Lwów 
był stale jednym z ważniejszych 
ośrodków kultury polskiej. Do cza-
sów III wojny północnej był jednym 
z niewielu miast I Rzeczypospolitej 
niezdobytym przez obce wojska. 
Miasto w okresie rozbiorów Polski 
znalazło się pod panowaniem au-

striackim, przemianowano je wów-
czas na Lemberg i uczyniono stolicą 
Galicji, którym to mianem określa-
no wszystkie ziemie pod zaborem 
austriackim. Po niedługim czasie 
rozpoczął się ponowny gospodar-
czo-kulturalny rozkwit trwający do 
czasów I wojny światowej.

Miasto wielu kultur

Lwów od swego zarania był mia-
stem wielonarodowym i wielokultu-
rowym. Zamieszkiwali go Polacy, 
Rusini (Ukraińcy), Żydzi, Ormianie 
i inne narodowości. Żywioł polski 
zawsze stanowił tu większość i miał 
dominujący wpływ na rozwój. Za-
bory spowodowały napływ wielu 
Niemców i innych osadników z Za-
chodniej Europy. Nowi przybysze 
szybko się asymilowali i polonizo-
wali wnosząc swój wkład w rozwój 
miasta i całego regionu. 

Po drugiej wojnie światowej, któ-
ra oszczędziła miastu większych 
zniszczeń materialnych, nastąpiła 
niemal całkowita wymiana ludności, 
żydowską zdziesiątkowali Niem-
cy, a polską Rosjanie. Tych, którzy 
przeżyli wojnę przesiedlono do po-
jałtańskiej Polski. Obecnie w sie-
demsettysięcznym Lwowie żyje za-
ledwie dwadzieścia kilka tysięcy 
osób przyznających się do narodo-
wości polskiej, co stanowi zaledwie 
kilka procent całej populacji. Ponad 
połowę ludności stanowią Ukraińcy, 
ale, co ciekawe, niemal jedna trzecia 
mieszkańców to Rosjanie. W chwili 
obecnej mówi się nawet o miliono-
wej populacji Lwowa, bowiem do 
miasta napłynęło kilkadziesiąt tysię-
cy uchodźców ze wschodu.

Tu rezydowali królowie…

Używane dość często określe-
nie „miasto nad Pełtwią” jest sporą 
przesadą, ponieważ Pełtew, lewy 
dopływ Bugu, to obecnie niewiel-
ki ciek wodny, w dodatku ukryty 
w podziemnym kanale. Trudno 
uwierzyć, że rzeka której nie widać, 
pełniła dawniej rolę miejskiej fosy, 
a jej trudne do przebycia rozlewiska 
stanowiły naturalny element fortyfi-
kacyjny. Kazimierz Wielki lokował 
nowe miasto (obecną Starówka) na 
południe od grodu zbudowanego 
przez księcia Daniła. 

Ogrodzono je wówczas murami 
obronnymi. Fortyfikacje posiadały 
ponad dwadzieścia baszt, a na są-
siednim wzgórzu, nazywanym obec-
nie Wysokim Zamkiem, zbudowano 
murowany gród obronny z sześcio-
ma wieżami, będący przez dłuższy 
czas rezydencją kolejnych polskich 
królów.

Obecnie pozostał po nim nie-
wielki skrawek murów, niemniej 
wzgórze jest wciąż dużą atrakcją 
turystyczną. Pełni rolę naturalnej 
platformy widokowej. Rozciąga 
się stąd piękna panorama na leżące 
u jego południowo-wschodniego 
stoku miasto. Góra doskonale nadaje 
się do spacerów, a na jej wierzcho-
łek można dotrzeć wyłącznie pieszo 
lub rowerem. W obrębie miejskich 
murów znajdował się drugi zamek 
zwany Zamkiem Niskim, jednak 
rozebrali go Austriacy. Obecnie na 
jego miejscu funkcjonuje teatr.

Do dziś w doskonałym stanie za-
chowała się dwupiętrowa wieża pro-
chowa, zabytek o charakterze mili-
tarnym. Budynek ma kształt elipsy, 
grube mury, kilka małych okienek 
i kryty jest namiotowym dachem. 
W okresie pokoju służył jako maga-
zyn żywności. Przetrwał dawny ar-
senał miejski, czyli podłużny obiekt 

zbudowany z dużych kamiennych 
bloków, dawniej wkomponowany 
w ciąg  murów obronnych. Mieści 
się w nim obecnie Muzeum Bro-
ni, którego atrakcją jest największa 
na świecie kolekcja polskich zbroi 
husarskich oraz bogaty zbiór broni 
palnej.

Stoi też i znakomicie się prezentu-
je wzniesiony w czasach renesansu 
arsenał królewski, wykorzystywany 
w czasie wojny z Turcją. Jego ba-
rokowa fasada przypomina bardziej 
bogatą willę wypoczynkową zamoż-
nego mieszczanina, niż zbrojownię.

Warto przypomnieć, że Lwów 
dzięki swoimi fortyfikacjom odparł 
dwukrotnie oblężenie wojsk ko-
zackich Bohdana Chmielnickiego, 
którego armia w okresie potopu 
szwedzkiego zniszczyła m.in. Lu-
blin i dotarła pod Zamość. Do dnia 
dzisiejszego przetrwał kilkudzie-
sięciometrowy fragment murów 
z otworami strzelniczymi i jedną 
bramą. Pozostałe obwarowania ro-
zebrali Austriacy, bowiem blokowa-
ły możliwość dalszego rozwoju.

Najpiękniejsza  
polska nekropolia

Jeszcze przed wybuchem wojny 
ukraińsko-rosyjskiej wśród Polaków 
spędzających urlopy na Podkarpa-
ciu, czy Lubelszczyźnie bardzo po-
pularne były jednodniowe autokaro-
we lub kolejowe wycieczki do Lwo-
wa. Ich celem był głównie Cmentarz 
Łyczakowski. Położony jest cztery 
kilometry na południowy-wschód 
od centrum miasta. Usytuowany na 
porośniętym bujną zielenią pofał-
dowanym, górzystym terenie. Jest 
jedną z najstarszych i, jak uważa 
wielu, najpiękniejszą polską nekro-
polią. Zachowały się na niej tysią-
ce nagrobków polskich żołnierzy, 
powstańców, słynnych pisarzy, po-
etów, malarzy, rzeźbiarzy, lekarzy, 
polityków i działaczy społecznych. 

Najstarsze mogiły to groby 
uczestników insurekcji kościusz-
kowskiej, powstania listopadowego 
(kwatera Żelaznej kompanii), stycz-
niowego (Powstańcza górka), czy 
wojny polsko-bolszewickiej. Odręb-
ną część stanowi słynnych Cmentarz 
Orląt Lwowskich, uczestników woj-
ny polsko-ukraińskiej z 1918 roku. 
Wiele zabytkowych grobów, stano-
wiących miniaturowe dzieła sztuki 
rzeźbiarskiej, zostało odnowionych 
dzięki staraniu polskiego rządu, in-
stytucji publicznych i prywatnych.

Przy zwiedzaniu cmentarza naj-
lepiej korzystać z mapy lub usług 
przewodnika, ponieważ zajmuje on 
powierzchnię kilkudziesięciu hekta-
rów, więc łatwo można się zagubić.

Serce starówki

Zwiedzanie lwowskiej starówki 
warto rozpocząć od jej serca, czyli 
rynku. To na nim leżały zdobyczne 
sztandary krzyżackie spod Grun-
waldu, zanim ostatecznie złożono je 
na Wawelu. Tutaj królowie polscy 
przyjmowali hołdy lenne hospoda-
rów mołdawskich, stąd wyruszano 
na wyprawy wojenne przeciwko Ta-
tarom i Turkom.

Większość uroczych kamieniczek 
przy rynku wybudowanych zosta-
ło w okresie renesansu lub baroku, 
a niemal każda z nich jest praw-
dziwym dziełem sztuki, z własną 
bogatą i niepowtarzalną historią. 
Niektóre przekształcone są na mu-
zea, w innych mieszczą się restau-
racje, kawiarnie, czy sklepy. Ratusz 
z czworokątną wieżą, który stoi 
pośrodku rynku pochodzi z okresu 
zaborów, bowiem ten pamiętający 
czasy I Rzeczypospolitej został ro-
zebrany przez Austriaków ze wzglę-
du na zły stan techniczny.

Jednym z najcenniejszych za-
bytków ukraińskiego gotyku jest 
lwowska Bazylika Metropolitarna 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny z ośmioma kaplicami 

Lwów: jedno z najstarszych i najpiękniejszych miast Rzeczpospolitej

Miasto u źródeł Pełtwi
Warto pamiętać, że sto ki-

lometrów za wschodnią gra-
nicą Polski znajduje się jedno 
z najstarszych i najpiękniej-
szych miast Rzeczypospolitej. 
Porównywalne jest tylko z ta-
kimi architektonicznymi pereł-
kami jak Kraków, Gdańsk, 
czy Toruń. Jest nim Lwów, 
o którym wielu mówi, że jest 
najpiękniejszym miastem na 
świecie.

Pomnik Jana Kulczyckiego

Fragment dawnych murów miejskich
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i sześćdziesięcioczterometrową wie-
żą stojącą na placu Katedralnym, 
graniczącym z południowo-zachod-
nim narożnikiem rynku. Jej budowę 
rozpoczęto w 1370 roku, a ukoń-
czono po ponad stu dwudziestu la-
tach. W okresie komunizmu była to 
jedyna świątynia katolicka na Ukra-
inie, w której liturgię sprawowano 
w języku polskim. To tutaj w czasie 
potopu 1 kwietnia 1656 roku słynne 
śluby złożył król Jan Kazimierz, któ-
ry ze Lwowa podjął na nowo kam-
panię przeciwko Szwedom. Witraże 
w świątyni projektował Jan Matejko. 
Po wielu przebudowach i remontach 
katedrze nadano styl późnobaroko-
wy, a strzeliste sklepienia nadają jej 
wrażenie wysmukłości.

Miasto trzech katedr

Lwów nazywany jest „miastem 
trzech katedr” ponieważ od osiem-
nastego wieku oprócz łacińskiej, 
swoją siedzibę miała tutaj metropolia 
grecka i ormiańska. Ogólna liczba 
kościołów i kaplic wszystkich ob-
rządków na początku dwudziestego 
wieku sięgała pięćdziesięciu. Po dru-
giej wojnie światowej wiele z tych 
obiektów przeznaczono na instytucje 
publiczne, magazyny, muzea, bądź 
przekształcono na cerkwie.

Najstarsze znajdują się u wschod-
niego podnóża Wysokiego Zamku. 
Są to cerkwie: św. Paraskewii, św. 
Onufrego, św. Mikołaja, kościół 
pw. św. Jana Chrzciciela, prze-
kształcony obecnie na „Muzeum 
Zabytków Lwowa Starożytnego”, 
i świątynia Matki Bożej Śnieżnej. 
Służyła ona zawsze licznej w mie-
ście ludności niemieckiej. Chociaż 
nie zachowało się pierwotne wy-
posażenie tych świątyń, to obecnie 
największe wrażenie robią ich prze-
piękne ikonostasy i zabytkowe, śre-
dniowieczne bryły.

Fasady lwowskich kościołów, 
zabytkowych kamienic i obiektów 
publicznych budowanych w dru-
giej połowie dziewiętnastego i na 
początku dwudziestego wieku zdo-
bione były dziesiątkami marmuro-
wych bądź miedzianych figur przed-
stawiających naturalnej wielkości 
postacie ludzkie, antyczne bóstwa, 
anioły, zwierzęta.

Podobne zdobienia ma budynek 
Teatru Opery i Baletu im. Salomei 
Kruszelnickiej, który uważany jest 
za jeden z najpiękniejszych obiek-
tów obecnej Ukrainy. Jego wierz-
chołek zdobią miedziane figury wy-
obrażające geniusza sławy, dramatu 
i muzyki, a fasadę postacie olimpij-
skich muz. Westybul z salą lustrza-
ną jest miniaturową galerią sztuki, 
dlatego gmach opery warto zwiedzić 
także od wewnątrz.

Lwowskie Ossolineum 

Kilometr na południowy-zachód 
od centrum znajduje się Zakład 
Narodowy im. Ossolińskich znany 
jako lwowskie Ossolineum. Był 
to powstały w okresie zaborów 
prywatny zakład naukowy o cha-
rakterze biblioteczno-muzealnym, 
gromadzący zabytki materialne 
i książki. Po II wojnie światowej 
instytut reaktywowano we Wrocła-
wiu. Niestety do Polski powróciła 
tylko część zbiorów.

Obecnie w budynku Ossolineum, 
który dawniej był klasztorem kar-
melitanek trzewiczkowych, przero-
bionym na gmach klasycystyczny 
mieści się Lwowska Galeria Sztuki. 
Posiada pięćdziesiąt tysięcy obra-
zów, grafik, rzeźb historycznych 
i współczesnych, co czyni to miejsce 
największą kolekcją sztuki na Ukra-
inie. Część zbiorów wystawiona jest 
w znajdującym się niedaleko neore-
nesansowym Pałacu Potockich, któ-
ry poza tym pełni też funkcję lwow-
skiej siedziby prezydenta Ukrainy.

Mickiewicz i nie tylko

Lwów to także miasto wyjątko-
wych pomników. Przedstawiają 
m.in. dwóch najsłynniejszych ukra-
ińskich poetów Tarasa Szewczen-
kę i Iwana Frankę. Pomnik Adama 
Mickiewicza wystawiony w 1904 
roku uważany jest za jeden z naj-
piękniejszych monumentów wiesz-
cza na świecie. Na dwudziestojed-
nometrowej kolumnie znajduje się 
postać skrzydlatego geniusza poezji 
wręczającego poecie lirę.

Warto też obejrzeć pomnik po-
święcony Janowi Kulczyckiemu, 
żołnierzowi króla Jana Sobieskiego, 
uczestnikowi odsieczy wiedeńskiej. 
Zwyczaj picia kawy rozpropago-
wał on m.in. we Lwowie i Wiedniu. 
Lwów od tej pory uważany był za 
polską stolicę kawową, a obecnie peł-
ni tę funkcję w niepodległej Ukrainie. 
Przedstawiony on jest na siedząco, 
w kozackim stroju, w jakim podawał 
kawę swoim klientom w Wiedniu.

W 2012 roku Ukraina wraz z Pol-
ską współorganizowała finał Mi-
strzostw Europy w piłce nożnej, 
a we Lwowie znajdowała się jedna 
ze sportowych aren. W mieście po-
wstało wtedy kilka nowych obiek-
tów sportowych i infrastruktural-
nych, m.in. nowoczesne lotnisko.

Obecnie jest ono celem rosyjskich 
samolotów, pocisków rakietowych 
i dronów. Trzeba mieć nadzieję, że 
nie zniszczą one tak pięknego mia-
sta pamiętającego czasy I Rzeczypo-
spolitej.

Tekst i fot. 

Ewa i Bogumił Liszewscy

Cmentarz Orląt Lwowskich

Pomnik Adama Mickiewicza

Grób Marii Konopnickiej na Cmentarzu Łyczakowskim

Ołtarz katedry łacińskiej, przed którym król Jan Kazimierz składał 
słynne śluby lwowskie
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BARAN (21.03–19.04)
Ten tydzień może wymagać większej cierpliwości – nie 

wszystko pójdzie zgodnie z planem, ale to nie powód do zmar-
twień. W pracy warto postawić na współpracę i dyplomację. 
W relacjach osobistych nie bój się otwarcie mówić o swoich 
uczuciach. Pod koniec tygodnia pojawi się okazja do odpo-
czynku – skorzystaj z niej, zanim znowu rzucisz się w wir 
obowiązków.

BYK (20.04–20.05)
Czas na uporządkowanie spraw, które od dawna czekały na 

dokończenie. W pracy możliwe są drobne napięcia, ale dasz so-
bie radę, jeśli zachowasz spokój. Zadbaj o komfort psychiczny 
– może pomóc wyjazd za miasto lub kontakt z naturą. W miło-
ści – więcej spokoju niż fajerwerków, ale czasem właśnie tego 
najbardziej potrzeba.

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Tydzień przyniesie sporo rozmów, spotkań i zamieszania – 

tak, jak lubisz. Uważaj jednak, żeby nie rozproszyć się zbyt 
mocno i nie zaniedbać ważnych spraw. Ktoś może cię zasko-
czyć propozycją lub wiadomością z przeszłości. W relacjach 
osobistych stawiaj na szczerość – lepiej powiedzieć coś wprost, 
niż zostawiać niedopowiedzenia.

RAK (21.06–22.07)
Możesz poczuć potrzebę odcięcia się od zgiełku i zajęcia 

sobą. To dobry czas na refleksję i zwolnienie tempa. W pracy – 
mniej działania, więcej planowania. W relacjach warto skupić 
się na jakości, nie ilości – kilka szczerych rozmów z bliskimi 
może wiele zmienić. Weekend zapowiada się spokojnie – za-
dbaj o swój wewnętrzny balans.

LEW (23.07–22.08)
Słońce świeci w twoim znaku, co doda ci energii i pewności 

siebie. To doskonały czas, by pokazać się światu i działać śmia-
ło. W pracy lubisz być liderem – w tym tygodniu masz szansę 
naprawdę zabłysnąć. W uczuciach możliwe nowe znajomości 
lub odświeżenie dawnych relacji. Uważaj tylko, by nie narzu-
cać innym swojego zdania za wszelką cenę.

PANNA (23.08–22.09)
Tydzień sprzyja organizacji i działaniu krok po kroku – czy-

li w twoim stylu. Możesz poczuć, że pewne rzeczy wreszcie 
zaczynają się układać. W pracy szansa na rozwój, ale musisz 
postawić granice i nie dać się przeciążyć. W sferze osobistej za-
dbaj o szczerość – nie zakładaj, że ktoś się domyśli, co czujesz. 
Weekend sprzyja porządkom i planowaniu.

WAGA (23.09–22.10)
Równowaga będzie słowem-kluczem tego tygodnia – posta-

raj się znaleźć balans między pracą, a odpoczynkiem, między 
dawaniem, a braniem. W pracy drobne zmiany mogą wyjść ci 
na dobre. W relacjach postaw na spokojne rozmowy – napięcia 
da się rozładować, jeśli podejdziesz do nich z empatią. Ktoś 
może zaskoczyć cię pozytywnie.

SKORPION (23.10–21.11)
Intensywny czas przed tobą – emocje mogą sięgać zenitu, 

a sytuacje wokół zmieniać się dynamicznie. W pracy warto za-
chować chłodną głowę i nie podejmować decyzji pod wpływem 
impulsu. W życiu prywatnym możesz poczuć potrzebę głęb-
szych rozmów – nie bój się ich inicjować. Weekend to dobry 
moment, by złapać dystans do wszystkiego.

STRZELEC (22.11–21.12)
Masz ochotę na więcej przestrzeni i swobody – i słusznie! 

Jeśli tylko możesz, zaplanuj krótką podróż lub aktywny wy-
poczynek. W pracy możliwe opóźnienia – nie frustruj się, nie 
wszystko zależy od ciebie. W relacjach szukaj autentyczności, 
nie idealnych scenariuszy. Uważaj na impulsywne decyzje fi-
nansowe.

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Czas spojrzeć realistycznie na swoje obowiązki i nieco je 

uporządkować. W pracy możesz zostać poproszony o więcej, 
niż planowałeś – warto określić granice. W sferze uczuciowej 
– dobra okazja do odbudowania relacji lub przełamania lodów. 
Choć nie jesteś fanem niespodzianek, jedna z nich może cię 
w tym tygodniu mile zaskoczyć.

WODNIK (20.01–18.02)
To dobry moment na wdrożenie nowych pomysłów, ale rób 

to z głową. W pracy – przestrzeń na kreatywność, ale także 
ryzyko nieporozumień. Zadbaj o jasną komunikację. W życiu 
prywatnym możesz poczuć potrzebę większej niezależności – 
porozmawiaj o tym z bliskimi. Weekend sprzyja eksperymen-
tom i wychodzeniu poza rutynę.

RYBY (19.02–20.03)
Tydzień przyniesie więcej spokoju i przestrzeni na przemy-

ślenia. Możesz poczuć, że pewne sprawy zaczynają się wyja-
śniać. W pracy dobrze będzie działać w tle – nie musisz teraz 
wychodzić przed szereg. W relacjach czas na głębsze porozu-
mienie, ale też większą szczerość. Zadbaj o sen i małe przyjem-
ności – teraz mają wielką moc.

Prowadzę restaurację, ale mam 
pewne problemy finansowe. Sły-
szałem, że mogę skorzystać z tego, 
żeby nie płacić składek do ZUSu, 
czy to prawda? Jeżeli tak to jak to 
zrobić?

Wakacje składkowe są dla przed-
siębiorców, którzy mają wpis do 
rejestru CEIDG i zgłaszają do ubez-
pieczeń maksymalnie 10 osób (łącz-
nie z sobą). Z ulgi mogą też korzy-
stać komornicy sądowi. Są wyjątki: 
zwolnienie nie przysługuje między 
innymi tym, którzy świadczą usłu-
gi na rzecz byłego pracodawcy albo 
przez dwa lata mieli przychód po-
wyżej 2 mln euro rocznie.

Wniosek o wakacje składkowe 
należy złożyć w miesiącu, który po-
przedza planowaną ulgę. Jest elek-
troniczny. ZUS rozpatruje zgłosze-
nia automatycznie. Wszelkie infor-
macje w ich sprawie udostępnia na 
Platformie Usług Elektronicznych/
eZUS. W czasie wakacji składko-
wych przedsiębiorca nie musi za-
wieszać działalności. Brakujące 
składki są finansowane z budżetu 
państwa. Zwolnienie nie dotyczy 

składki zdrowotnej i składek za oso-
by, które przedsiębiorca zatrudnia.

Komu przysługuje świadczenie 
300 plus z programu Dobry Start? 
Jak można złożyć wniosek?

Rodzice i opiekunowie – bez 
względu na dochody i sytuację za-
wodową – mogą otrzymać jedno-
razowo 300 zł na zakup podręczni-
ków, zeszytów, sprzętu oraz wszel-
kiego wyposażenia niezbędnego do 
nauki w szkołach podstawowych, 
liceach, szkołach policealnych oraz 
innych placówkach edukacyjnych. 
Wsparcie przysługuje raz w roku na 
dziecko, które uczy się w szkole, aż 
do ukończenia przez nie 20 lat lub 
24 lat w przypadku dzieci z niepeł-
nosprawnościami. Wyprawka nie 
przysługuje na dzieci, które uczą 
się w zerówkach, nie dotyczy też 
studentów. Wiek 20 i 24 lat liczo-
ny jest rocznikowo. Oznacza to, że 
uczniowie ostatnich klas techników 
i liceów oraz uczniowie szkół poli-
cealnych są uprawnieni do świad-
czenia, jeśli skończyli 20 lat (lub 
24 lata) przed rozpoczęciem roku 
szkolnego.

Wnioski na nowy okres świadcze-
niowy można składać od 1 lipca do 
końca listopada. Złożenie wniosku 
do końca sierpnia gwarantuje wypła-
tę świadczenia do 30 września. 

Wniosek o świadczenie z progra-
mu Dobry Start można złożyć tylko 
elektronicznie przez:
• aplikację mZUS, 
• Platformę Usług Elektronicznych 

(PUE)/eZUS, 
• bankowość elektroniczną,
• portal Emp@tia. 

Wszystkie informacje na temat 
wniosku i jego obsługi znajdują się 
na portalu PUE/eZUS. Można na 
nim sprawdzić status obsługi wnio-
sku, czy szczegółowe informacje 
o świadczeniu. Również wtedy, 
gdy wniosek został złożony przez 
bankowość elektroniczną lub portal 
Emp@tia. Wystarczy zalogować 
się na swój profil na portalu PUE/
eZUS i przejść do zakładki [Dobry 
start] > [Szczegóły Twoich wnio-
sków].

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Serafina Ogończyk-Mąkowska 
znana w Płocku z organizacji Świa-
towego Zlotu Śmigłowców oraz 
Międzynarodowych Zawodów 
Śmigłowcowych FAI została odzna-
czona Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi. Z wnioskiem o odznaczenie za 
zasługi w zakresie propagowania 
i popularyzowania lotnictwa - 
w szczególności sportowego - wy-
stąpił wojewoda lubuski. Serafina 
Ogończyk-Mąkowska odebrała 
odznaczenie w środę, 30 lipca. 

Krzyż Zasługi to jedno z najwyż-
szych cywilnych odznaczeń państwo-
wych. Przyznawany jest osobom, które 
w sposób szczególny wyróżniają się 
w służbie Państwu i społeczeństwu, 

w tym m. in. w działalności zawodo-
wej, publicznej, społecznej, edukacyj-
nej lub sportowej. Srebrny Krzyż Za-
sługi stanowi uhonorowanie pracy, któ-
ra przyczynia się do dobra publicznego, 
rozwoju kraju oraz kultywowania war-
tości obywatelskich. Przyznawane jest 
przez prezydenta RP. 

Odznaczenie Krzyżem Zasługi 
Serafiny Ogończyk-Mąkowskiej to 
uznanie dla jej szczególnego zaanga-
żowania w rozwój kultury lotniczej, 
działań służących integracji środowisk 
cywilnych i wojskowych oraz konse-
kwentnego budowania pozytywnego 
wizerunku Polski w dziedzinie sportów 
lotniczych. W uzasadnieniu przyzna-
nia tego odznaczenia  podkreślany jest 
również jej wkład w promowanie pol-
skich tradycji lotniczych, wspieranie 
międzynarodowej współpracy i kształ-
towanie przestrzeni dla nowoczesnego, 
odpowiedzialnego sportu lotniczego 

o wysokich standardach organizacyj-
nych i etycznych.

– Otrzymanie Srebrnego Krzyża Za-
sługi to dla mnie ogromny zaszczyt – 
ale też moment zadumy nad drogą, któ-
rą przeszłam. To wyróżnienie traktuję 
jako docenienie nie tylko mojej pracy, 
ale przede wszystkim wartości, którym 
od lat staram się być wierna: odpo-
wiedzialności, konsekwencji i służby 
na rzecz dobra wspólnego – podkreśla 
Serafina Ogończyk-Mąkowska.

Dodaje również, że przez wiele lat 
miała przywilej pracować w różnych 
środowiskach – od organizacji między-
narodowych i struktur dyplomatycz-
nych, przez sektor przedsiębiorczości, 
aż po sport i edukację. – Każde z tych 
pól wymagało czegoś innego – wiedzy, 
odwagi, cierpliwości. Ale we wszyst-
kich tych obszarach wspólnym mia-
nownikiem była chęć budowania mo-
stów: między instytucjami, narodami, 
środowiskami – a także między pokole-
niami. Dziś, kiedy patrzę na ten Krzyż, 
myślę o wszystkich osobach, z którymi 
miałam zaszczyt współpracować. O ze-
społach, które wspólnie tworzyliśmy. 
O projektach, które udało się zrealizo-
wać dzięki zaufaniu, dialogowi i upo-
rowi. To wyróżnienie dedykuję wszyst-
kim, którzy wierzą, że praca – nawet ta 
najcichsza – ma znaczenie. I że warto 
działać z myślą o przyszłości, nie zapo-
minając o wartościach, które kształto-
wały naszą przeszłość – tłumaczy.

Serafina Ogończyk-Mąkowska od 
wielu lat prowadzi działalność na rzecz 
rozwoju i promocji sportów lotniczych 
– w szczególności śmigłowcowych 
– zarówno w kraju, jak i na arenie 
międzynarodowej. Jest prezesem Lot-
niczego Stowarzyszenia HeliSport, 
pełni funkcję prezydenta Światowej 
Federacji Sportów Lotniczych, Ko-
misji Śmigłowcowej FAI (CIG) oraz 
wiceprezydenta Światowej Federacji 
sportów Lotniczych FAI. Jest trenerką 
w Śmigłowcowej Kadrze Narodowej. 

Serafina Ogończyk-Mąkowska, 
oprócz zaangażowania w lotnictwo, 
od 25 lat prowadzi działalność gospo-
darczą, budując silną markę i wspie-
rając rozwój polskiego sektora MŚP. 
W uznaniu za promocję Polski na 
arenie międzynarodowej została też 
wcześniej uhonorowana prestiżowym 
tytułem „Ambasadora Polskiej Go-
spodarki”, a także wielokrotnie na-
gradzana była Medalem Europejskim 
– wyróżnieniem przyznawanym przez 
Business Centre Club we współpracy 
z Komitetem Ekonomiczno-Społecz-
nym UE. BS

Serafina Ogończyk-Mąkowska  
odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi

Organizatorka, 
prezeska, trenerka…
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***
Z okazji urodzin życzę Ci dużo 

zdrowia, radości i spełnienia 
wszystkich marzeń. Niech każ-

dy dzień przynosi Ci powody do 
uśmiechu, a w sercu zawsze gości 
spokój i ciepło. Niech otaczają Cię 
życzliwi ludzie, a życie niech bę-

dzie pełne dobrych niespodzianek!
Życzenia Kamili Markiewicz  

przesyłają znajomi.

***
W dniu urodzin – święta Twego,
Życzę Ci wszystkiego dobrego!

Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
Uśmiechu, radości i miłości!
Niech się spełni każdy plan,

A los daje więcej,  
niż sam dać byś mógł rad.

Moc życzeń dla Agnieszki Marcin-
kowskiej od rodziny.

***
W dniu Twojego święta życzę Ci 

dużo słońca w sercu, pięknych 
chwil bez pośpiechu, ludzi, przy 
których zawsze czujesz się sobą 

i odrobiny szczęścia każdego dnia. 
Niech ten rok będzie pełen przygód, 

dobrej energii i momentów,  
które zapamiętasz na długo!

Wszystkiego najlepszego dla Magdy 
Ratkowskiej od przyjaciół.

***
Sto lat? Mało! Tysiąc trzeba,
Niech Ci życie sypie z nieba

Zdrowie, kasę i wakacje,
Tylko miłe sytuacje!

Niech Ci świat się pięknie toczy,

Z błyskiem w oku 
 i z radością w nocy!

Życzenia Angelice Wieczorkow-
skiej składają znajomi.

***
Wszystkiego najlepszego! Niech 

Twój telefon dzwoni tylko z dobry-
mi wiadomościami, portfel nigdy 

nie świeci pustkami, a czas biegnie 
wolniej, gdy masz wolne. Niech 

tort się nie kończy, goście dopiszą, 
a świętowanie trwa  

co najmniej do weekendu!
Darii Falkowskiej życzenia  

składają przyjaciele i rodzina.

(jb)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Toż to wiadomo
Kuchnia angielska od lat mierzy się z opinią jednej z najmniej fine-

zyjnych w Europie. Kojarzona głównie z pieczenią jagnięcą serwowaną 
z miętowym sosem, ciężkimi puddingami, kaszanką (zwaną black pud-
ding) oraz fasolką w pomidorach, uchodzi raczej za pożywną niż wyrafino-
waną. Angielskie śniadania, choć legendarne, rzadko wywołują skojarze-
nia z subtelnym smakiem, raczej z talerzem pełnym sycących składników, 
które mają dodać sił na cały dzień, ale niekoniecznie przyjemności pod-
niebieniu. W zbiorowej wyobraźni dominują obrazy jedzenia zawiniętego 
w gazetę - ryba z frytkami, symbol brytyjskiego street foodu, prosty, tłusty 
i nieodmiennie obecny w deszczowym pejzażu. Trudno tu o nutę egzotyki, 
wyrazisty akcent przypraw czy kulinarną opowieść, która porwie zmysły. 
Smaki są tu oszczędne, powściągliwe, jakby gotowane z dystansem, który 
tak dobrze znamy z angielskiego charakteru. A jednak ten kulinarny chłód 
potrafi mieć w sobie coś kojącego. Przywołuje na myśl ciepło kominka 
i parę unoszącą się znad herbaty w porcelanowej filiżance. Nie uwodzi od 
pierwszego kęsa, ale z czasem potrafi zyskać sympatię – a bywa, że w jej 
smakach odnaleźć można zaskakującą dawkę wyrafinowania.

Toż to wiadomo – kuchnia brytyjska to nijakość na talerzu, ryba w ga-
zecie i pudding jak cegła. Taki obraz, choć niekoniecznie sprawdzony 
własnym podniebieniem, od lat funkcjonuje w zbiorowej wyobraźni. Ste-
reotypy kulinarne nie tyle opisują smak, ile porządkują nasze myślenie, 
działają jak skróty, które pozwalają rozpoznać i ocenić zjawiska bez więk-
szego namysłu. Nie trzeba znać, by wiedzieć. Tak też smakuje nam An-
glia, często nie z doświadczenia, lecz z utrwalonego wyobrażenia. A rze-
czywistość bywa zaskakująco smaczna.

dr Izabela Chudzyńska 
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu 
 imieniny obchodzą: 

5 sierpnia – Maria, Stanisława, 
6 sierpnia – Sława, Jakub, 
7 sierpnia – Dorota, Kajetan, 
8 sierpnia – Emil, Cyryl, 
9 sierpnia – Roman, Romuald, 
10 sierpnia – Borys, Wawrzyniec, 
11 sierpnia – Zuzanna, Filomena. 

ŻYCZENIA

Wiśniowy pudding
Skład:
migdałowe ciasto
• 200 g mąki;
• 120 g mielonych migdałów;
• 80 g cukru pudru;
• 150 g masła;
• 1 jajko;
• 1/3 łyżeczki mielonego cynamonu;
masa puddingowa
• 160 g bułki;
• 200 ml mleka;
• 100 g miękkiego masła;
• 100 g mielonych migdałów;
• 130 g cukru pudru;
• 4 jajka;
• 30 g mąki ziemniaczanej;
• odrobinę startej skórki cytrynowej;
• 500 g wydrylowanych wiśni (możemy zastąpić wiśniami z konfitury).

Wykonanie:
Na stolnicy siekamy razem mąkę, mielone migdały, cynamon oraz cu-

kier puder z masłem. Gdy z ciasta powstaną okruszki, dodajemy jajko 
i całość zagniatamy. Gotowe ciasto migdałowe zawijamy w folię alumi-
niową i przekładamy do lodówki na około pół godziny. Oddzielamy biał-
ka od żółtek. Białka ubijamy na sztywną pianę, stopniowo dodając cukier 
puder, aż masa stanie się lśniąca. Na końcu wsypujemy mąkę ziemnia-
czaną i delikatnie mieszamy. W osobnej misce ucieramy masło ze skórką 
cytrynową i pozostałym cukrem na puszystą masę. Namoczoną w mleku 
bułkę blendujemy na gładko, po czym dodajemy ją do masy maślanej 
wraz z żółtkami (dodając je pojedynczo) i mielonymi migdałami. Na koń-
cu delikatnie łączymy masę z ubitymi białkami. Tortownicę o średnicy 
około 18 cm smarujemy tłuszczem i wykładamy przygotowanym ciastem 
migdałowym. Do formy przekładamy połowę masy puddingowej, na niej 
układamy połowę wydrylowanych wiśni, a następnie wykładamy pozo-
stałą masę i rozkładamy resztę owoców. Pudding pieczemy przez około 
40 minut w piekarniku nagrzanym do 175 st. C. Serwujemy schłodzony, 
doskonale komponują się z nim lody waniliowe.

Oddział Muzeum Mazowieckie-
go - Skansen Osadnictwa Nadwi-
ślańskiego w Wiączeminie Polskim 
realizuje cykl spotkań z dawnym 
rzemiosłem. Tematem pierwszego 
wakacyjnego spotkania było garn-
carstwo. 24 sierpnia uczestnicy 
warsztatów wykonają m.in. fol-
kowe lalki z gałganków i poznają 
historię najstarszych zabawek. 
Muzeum Żydów Mazowieckich 
w cyklu „Kino przedwojenne 
w MŻM” zaprasza na pokaz filmu 
„U kresu drogi”. 

Film w reżyserii Michała Wa-
szyńskiego (urodzony w Kowlu jako 
Mosze Waks) i ze scenariuszem 
Anatola Sterna powstał w 1939 
roku. Reżyser był jednym z naj-
bardziej znanych twórców polskie-
go kina przedwojennego, twórcą 

tak znanych tytułów jak „Dybuk”, 
„Znachor”, „Antek policmajster”, 
„Pieśniarz Warszawy”. Podczas 
drugiej wojny światowej przebywał 
na Syberii i w Armii Andersa. Po tej 
wojnie wciąż  związany ze światem 
kina, odkrył talenty Audrey Hepburn 
i Sophii Loren. Asystował Orsonowi 
Wellsowi przy tworzeniu „Otella”.

Bohater „U kresu drogi”, profesor 
Jan Turwid (w tej roli Kazimierz Ja-
nusza-Stempowski), poświęcił życie 
wynalezieniu szczepionki na zapale-
nie mózgu. Praca jest dla niego naj-
ważniejsza. Czasu dla żony Gabrieli 
(Irena Malkiewicz) i córki Weroniki 
właściwie nie ma. Mimo to Gabrie-
lę zaczyna podejrzewać o romans ze 
swoim dawnym uczniem i kolegą 
Wiktorem (Franciszek Brodniewicz). 

Cykl „Kino przedwojenne 
w MŻM” realizowany jest we 
współpracy z Filmoteką Narodo-
wą-Instytutem Audiowizualnym 
w Warszawie. Pokaz odbędzie się 
19 sierpnia o godz. 18.00. 

24 sierpnia o godz. 12.00 
w Skansenie Osadnictwa Nadwi-
ślańskiego w Wiączeminie Pol-
skim odbędą się warsztaty zabaw-
ki, szycia lalek z gałganków oraz 
koncert w wykonaniu folkowej 
grupy muzycznej Kukaj Kukaw-
ko. – Informacji o najstarszych 
zabawkach dostarczają badania 
archeologiczne, które odkrywają 
gliniane grzechotki, łyżeczki, wóz-
ki, koniki i figurki ludzi i zwierząt. 
W Polsce dominowały zabawki 
drewniane, z uwagi na dostępność 
surowca, głównie w biednych, lesi-
stych terenach południowych – in-
formują organizatorzy. 

Projekt dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury Et-
noPolska Edycja 2025. Szczegóło-
we informacje dostępne na profilu 
FB Skansenu oraz stronie Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku.

(l.)

Warsztaty, koncert, film...

W Muzeum Mazowieckim

W poniedziałek, 18 sierpnia 
rusza nabór wniosków o przy-
znanie nagród Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego dla 
dzieci młodzieży szczególnie 
uzdolnionych. Można je składać 
do 31sierpnia 2025 r.

O nagrodę mogą starać się ucznio-
wie szkół podstawowych i ponad-
podstawowych, którzy spełniają 
dwa warunki. Uczęszczają do szkół 
na terenie województwa mazowiec-
kiego, a w roku szkolnym 2024/2025 
uzyskali co najmniej tytuł finalisty 
konkursu, olimpiady lub turnieju 
na szczeblu ponadwojewódzkim 
ogólnopolskim lub międzynarodo-
wym.

Nagrody będą przyznawane 
w dwóch kategoriach: uczeń szkoły 
podstawowej i uczeń szkoły ponad-
podstawowej. Jak informuje urząd 
marszałkowski, wysokość nagrody 
uzależniona jest od liczby uzyska-
nych punktów. W przypadku suk-
cesów z więcej niż jednej olimpia-
dy - konkursu - turnieju, punkty za 
osiągnięcia są sumowane.

Wnioski można składać w terminie 
od 18 do 31 sierpnia 2025 r. Podpisa-
ne wnioski wraz z załącznikami nale-
ży złożyć od 1 do 14 września 2025 r.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce konkursu wraz z regulaminem 
i załącznikami zamieszczone są 
na stronie www.mazovia.pl, w za-
kładce: załatw sprawę – edukacja 

i sport – Nagrody Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego dla dzieci 
i młodzieży szczególnie uzdolnio-
nych. 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 22 59 79 427, 22 
59 79 426, 22 59 79 439, 22 59 79 
434, 22 59 79 409.

rad 

Będą kolejne nagrody marszałka dla utalentowanych uczniów

Wkrótce można składać wnioski

Zdjęcie poglądowe

w
w

w
.f

re
ep

ik
.c

om

eprasa.pl 79a64549af



22   Tygodnik Płocki Nr 31   5 sierpnia 2025

sport

Wystartował właśnie 
największy kolarski wy-
ścig w Polsce. 4 sierpnia 
we Wrocławiu rozpoczę-
ła się 82. edycja Tour de 
Pologne UCI World Tour, 
która swoją metę będzie 
miała 10 sierpnia w Wie-
liczce. Sponsorem głów-
nym wydarzenia ponownie 
został ORLEN, który przy-
gotował dla kibiców wiele 
atrakcji. Do 10 sierpnia 
korzystać można z promo-
cji na przekąski w aplikacji 
ORLEN VITAY. Na fanów 
kolarstwa czekają także 
specjalne strefy na trasie 
wyścigu oraz spotkanie 
z gwiazdą motosportu – 
Robertem Kubicą.

Tour de Pologne, organizowa-
ny przez Lang Team, należy do 
elitarnego cyklu UCI World Tour 
i co roku przyciąga czołówkę 
światowego peletonu. Dzięki bez-
pośrednim relacjom telewizyjnym 
zmagania kolarzy ogląda blisko 
270 milionów widzów w ok. 65 
krajach na całym świecie. Tego-
roczna 82. edycja Tour de Polo-
gne liczy około 1073 km, podzie-
lonych na siedem etapów – od 
startu we Wrocławiu, przez trudne 
technicznie i widowiskowe odcin-
ki m.in. w Karpaczu, Wałbrzychu, 
Zakopanem i Bukowinie Tatrzań-
skiej, po indywidualną jazdę na 
czas z metą w okolicach Kopalni 
Soli „Wieliczka”.

– To wielkie sportowe wido-
wisko, które gwarantuje rywali-
zację na najwyższym poziomie, 
niesamowite emocje i fantastycz-
ną atmosferę. Dlatego nie może 

nas tam zabraknąć. ORLEN jako 
sponsor główny 82. Tour de Polo-
gne przygotował dla kibiców ko-
larstwa liczne atrakcje, w tym pro-
mocje w aplikacji ORLEN VITAY. 
To kupony rabatowe na produkty, 
które dodadzą energii do dalszego 
kibicowania. Inna możliwość sko-
rzystania z przygotowanych przez 
nas atrakcji, to udział w naszej 
promocji paliwowej, w ramach 
której w każdy wakacyjny piątek, 
sobotę i niedzielę klienci posiada-
jący aplikację VITAY mogą korzy-
stać z kuponów obniżających cenę 
litra paliwa nawet o 40 groszy. To 
realna oszczędność, która pozwoli 
taniej dotrzeć także do stref kibica 
usytuowanych na trasie kolarskie-
go wyścigu – mówi Piotr Sucho-
dolski, Dyrektor Wykonawczy ds. 
Marketingu Komercyjnego OR-
LEN.

Do 10 sierpnia użytkownicy 
aplikacji ORLEN VITAY mogą 
skorzystać z dwóch kuponów ra-
batowych, dostępnych na wszyst-
kich stacjach ORLEN w Polsce. 
W aplikacji pojawią się zestawy 
przygotowane z myślą o kibicach 
– m.in. „Proteinowy Peleton”, 
czyli dwa batony proteinowe 
VERVA + izotonik VERVA oraz 
„Turbo Przekąska”, czyli chipsy 
Crunchips 140 g + Coca-Cola 1,5 
l. Kupony są aktywne przez cały 
czas trwania promocji i można je 
wykorzystać wielokrotnie.

Z kolei od 5 do 10 sierpnia 
działają specjalne strefy ORLEN 
VITAY i Stop Cafe na pięciu eta-
pach Tour de Pologne – w Kar-
paczu (5.08), Cieszynie (7.08), 
Zakopanem (8.08), Bukowinie 
Tatrzańskiej (9.08) i Wieliczce 
(10.08). W każdej ze stref na ki-
biców czekają bezpłatne napo-
je, a na użytkowników aplikacji 
VITAY dodatkowo kawa, kawa 
mrożona, herbata, izotoniki, soki, 
batony proteinowe i sękacze. 
Produkty wydawane po okazaniu 
indywidualnego kodu QR z apli-
kacji VITAY, a osoby nie posia-
dające jeszcze aplikacji mogą ją 
pobrać na miejscu, skanując przy-
gotowany kod.

Podczas etapu, który odbędzie 
się w Bukowinie Tatrzańskiej, 

ORLEN przygotował specjalną 
niespodziankę dla wszystkich fa-
nów sportu. Gościem specjalnym 
strefy ORLEN będzie gwiazda 
światowego formatu – Robert 
Kubica, jedyny Polak startują-
cy w Formule 1 oraz tegoroczny 
zwycięzca legendarnego 24-go-
dzinnego wyścigu Le Mans.

– Sponsoring Tour de Pologne 
to dla nas możliwość ekspozycji 
marki i także realna szansa na bu-

dowanie trwałych relacji z klien-
tami. W tym roku integrujemy 
świadczenia sponsorskie z działa-
niami marketingowymi w terenie 
i w aplikacji VITAY, tworząc spój-
ne i angażujące doświadczenie – 
dostępne zarówno na ekranie, jak 
i przy trasie wyścigu – mówi Lidia 
Kołucka, Dyrektor Wykonawcza 
ds. Sponsoringu ORLEN.

W ramach zaangażowania 
sponsorskiego ORLEN ufundo-

wał również premię specjalną dla 
„Najlepszego polskiego zawod-
nika ORLEN VITAY”. Podczas 
każdego z siedmiu etapów wrę-
czony zostanie czek o wartości 
500 000 punktów w programie 
ORLEN Vitay, a na zakończenie 
nagroda główna – 700 000 punk-
tów VITAY dla najlepszego pol-
skiego zawodnika klasyfikacji 
generalnej.

Oprac. (jb)

Kibicuj i korzystaj z promocji w aplikacji

ORLEN VITAY na trasie  
82. Tour de Pologne
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ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię odznaczenia, odznaki, meda-
le, stare ordery wojskowe. Tel.: 694-
972-047.

1795457

Kupię szable, bagnety, kordziki, 
noże, militaria wojskowe. Telefon: 
694-972-047.

2354191

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobra-
zy.com.pl

2261919

Portrety na zamówienie � portre-
ty realistyczne, na płótnie, farbami 
olejnymi lub w rysunku, czarno-bia-
łe, wykonane ołówkiem lub wielo-
kolorowe kredkami pastelowymi. 
Portrety maluję ze zdjęć nadesła-
nych przez klienta. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355.

2267464

DLA DZIECI

ZABAWKI

EKO GRY XXL dla dzieci OZE 
- czyste powietrze, energia, woda - 
ekologiczne gry. Tel. 600-977-872.

2363778

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Sprzedam stemple budowlane róż-
nych długości pod zamówienie oraz 
drewno użytkowe - wiązarki i na de-
ski. Drewno z 80-letniego lasu so-
snowego. Kontakt tel. 24 265 94 79.

2357685

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopło-
tów, koszenie trawy, pielęgna-
cja zieleni. Profesjonalnie i tanio! 
Płock, Gostynin i okolice. Tel. 695-
238-997.

1682303

EDUKACJA

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy � kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej 
na: www.mg-edu.pl tel. 663 904 
349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.ta-
niertv.pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 
14 Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 
14, iPhone 14 Plus, Samsung Gala-
xy S24 Ultra, Samsung Galaxy S24. 
Gadgethousltd@gmail.com

2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, Płock, 
Graniczna 20D (dojazd od 
Otolińskiej). 603-685-664.

2313505

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Multicar M25 wywrotka z 1986 r 
z DMC 3400 na kat. B, wywrot na 
3 strony, wymiary paki 270x150x40 
cm + przyczepa wywrotka - sprze-
dam razem lub osobno. Tel. 513-
346-286.

2361161

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Samochód Zastava 1978 r. Orygi-
nalne części. Garażowana. Kolor 

biały. Odpala, ale nie jest na cho-
dzie. Do obejrzenia przy warsztacie 
samochodowym, ul. Dobrzyńska 58, 
Płock. W warsztacie mają kluczyki, 
można poprosić. Cena 5000 zł. Tel. 
799-468-870.

2357015

MUZYKA / ROZRYWKA

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Ther-
mion 2 XP50, PULSAR TRAIL 
2 LRF XP50, Pulsar Merger LRF 
XP50, Pulsar Accolade 2 LRF XP50 
PRO, Helion 2 XP50 Pro, Pulsar 
Axion 2 LRF XG35, Pulsar Kryp-
ton XG50. Gadgettplanetltd@gmail.
com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Sprzedam dom w Staroźrebach, do 
zamieszkania, 176 m2 na działce 
700 m2, ul. Parkowa, cena 550000 
zł, tel. 692-264-840.

2361252

DZIAŁKI

Siedlisko, Józinek. 604-857-982.
2329913

Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 14 arów 

położoną w miejscowości Stare 
Gulczewo, gm. Słupno (5 km 

od Płocka). Działka z dojazdem 
asfaltowym, media: prąd, woda 

w granicy działki. Cena 150 
zł/mkw. Tel. 608-064-456.

2359844

Sprzedam ziemię rolną w okolicach 
Wyszogrodu (Starzyno) 2,65 ha. 
Możliwość podłączenia prądu oraz 
wody. Tel.: 606-612-106.

2357464

GARAŻE / DOMKI LETNISKOWE / 

PARKINGI

Garaż blaszany w kolorze gra-
fit z bramą uchylną i dodatkami. 
Konstrukcja w całości wykonana 
z profilu zamkniętego ocynkowane-
go 30x30. Okucia boczne i dachowe 
wliczone w cenę. Kolorystyka: RAL 
grafitowy. Przetłoczenia blachy uło-

żone poziomo. Przetłoczenia ścian 
na garażu: T7 Przetłoczenia blachy 
na dachu: T14. Tel. 573-683-585.

2357919

Sprzedam garaż murowany o łącznej 
powierzchni 19,0 m2 (powierzchnia 
użytkowa 16,0 m2) . Zlokalizowa-
ny przy ul. Obrońców Westerplatte 
w Płocku. Szczegółowe informacje 
udzielę telefonicznie lub podczas 
spotkania. Zapraszam do obejrzenia. 
Tel. 696-055-303.

2360740

INNE

Stancja do wynajęcia dla osób pra-
cujących. Dom jednorodzinny z od-
dzielnym wejściem. Mile widziane 
panie. Płock, ulica Wyszogrodzka. 
Kontakt tylko telefoniczny. Halina, 
501-168-027.

2278485

MIESZKANIA

Do wynajęcia kawalaerka 30 mkw., 
w Łodzi, ul. Narutowicza przy radio-
stacji, od 1 sierpnia. 508-499-796.

2361658

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu 
lub po remoncie. Zadłużone, z ko-
mornikiem � warto sprzedać przed 
licytacją! Pospadkowe, w trudnej 
sytuacji prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Odstąpię partycypację na mieszka-
nie 43 mkw. w Gostyninie - 3 poko-
je, kuchnia, łazienka plus duży bal-
kon. Tel.: 534-096-709.

2358181

Sprzedam mieszkanie w Płocku 
(Rembielińskiego 9), 48 m2, 3 po-
koje, 4 piętro. W pobliżu sklepy, ry-
nek, przystanek autobusowy, szkoła, 
przedszkole, plac zabaw. Tel. 691-
999-859.

2364600

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdzia-
łu w moim życiu. Jeśli posiadasz taki 
lokal na sprzedaż albo może wiesz, 
kto chce sprzedać, proszę o kontakt 
pod nr. tel. 695-610-287.

1945985

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-360 
w każdym stanie.Tel .666-941-477.

2364592

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 
1970 rok produkcji, stan dobry. 784-
282-524.

2360175

MASZYNY ROLNICZE

Agregat siewny Lely 4 m, siewnik 
nadbudowany, sprowadzony, ni-
ska cena, 15000 zł lub sam siewnik 
- 6000 zł lub siewnik Kuhn Premia 
3M, talerzowy. Tel. 609-372-586.

2364334

AKUMULATORY do 
pojazdów rolniczych. 
Najniższe ceny, Płock, 

Graniczna 20D (dojazd od 
Otolińskiej). 603-685-664.

2313507

Kupię kopaczkę do ziemniaków 
i przyczepę rolniczą 4.5 tony. Tel. 
666-941-477.

2364594

Kupię rozsiewacz wapna rcw-3 łańcu-

chowy w oryginale, może być do re-
montu lub na części. Tel. 606-550-489.

2313710

Ładowarka teleskopowa Manitou 
2011 r. Wysięg 7 m, udźwig 3300 
kg, stan dobry, sprawna, tanio, do 
poprawek wizualnych. Także łado-
warka teleskopowa JCB 530 / 1997 
r., wysięg 7 m, udźwig 3200 kg, 
oryginał, w dobrym stanie, 5900 go-
dzin. Tel. 609-372-586.

2364335

Pług 3 Kuhn Master 120 huard, 
wymienione nowe części, za 4 tys, 
przedpłużki, stan dobry. Inny 3 Vo-
gel Noot na resorze jak Kverneland 
lub Naud 3, mało używany, jak 
nowy, 2003 r., ciężki - do większego 
ciągnika. Tel. 665-508-833.

2364333

Sprzedam rozrzutnik obornika Le-
bouch, 12 ton, z nadstawkami. Łań-
cuchy hakowe bardzo mocne. Po-
suw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Sprzedam wagę 18 m 50 t, betono-
wą, najazdową, platformową, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane 
u klienta. Więcej info pod nr. tel. 
695-542-481.

2357521

Zetor 5011 z kabiną, 3 cyl., wspoma-
ganie, biegi w podłodze, stan dobry, 
zdrowy, ma moc. Tel. 609-372-586.

2364336

PRODUKTY ROLNE

Sprzedam wapno nawozowe wę-
glanowe i węglanowo-magnezowe. 
Wapno podnosi odczyn pH gleby 
i przyrost plonu nawet o około 25%. 
Sprzedaż bez pośredników. Dowóz 
na terenie całego kraju. Wystawiam 
fakturę VAT. Więcej informacji pod 
numerem: 603-404-131.

2328432

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczna pożyczka w domu klien-
ta � tylko dowód, gotówka w 1 
dzień, niska rata, profesjonalna ob-
sługa. Zaufały nam tysiące! Tel. 797 
705 110 www.edenfinance.pl

2361534

Bezpieczne pożyczki hipoteczne dla 
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firm i rolników z prywatnego fundu-
szu pod grunty rolne, nieruchomości 
komercyjne oraz mieszkalne, bez 
weryfikacji baz, umowa notarialna, 
wpis tylko w dział IV księgi wie-
czystej, RRSO od 28% rocznie, tel. 
577-873-616.

2044319

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Cala Polska! Prywatna pożyczka dla 
zadłużonych. stachura331@gmail.com

2364117

Czy potrzebujesz gotówki? Na 
www.gdziepozyczyc.pl znajdziesz 
wiele ofert od różnych instytucji 
finansowych. Sprawdź oferty, złóż 
wniosek online (co zajmie tylko 5 
minut), aby otrzymać propozycje 
od kilkunastu różnych podmiotów. 
Z nami się uda. www.gdziepozy-
czyc.pl

2327876

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.
pl/ubezpieczenia-oc/. Porównaj 
oferty ubezpieczenia i oszczędź na-
wet 500 zł. Sprawdzić nic nie kosz-
tuje. Na stronie również promocje na 
ubezp. podróżne i inne.

2327861

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Kredyty gotówkowe, konsolidacje, 
kredyty dla firm, kredyt na spłatę 
chwilówek. Tel. 500-156-386.

2364466

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, spółki, start 
up i rolników. Różne rozwiązania 
dla odrzuconych przez banki. Bez 
względu na BIK, historię i zdolność 
kredytową oraz pozostałe kryteria 
charakterystyczne dla banków. Tel. 
731-531-144.

2279041

Oferujemy pożyczki (pod zabezpie-
czenie hipoteka na nieruchomości) 
i finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US, bez wyklu-
czania branż. Tel. 731-531-144.

2354280

Pilna pomoc finansowa. Tel. 658-
956-456.

2363490

Potrzebujesz gotówki? Sprawdź 
www.kredytea.pl. Najlepsze oferty 
i promocje na rynku. Wielu pożycz-
kodawców. Niskie oprocentowa-
nie. Pożyczki za 0. Wnioski online. 
Decyzje w kilka minut. Z nami uda 
się zrealizować swoje plany. rekl.
oglo@gmail.com

2328876

Pożyczka prywatna dla zadłużonych 
(bez BIK i KRD). stachura331@
gmail.com

2361992

Szybki Kredyt. Pożyczka dla każ-
dego - do 200.000 zł. stachura331@
gmail.com

2364118

Udzielę pożyczki prywatnej z wła-
snych środków - szybko! stachu-
ra331@gmail.com

2361991

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszyst-
kie sektory gospodarki, niezależnie 
od stażu działalności- nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 

najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami 
i przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

GASTRONOMICZNE

Zamiast stać przy garach � odpo-
czywaj, zwiedzaj, ciesz się słońcem. 
A my zajmiemy się Twoimi posiłka-
mi! Letnia promocja: -18% zniżki 
z kodem: FRAJDA. Pyszny catering 
dietetyczny prosto pod Twoje drzwi! 
Zadzwoń: 609-583-072. zobacz: 
www.kulinarniefit.pl

2358522

INFORMATYCZNE

BiuroTech � Serwis Łukasz Hipp. 
Specjalizujemy się w naprawie dru-
karek, komputerów, wynajmie kse-
rokopiarek oraz sprzedaży nowych 
i używanych drukarek. Fachowa ob-
sługa, szybka realizacja i korzystne 
ceny. Serwis dla firm i klientów in-
dywidualnych. Tel. 505-438-463.

2358760

Czy prowadzisz biuro rachunkowe 
i szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć 
w sieci. Oprócz wykonania nowej 
strony, możemy odświeżyć lub też 
aktualizować Państwa obecny ser-
wis. Kontakt: strony.promocja@
gmail.com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT � zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego 
oprogramowania księgowego. Tel.: 
+48 530 303 355.

2167684

POZOSTAŁE

Chcesz zobaczyć, jak będzie wyglą-
dał Twój dom po zmianie elewacji? 
Przygotujemy dla Ciebie realistycz-
ną wizualizację i profesjonalny pro-
jekt. Zachęcamy do zapoznania się 
z naszym portfolio: https://elewacyj-
nie.pl/projekty-elewacji/

2353229

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-826.
2350662

Pracownicy z Kolumbii gotowi do 
pracy w Polsce. Legalne zatrudnie-
nie, doświadczenie w produkcji, 
logistyce i budownictwie. Zapew-
niamy zakwaterowanie i obsługę. 
Zapraszamy do kontaktu telefonicz-
nego: 574 508 624.

2361079

Profesjonalne elewacje domów jed-
norodzinnych, które łączą estetykę 
i trwałość. Oferujemy projekty ele-
wacji dopasowane do twoich potrzeb 
oraz wizualizacje 3D dla dewelope-
rów, które ułatwiają prezentację in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2303269

Profesjonalny Serwis Sony. Wszyst-
kie wyceny napraw są bezpłatne. 
Oferujemy pełen profesjonalizm 
w niskiej cenie. Foto Centrum, tel. 
574-254-031, www.fotocentrumka-
towice.pl

2362655

Szkolenia BHP online. BHP Con-
sulting, mstawicka@pogotowiebhp.
com.pl, tel. 603-454-105, Płock ul. 
Dworcowa 42. Możliwość zakupu 
szkoleń znajdziesz w naszym skle-
pie: https://pogotowiebhp.com.pl/
szkolenia-okresowe-BHP

2361514

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Wizualizacje 3D to narzędzie, które 
pomoże Ci zaprezentować inwesty-
cję w sposób realistyczny i atrakcyj-
ny. Idealne dla deweloperów, archi-
tektów i prywatnych inwestorów. 
Tel. 578-027-738.

2342994

PRAWNIK / DORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kra-
ju i za granicą; e-mail: a.bolesta@
op.pl, tel. kom.: 693 876 173 (do 
godz. 19.00).

1741440

Tanie porady prawne. (24)366-95-62.
2345939

REKLAMOWE

Szukasz skutecznego sposobu na 
dotarcie z ogłoszeniem do większej 
liczby osób? A może zależy Ci na 
tym, by Twoja oferta pojawiła się 
w konkretnym województwie lub 
regionie? Dobrze trafiłeś. Tel. 794-
252-817.

2355313

REMONTOWO - BUDOWLANE

Instalacje elektryczne. Elektryk 
z uprawnieniami. Eksploatacja, do-
zór, pomiary. Tel. 665-683-918.

2364320

Każdy budynek zasługuje na dobrze 
przemyślaną elewację. Tworzymy 
projekty, które podkreślają charak-
ter obiektu i wpisują się w otoczenie. 
W pakiecie oferujemy także wizuali-
zacje 3D. Dla deweloperów realizu-
jemy fotorealistyczne prezentacje 
inwestycji. Tel. 578-027-738.

2351220

Masz już dość nijakiej elewacji? 
Czas to zmienić! Zaprojektujemy dla 
Ciebie nowoczesną i estetyczną ele-
wację wraz z realistyczną wizualiza-
cją 3D. Współpracujemy z klientami 
indywidualnymi i firmami dewelo-
perskimi. Tel.: 578-027-738.

2346288

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjal-
ność. Projektujemy dla domów pry-
watnych, lokali usługowych i bu-
dynków wielorodzinnych. Dla firm 
deweloperskich oferujemy również 
wysokiej jakości wizualizacje inwe-
stycji. Tel. 578-027-738.

2363269

Oferujemy wynajem profesjonal-
nych szalunków ściennych Pionart 
stropowych firmy DOKA. Tel. 537-
390-417.

2363578

Poszukujemy podwykonawcy 
do montażu instalacji gaszenia 
mgłą wodną na terenie Warsza-
wy. Kontakt w sprawie zlecenia: 
Magdalena Brzezińska tel: 794-
470-370, e-mail: mb@brygady-
budowlane.pl

2357580

Poszukujemy podwykonawcy 
do montażu zabudów konstruk-
cji aluminiowych w kabinach 
systemowych na terenie kra-
ju. Kontakt w sprawie zlecenia: 
Magdalena Brzezińska tel: 794-
470-370, e-mail: mb@brygady-
budowlane.pl

2357568

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

Szukamy podwykonawców do tyn-
ków gipsowych (800�1200 m²). 
Domki jednorodzinne � Raszyn, 
Kajetany, Kosewko. Start: czerwiec 
2025. Stała współpraca. Kontakt: 
Magdalena Brzezińska, mb@bry-
gadybudowlane.pl, tel. 794-470-
370.

2339257

Wykonamy prace wykończeniowe. 
Szpachlowanie, malowanie, układa-
nie glazury i terakoty, montaż pane-
li podłogowych, inst. hydrauliczne 
i elektryczne, różne prace domowe. 
Serdecznie zapraszam, Sebastian. 
Tel. 579-399-303.

2359249

Zaprojektujemy elewację, która 
przyciągnie uwagę i będzie zgodna 
z Twoją wizją. Oferujemy również 
wizualizacje nieistniejących budyn-
ków w formie wizualizacji 3D. Tel. 
578-027-738.

2360077

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyści-
my chałupy do zera, odpady do-
starczamy do PSZOK, utylizacja, 
szybkie terminy realizacji, stawki 
bardzo konkurencyjne. Tel. 502-
188-459.

2359723

TRANSPORTOWE

Przeprowadzki, transport, tragarze, 
pomoc, szybkie terminy realizacji, 
stawki bardzo konkurencyjne. Tel. 
502188 459.

2359719

Transport HDS � Szybko i Solid-
nie! Oferujemy usługi transportowe 
HDS � przewóz materiałów budow-
lanych, kontenerów, palet itp. Szyb-
kie terminy, konkurencyjne ceny, 
doświadczenie. Tel. 537-390-417.

2363886

Zawiozę tu, zawiozę tam. Mogę 
również przywieźć Ciebie/Was. Cel: 
lotniska, szpitale, wizyty, np. lekar-
skie/badania, spotkania biznesowe, 
dworce. Dowóz, odbiór z określo-
nego miejsca. Poczekam. Zawsze na 
czas - niezawodność. Wszystko do 
ustalenia. Tel.: 532-373-784.

2348398

TURYSTYKA

Domki na Mazurach, koło Mikoła-
jek. Cena 120-200 zł doba. (24)364-
27-50; (24)364-27-30; 502-773-917; 
602-338-584.

2360818

ZWIERZĘTA
PSY

Reproduktor rasy GOŃCZY POL-
SKI polujący, dzikarz, pasję my-
śliwską odziedziczył po doskona-
łych przodkach. Zaprasza suczki na 
randkę. Tel. 664 175 263.

2364503
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Po wielu tygodniach oczekiwań, 
kibice wreszcie poznali najważ-
niejsze daty w rozgrywkach sezo-
nu 2025/26. Ogłoszona została 
także reforma ORLEN Superligi - 
ligi zawodowej z 12 zespołami od 
2026 roku.

W sezonie 2025/2026 w zmaga-
niach wystartuje 13 drużyn, a od se-
zonu 2026/2027 najwyższa klasa roz-
grywek piłki ręcznej mężczyzn liczyć 
będzie tylko 12 zespołów. 

Po zakończeniu procesu licencyj-
nego na sezon 2025/26 okazało się, 
że Górnik Zabrze nie otrzyma licencji. 
Dlatego konieczne było podjęcie de-
cyzji o kształcie rozgrywek. 

Zgodnie z planowanymi zmianami, 
w sezonie 2025/26, w rozgrywkach 
ORLEN Superligi ma wystąpić 13 

zespołów, które będą rywalizować 
systemem każdy z każdym (mecz i re-
wanż) – w pierwszej fazie oraz play-
-off (drużyny z miejsc 1-8 po I fazie) 
i grupa spadkowa (miejsca 9-13 po 
I fazie) – w fazie drugiej. 

Na koniec sezonu 2025/26, druży-
ny z miejsc 12. i 13. spadną do Ligi 
Centralnej, a drużyna z miejsca jede-
nastego, rozegra baraż o utrzymanie. 
Bezpośredni awans z Ligi Centralnej 
uzyska tylko jej zwycięzca. Ostatecz-
nie od sezonu 2026/27 ORLEN Su-
perliga rywalizować będzie w docelo-
wym modelu ligi 12-zespołowej. 

– Podjęliśmy trudną, ale w na-
szej ocenie absolutnie kluczową dla 
przyszłości ligi decyzję. Zmniejszenie 
liczby drużyn nigdy nie jest łatwym 
krokiem, jednak długofalowa wizja 
rozwoju ORLEN Superligi wymaga 
od nas odważnych i strategicznych 
ruchów. Naszym celem jest budo-

wa silnego sportowo i finansowo, 
stabilnego produktu. Wierzymy, że 
w najbliższych latach koncentracja 
na jakości, a nie ilości, jest właści-
wym kierunkiem. Mniejsza, bardziej 
wyrównana liga to krok w kierunku 
większej rywalizacji i większej liczby 
meczów o wyższą stawkę w każdej 
serii. To lepszy produkt dla kibiców, 
partnerów i telewizji, a także szansa 
dla naszych klubów na lepsze przy-
gotowanie do rywalizacji w Europie 
– podsumował podjęte decyzje Piotr 
Należyty, prezes Superligi.

Sławomir Szmal, prezes Związ-
ku Piłki Ręcznej w Polsce, wyjaśnił.  
– Patrzymy na rozwój całej dyscypli-
ny w sposób systemowy. Zdrowy eko-
system polskiej piłki ręcznej potrze-
buje nie tylko elitarnej Superligi, ale 
i silnego, konkurencyjnego zaplecza. 
Zmniejszenie ORLEN Superligi w na-
turalny sposób wzmocni Ligę Central-
ną, w której pozostaną bardzo dobre, 
ambitne zespoły. To sprawi, że rywali-
zacja o awans będzie bardziej zacięta, 
a presja na kluby ORLEN Superligi ze 
strony zaplecza – większa. Wierzę, że 
ta sportowa presja będzie wzajemnie 
napędzać rozwój na obu poziomach. 
Dzięki temu awans do elity stanie się 
jeszcze większym osiągnięciem, a cała 
dyscyplina zyska na jakości.

Rozgrywki w sezonie 2025/26 roz-
poczną się w Atlas Arenie w Łodzi. 
Będzie to pojedynek o Superpuchar 
Polski, a zagrają w nim: Orlen Wisła 
Płock i Industria Kielce. Spotkanie za-
planowano na 30 sierpnia 2025 roku. 

Po rozegraniu wszystkich meczów 
i rewanżowych spotkań w fazie zasad-
niczej, do fazy play-off zakwalifikują 

się zespoły z miejsc 1-8, a drużyny 
zajmujące pozycje 9-13 rozegrają spo-
tkania w ramach grupy spadkowej.
Pierwsza seria w sezonie 2025/26 

zostanie rozegrana 3 września, a ostat-
nia jest zaplanowana na weekend 11 
lub 12 kwietnia 2026 roku.

Faza play-off ruszy 22 kwietnia, 
najpierw ćwierćfinały, a potem półfi-
nały. Zespoły zagrają dwumecz, zaś 
o medale, czyli finał i mecz o 3. miej-
sce zostaną rozstrzygnięte po wywal-
czeniu przez jedną z drużyn dwóch 
zwycięstw.

Terminy meczów o medale to 23 
lub 24 maja oraz 30 lub 31 maja. Jeśli 
po tych spotkaniach nie zostanie wy-
łoniony zwycięzca, decydujący, trzeci 
mecz odbędzie się 6 lub 7 czerwca. 
Wtedy znana już będzie ostateczna 
klasyfikację i medaliści ORLEN Su-
perligi w sezonie 2025/2026.

Najważniejsze terminy  
sezonu 2025/2026  
ORLEN Superligi:

• 30 sierpnia: Superpuchar Polski 
w piłce ręcznej – Łódź ’25

• 3 września: rozpoczęcie rozgrywek 
ligowych

• 29/30 listopada: ostatnia seria I run-
dy fazy zasadniczej 

• 6/7 grudnia: początek II rundy fazy 
zasadniczej

• 11/12 kwietnia: ostatnia seria fazy 
zasadniczej

• 22 kwietnia: rozpoczęcie fazy play-
-off i grupy spadkowej

• 9/10 maja: ostatnie mecze grupy 
spadkowej

• 23/24 maja, 30/31 maja, ew. 6/7 
czerwca: finały i mecze o 3. miejsce

Jol.

Nareszcie wiadomo: Superliga Mężczyzn ruszy 3 września

Pierwszy mecz w Orlen Arenie 20 września

Piłka nożna

Ekstraklasa, 4. kolejka, 9 sierp-
nia, godz. 14.45:

Widzew Łódź – Wisła Płock,
godz. 17.30: Arka Gdynia – Po-

goń Szczecin, godz.. 20.15: Piast 
Gliwice – Lech Poznań,

8 sierpnia, godz. 18.00: Korona 
Kielce - Radomiak Radom, godz. 
20.30: Górnik Zabrze – Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza,

10 sierpnia, godz. 14.45: Raków 
Częstochowa – Zagłębie Lubin, 
godz. 17.30: Jagiellonia Białystok – 
Cracovia, godz. 20.15: Legia War-
szawa – GKS Katowice,

11 sierpnia, godz. 19.00: Lechia 
Gdańsk - Motor Lublin.
3. liga, 2. kolejka, 10 sierpnia, 

godz. 12.00:
Wisła II Płock – Znicz Biała Pi-

ska,

Pozostałe spotkania: Wigry Su-
wałki – Ząbkovia Ząbki, Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki – KS CK Tro-
szyn, Olimpia Elbląg – Warta Sie-
radz, Mławianka Mława – Legia II 
Warszawa, ŁKS Łomża – Widzew 
II Łódź, Lechia Tomaszów Mazo-
wiecki – Jagiellonia II Białystok, 
GKS Wikielec – KS Wasilków, 
GKS Bełchatów – Broń Radom.

Drużyny niższych lig są już na 
ostatnim etapie przygotowań do li-
gowych rozgrywek. Zanim drużyny 
wybiegną na murawy, by rozpocząć 
ligowe zmagania, zaplanowane zo-
stały kolejne rundy Pucharu Polski.

9 i 10 sierpnia rozegrana zosta-
nie runda wstępna Pucharu Polski. 
O awans do 1/16 finału na szczeblu 
mazowieckiego OZPN Delegatura 
Płock zagrają:

Zjednoczeni Bulkowo – Wisła II 
Duninów, Orzeł II Goleszyn – Spar-
ta Miszewo, Szopen II Sanniki – 
Delta II Słupno Junior i Ekipa Zim-
nego Lecha – Gotard Rybno.

Poza tymi zespołami, w płoc-
kim Pucharze Polski zagrają jesz-
cze: Stegny Wyszogród, Kasztelan 
Sierpc, Sparta Mochowo – Pogoń 
Słupia, Skra Drobin, Błyskawi-
ca Lucień, Delta Słupno, Szopen 
I Sanniki, Świt Staroźreby, Wicher 
Cieszewo, Wisła Główina Sobowo, 
Orzeł I Goleszyn, ULKS Ciółkowo, 
Stoczniowiec II Płock, Unia Iłów, 
SULK Start Proboszczewice, Unia 
Czermno, Huragan Bodzanów, 
Skrwa Łukomie, Mazur Gostynin, 
Błękitni Raciąż, Amator Maszewo, 
Zorza Szczawin Kościelny, Polo-
nia Radzanowo, Lwówianka Lwó-
wek, Błękitni Gąbin, Stoczniowiec 
I Płock.

Wymienione zespoły przystąpią 
do rozgrywek 16 lub 17 sierpnia 
w 1/16 płockiego Pucharu Polski. 
Kolejne terminy: 1/8 finału – 23 lub 
24 sierpnia, ćwierćfinał – 24 wrze-
śnia, półfinał 1 października, a finał 
15 października.

Jol.

Zapraszamy na trybuny

Począwszy od sezonu 2025/2026, 
w struktury Wisły Płock, włączona 
została drużyna U-18. W ten sposób 
szkolenie w Stowarzyszeniu Sportu 
Młodzieżowego Wisła Płock będzie 
obejmowało wszystkie kategorie.

Zespół Wisły Płock U-18 rozpocznie 
rywalizację od rozgrywek Warszawa: 
I liga okręgowa A2 Junior Grupa 1. 
W sezonie 2025/2026 drużynę popro-
wadzą trenerzy Mateusz Lewandowski 
i Jarosław Berliński.

– Decyzja ta została podjęta po wni-
kliwej analizie obecnej sytuacji oraz 
dogłębnym rozpoznaniu środowiska 
sportowego i organizacyjnego. Jestem 
przekonany, że to rozwiązanie jest za-
równo racjonalne, jak i długofalowo 

korzystne – zarówno dla Wisły Płock 
S.A., jak i dla SSM Wisły Płock – przy-
znał Mateusz Lewandowski, dyrektor 
akademii Wisły Płock.

Trener Jarosław Berliński dodał:  
– Nowy model współpracy pozwoli nam 
dłużej utrzymać zawodników w struktu-
rach klubu, oferując im realną ścieżkę 
rozwoju i szansę na grę w zespole se-
niorski. To z kolei wpłynie pozytywnie 
na ich motywację do kontynuowania 
kariery w Wiśle Płock, jednocześnie 
ograniczając ryzyko odejść – mówi 
Lewandowski – Wierzę, że ta zmiana 
przyczyni się do dalszego rozwoju za-
wodników, zwiększy spójność procesu 
szkoleniowego oraz umocni tożsamość 
klubową w kluczowym momencie ich 
sportowej drogi.

Jol.

Drużyna U-18 będzie występować 
w barwach Wisły

Utrzymać wychowanków

Już wszystko jest wiado-
me, znamy oficjalny terminarz 
dziesięciu rund EHF Champions 
League sezonu 2025/2026. 
Płocka drużyna zmagania na 
najwyższym poziomie w Euro-
pie zainauguruje 11 września 
o godzinie 18.45 wyjazdowym 
meczem z węgierskim OTP Bank 
– PICK Szeged.

To będzie kolejny wyjątkowy, 
choć już czwarty z rzędu sezon dla 
Niebiesko-Biało-Niebieskich. Po 
triumfie w krajowych rozgrywkach 
i zdobyciu Mistrzostwa Polski, Or-
len Wisła Płock znów stanie do ry-
walizacji z najlepszymi drużynami 
Europy w Lidze Mistrzów. 

Zespół Xaviego Sabate znalazł się 
w grupie B, gdzie stawi czoła: Paris 
Saint-Germain HB (Francja), Barça 
(Hiszpania), SC Magdeburg (Niem-
cy), OTP Bank – PICK Szeged (Wę-
gry), GOG Håndbold (Dania), HC 

Eurofarm Pelister (Macedonia Pół-
nocna) oraz HC Zagreb (Chorwacja).

A teraz warto wziąć kalendarz 
w dłoń i już zaznaczać terminy 
spotkań, nie tylko tych zaplanowa-
nych do rozegrania w Orlen Are-
nie. Większość z nich odbędzie się 
w granicach możliwości dojazdu 
samochodem lub busem, można 
więc planować poznawanie nowych 
miejsc na mapie Europy, a przy 
okazji obejrzeć mecz i dopingować 
płocką drużynę.

Jol.

W 2025 roku Orlen Wisła zagra 10 spotkań Ligi Mistrzów

Zaczynamy 11 września w Szeged Terminarz rund 1-10 EHF Champions League  
w sezonie 2025/2026:

1. 11 września, godz. 18.45 OTP Bank – PICK Szeged – Orlen Wisła 
2. 17 września, godz. 20.45 Orlen Wisła Płock – HC Zagreb
3. 25 września, godz. 20.45 SC Magdeburg – Orlen Wisła 
4. 28 października, godz. 18.45 Orlen Wisła – HC Eurofarm Pelister
5. 15 października, godz. 20.45 Orlen Wisła – Paris Saint-Germain 
6. 23 października, godz. 20.45 Orlen Wisła – Barça
7. 13 listopada, godz. 20.45  Barça – Orlen Wisła
8. 20 listopada, godz. 18.45  GOG Håndbold – Orlen Wisła 
9. 27 listopada, godz. 20.45 Paris Saint-Germain – Orlen Wisła 
10. 4 grudnia, godz. 18.45 Orlen Wisła – GOG Håndbold
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Superliga przekazała terminarz spotkań  
w sezonie 2925/26.

3 września  Cprptop Gwardia Opole – Orlen Wisła
6 września   -wolny termin-
13 września Piotrkowianin Piotrków Tryb. - Orlen Wisła
20 września  Orlen Wisła – Enegra MMTS Kwidzyn
27 września  MKS Zagłębie Lubin- Orlen Wisła
4 października  KGHM Chrobry Głogów – Orlen Wisła
11 października Orlen Wisła – Rebud KPR Ostrovia Ostrów Wlkp
18 października Industria Kielce – Orlen Wisła
25 października Orlen Wisła – Azoty Puławy
8 listopada  Zepter KPR Legionowo – Orlen Wisła
15 listopada  Orlen Wisła – Handball Stal Mielec
22 listopada  Energa MKS Kalisz – Orlen Wisła
29 listopada  Orlen Wisła – PGE Wybrzeże Gdańsk

sport
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Jak kibice mogą się domyślić, 
tematem naszej rozmowy będą 
piłkarki ręczne MMKS Jutrzenki 
Płock. Czy rozpoczął się okres przy-
gotowawczy do sezonu? 

Jesteśmy właśnie w rozruchu przed 
okresem przygotowawczym, a sam 
okres zaczynamy dokładnie 4 sierpnia. 
I od tego dnia będziemy już mocniej 
trenować. Na razie dziewczyny pracu-
ją indywidualnie, z trenerem przygo-
towania fizycznego i motorycznego. 
Robią pierwszy krok ku temu, żeby od 
4 sierpnia ruszyć z dużą mocą. Nigdy 
wcześniej – mogę śmiało to teraz po-
wiedzieć – tak wcześnie drużyna nie 
rozpoczynała przygotowań. 

A jak będą przebiegały przygoto-
wania? Cały czas będziecie w Płoc-
ku, czy planujecie jakiś wyjazd, 
udział w turniejach? 

Na 4 sierpnia wyznaczyliśmy ter-
min rozpoczęcia zajęć prawie wszyst-
kich naszych drużyn. Rozpoczyna 
przygotowania pierwsza drużyna 
Jutrzenki, juniorki, młodziczki, tak-
że dzieci. I te grupy przez tydzień, 
do piątku będą trenować w Płocku. 
W sobotę grupy, o których wspomnia-
łem, wybierają się na zgrupowanie do 
Żuromina, gdzie będą przez tydzień 
pracować na tamtejszych obiektach, 
czyli boiskach na powietrzu i tych 
na hali. Warunki w Żurominie są na-
prawdę dobre i tam przez cały tydzień 
będziemy pracować. Potem wracamy 
do Płocka, gdzie dziewczyny dostaną 
dzień, może nawet dwa dni wolnego. 

A jak będzie wyglądał okres przy-
gotowawczy drużyny seniorek?

Drużyna seniorek, pierwsza druży-
na Jutrzenki, w dniach 23-24 sierp-
nia pojedzie do Tczewa. Jeszcze 
nie wiemy, czy to będzie w formie 
turniejowej, czy to będzie zagranie 
sparingów z jedną czy dwoma dru-
żynami. W Tczewie mamy drużynę, 
która podobnie jak my przeszła dużą 
przebudowę, bo tam też trafiło wiele 
nowych twarzy i mimo, że ta druży-
na już była mocna, to będzie jeszcze 
mocniejsza. A my chcemy grać prze-
ciwko drużynom mocniejszym, stąd 
taka decyzja, żeby jechać do Tczewa. 
Tydzień później, tutaj u nas na hali, 
zagramy turniej. 

To dokładnie wtedy, kiedy Or-
len Wisła będzie walczyć w Łodzi 
o Superpuchar? Kibice będą mieli 
dylemat...

Niestety, znowu turniej został za-
planowany w tym samym terminie, 
co Superpuchar, ale nie mamy innego 
wyboru. Drużyny z Ligi Centralnej 
zaczynają wcześniej przygotowania, 
my też zresztą wcześniej niż zazwy-
czaj, więc to jest jedyny termin, żeby 
taki turniej zagrać. Na pewno jedną 
z drużyn będzie SMS Płock z Ligi 
Centralnej, będzie też Start Pietro-
wice, który w tym roku awansował 
z pierwszej ligi do Ligi Centralnej. 
Jeszcze rozmawiamy z kilkoma ze-
społami, żeby przyjechały do nas, 
jako czwarta drużyna, żebyśmy mo-
gli w tych dniach pograć. Później już 
czeka nas Puchar Polski, zaplanowany 
na początek września i 20 września 

rozpoczynamy rozgrywki ligowe od 
meczu w Gdańsku. 

To skoro już doszliśmy do pierw-
szego meczu ligowego, to może po-
rozmawiajmy o tym, że skład Ju-
trzenki się nieco zmienił. Wiem, że 
były ruchy kadrowe, kto odszedł, 
kto doszedł? 

Skład znacznie się zmienił. Od no-
wego sezonu będziemy mieć siedem, 
osiem nowych dziewczyn. Mogę 
śmiało powiedzieć, że to jest rewolu-
cja w składzie. 

Nigdy nie było tak wielu zmian? 
Aż tak chyba nie. Nie wiem, musiał-

bym mocno się cofnąć w pamięci… 
Jest to duża, duża zmiana wynikająca 
nie z tego, że my kogoś chcemy lub 
nie chcemy. Poprzedni sezon pokazał, 
czego nam brakuje i my tak naprawdę 
przez cały rok jeździliśmy po Polsce, 
poza naszymi meczami ligowymi 
i oglądaliśmy zawodniczki, rozma-
wialiśmy z nimi. Stworzyliśmy sobie 
swoją listę, według której się poru-
szaliśmy. No i tak naprawdę spoza tej 
listy jest tylko jedna zawodniczka, co 
do której po prostu wykorzystaliśmy 

okazję. Ale głównie są to dziewczyny 
z tej listy i to nas bardzo cieszy. 

To poproszę o szczegóły....
Na tę chwilę odeszła z drużyny 

z powodu zakończenia kariery Edyta 
Charzyńska. Jest to jedna z najbardziej 
zasłużonych piłkarek dla Jutrzenki 
i Płocka. Myślę, że chyba żadna, na 
pewno żadna z piłkarek ręcznych, wy-
chowanek z Płocka, aż tak dużo nie 
osiągnęła. W swojej karierze ma me-
cze w Lidze Mistrzyń, w europejskich 
pucharach. 

Przyjęliście ze spokojem, że Edy-
ta postanowiła zakończyć karierę 
w płockiej drużynie?

Tak. Wiadomo, chciałoby się 
więcej, wszyscy byśmy chcieli, ale 
każdy sportowiec musi w pewnym 
momencie powiedzieć dość i zacząć 
sobie układać życie po swojemu, co 
ja w stu procentach popieram i rozu-
miem. Tutaj nie mamy z tym żadnego 
problemu. Podziękowaliśmy Edycie 
za lata współpracy, choć przyznam, 

że nie było nam łatwo podziękować 
także Zosi Gielskiej. Kontuzje dalej 
leczą Marlena Muras i Maja Kudź-
ba. Zawodniczki takie jak Zuzia We-
reszczyńska czy Natalia Augustyniak 
też nie dały nam jeszcze ostatecznej 
odpowiedzi. Do końca nie wiadomo, 
czy wybiorą studia w Warszawie, czy 
w innym mieście, czy zostają u nas 
i dalej grają. Ale jeśli chodzi o odej-
ścia, tych zmian nie jest dużo. 

Porozmawiajmy więc o zawod-
niczkach, których zadaniem będzie 
wzmocnienie drużyny...

Gdybyśmy nie wykonali tych ru-
chów i nie zaprosili do Płocka nowych 
zawodniczek, to zostalibyśmy z dru-
żyną liczącą 8, a może nawet tylko 7 
piłkarek. Po prostu nie mieliśmy inne-
go wyjścia i musieliśmy sprowadzić 
nowe zawodniczki. A chcieliśmy, by 
były to naprawdę fajne dziewczyny. 
Wiem, że nazwiska mogą na razie 
niewiele powiedzieć, za to my dobrze 
wiemy, kto przyjedzie do Płocka. Je-
stem bardzo zadowolony, trener i cały 
sztab także, że akurat te nasze wybory, 
często pierwsze, udało się sfinalizo-

wać. A nie było to łatwe. Rozmowy 
o kontrakcie Dominiki Sikory trwały 
pół roku. 

Obraz drużyny malowany jest 
bardzo obiecująco. Ale w tym miej-
scu należy zapytać, o co drużyna 
powalczy w tym sezonie, a w czym 
kibice przychodzący na mecze Ju-
trzenki będą uczestniczyć?

Kibice mają przyjść i zobaczyć całą 
drużynę, nie tylko te nowe zawodnicz-
ki. Uważam, że stworzy się bardzo 
fajny team, bo my też patrzyliśmy pod 
względem charakteru, kim są nowe 
dziewczyny. I to było dla nas jedną 
z ważniejszych rzeczy. 

Powiedzmy to głośno, Jutrzenka 
walczy o awans do Ligi Centralnej.

Oczywiście, to jest niezaprzeczalne, 
już od pierwszego meczu będzie wal-
ka o to, by na koniec sezonu cieszyć 
się z wyższej klasy rozgrywkowej. 

Ściągamy zawodniczki z zewnątrz, 
a jak jest ze szkoleniem w klubie? 
Chodzi mi o młode dziewczyny, czy 

garną do piłki ręcznej, czy ta dyscy-
plina jest dla nich interesująca? 

To jest bardzo trudny temat. Mamy 
fajne, zdolne dziewczyny. Jest Lau-
ra Nowakowska, która dostała sporo 
szans na grę w poprzednich latach. 
Michalina Kwiatkowska, też bardzo 
duży talent. Ola Zając, Zosia Rusz-
kowalska, Maja Kowalewska i tak 
mógłbym wymieniać dalej, ale nie 
chcę, żeby którejś z tych dziewcząt nie 
pominąć. Zaplecze mamy. Michalina 
Kwiatkowska i Laura Nowakowska 
już zostały zgłoszone do rozgrywek, 
po raz kolejny seniorskiej drużyny 
i one swoje szanse będą dostawać. 
Mamy też swoje dwie dziewczyny 
w SMS-ie, za rok kończą szkolenie 
i mam nadzieję, że trafią do nas. Jedna 
z nich, Marysia Biesaga, była na Mi-
strzostwach Europy w piłce ręcznej. 
Zanim trafią do pierwszej drużyny, to 
trochę potrwa. Na dziś, grupa juniorek 
jest połączona z grupą juniorek młod-
szych. Kolejne roczniki są znacznie 
liczniejsze. Niestety dzisiaj jest też 
tak, że z dnia na dzień wiele dziew-
czyn po prostu rezygnuje. 

A dlaczego w ogóle przychodzą? 
Bo oglądają mecze na żywo i im 

się to podoba. Czasem kandydatki 
przyprowadzają rodzice, a bywa, że 
koleżanka przeprowadza koleżankę 
i zostają obie. Jak otwieraliśmy gru-
py naborowe, zaczynaliśmy od 7-10 
dziewcząt, ale teraz jest inaczej. Na 
koniec poprzedniego sezonu, w jednej 
grupie mieliśmy 74 dziewczynki, któ-
re trzeba było rozdzielić na trzy grupy. 
I wczoraj miałem okazję rozmawiać 
z dwiema trenerkami i one mówią: 
Marek, dalej do nas dzwonią. Teraz 
grupa juniorek młodszych i juniorek 
to są cztery roczniki razem. Tam jest 
18 dziewczyn. To nie jest dużo. A ni-
żej, w każdym roczniku, jest po 20, 
z czego możemy tylko się cieszyć.

Jak przekonywaliście dziew-
czyny, żeby decydowały się na grę 
w Jutrzence? Na pewno tym, że bę-
dziecie grać o awans. Ale to jeszcze 
chyba trochę za mało, żeby się zde-
cydowały... 

Podam przykład dziewczyn: Mar-
tyny, Agaty czy Natalii Szmigielskiej, 
ale też Larysy Koshliak czy Dominiki 
Sikory, które przyjechały tutaj na te-
sty. I po testach daliśmy sobie dzień, 
dwa spokojnie na przemyślenie. One 
powiedziały nam potem wprost, że 
organizacyjnie Jutrzenka wygląda 
naprawdę rewelacyjnie, nawet lepiej 
niż w klubie z Ekstraklasy. I powiem 
jeszcze, nas to zbudowało i to bardzo 
mocno, bo okazuje się, że to, co robi-
my, robimy dobrze. 

I jesteście doceniani także poza 
Płockiem?

Na to składa się wiele czynników. 
Mamy fizjoterapeutę, dwóch trene-
rów przygotowania fizycznego. Pod-
pisaliśmy współpracę z chłopakiem 
z centrum Klimek z Sierpca, który 
robi profesjonalne testy. Chodzi o te-
sty, z jakich korzystają także piłkarze 
nożni i ręczni w Płocku. I ci ludzie 
dzwonią do zawodniczek i zaprasza-
ją je do Płocka, by z każdą pracować 
indywidualnie. Trener bramkarek, 
trener pierwszy, każdy się interesuje, 
każdy z zawodniczkami rozmawia. 
Tego nigdzie nie ma w kobiecej pił-
ce ręcznej, przynajmniej w tych klu-
bach, które znam. Tam mają po pro-
stu przyjść na trening, zrobić trening, 
iść do domu. Nikogo nie interesuje, 
co jest dalej. A tutaj jednak tak. I to 
przekonuje dziewczyny. Myślę, że 
chodzi nie tylko o finanse, ale też 
sprawy organizacyjne. I takie przy-
ziemne, że dziewczyna może sobie 
poza treningiem iść do fizjoterapeu-
ty, może iść do trenera fizycznego 
przygotowania i z nim popracować. 
Może także usiąść z trenerem i po-
rozmawiać indywidualnie, to nie jest 
tylko 90 minut treningu i „wszyscy 
do domu”.

Tak się zastanawiałam, bo już 
Płock ma jedną drużynę w Lidze 
Centralnej, drużynę z SMS-u. To 
dobrze, czy źle? Przepisy raczej nie 
ingerują w to, bo to nie jest ten sam 
klub, tylko dwa różne kluby, więc 
w tej kwestii nie ma problemu. 

Nie, w ogóle nie ma takiego my-
ślenia – przynajmniej z mojej strony 
czy trenera, czy drużyny – że mamy 
tutaj konkurencję. A wręcz powiem 
inaczej. Dla mnie to bardzo dobrze, 
bo ja chodząc na mecze drużyny 
SMS-u mogę zobaczyć w akcji więcej 
zawodniczek i mieć szersze pole. Jak 
ktoś wpadnie w oko, to sobie notuje-
my. Później oglądamy mecze, bo Liga 
Centralna jest w telewizji. Oglądamy 
więcej meczów, mamy szerszą ska-
lę. Mamy pierwszą ligę, mamy Ligę 
Centralną, możemy oglądać dwie ligi 
na miejscu. Dla nas to lepsza sytuacja. 
Na przykład Jagodę Laufer wypatrzy-
liśmy na meczu Ligi Centralnej. Są 
także inne dziewczyny po SMS-ie, 
Marcelina Wawrzyńska czy Julia Bo-
dar. Właśnie dzięki temu, że jest SMS, 
to one do nas trafiają.

Zapraszamy już teraz kibiców 
na mecze z udziałem Jutrzenki 
Płock i będziemy trzymać kciuki za 
drużynę, by zrealizowała swój cel 
i awansowała do Ligi Centralnej.

W tym sezonie Jutrzenka idzie po Ligę Centralną
Z Markiem Wojciechowskim, wiceprezesem MMKS Jutrzenka Płock rozmawia Jola Marciniak.

Marek Wojciechowski - wiceprezes MMKS Jutrzenka Płock
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Przed meczem z Piastem Wisła 
była wiceliderem tabeli PKO Bank 
Polski Ekstraklasa. Beniaminek 
dość sensacyjnie pokonał Raków 
w Częstochowie 2:1. Mecz 3. ko-
lejki, z Piastem Gliwice trener Ma-
riusz Misiura określił na przedme-
czowej konferencji jako piłkarskie 
szachy i zastanawiał się, która 
drużyna ostatecznie przechytrzy 
rywala. Jak się okazało, to była 
jego drużyna.

I rzeczywiście, pierwsze 25 minut 
to były typowe szachy piłkarskie. Pił-
karze długo rozgrywali piłkę między 
sobą, dużo biegali, starali się skon-
struować akcję, ale nie udawało się 
doprowadzić do sytuacji podbram-
kowej. Potem było pięć minut dla 
Wisły, ale piłka w siatkę nie wpadła.

W 25. min z rzutu rożnego głów-
kował Kevin Custovic, futbolówkę 
wybili za bramkę rywale. Akcja po 
drugim rzucie rożnym zakończyła 
się strzałem Jorge Jimeneza, a piłkę 
w ręce złapał Frantisek Plach. W 29. 
min zaatakował Łukasz Sekulski, 
niestety wywalczył tylko rzut rożny, 
a w 30. min miał szansę zdobyć gola 
z przewrotki Iban Salvador. Piłka po-
szybowała obok słupka, a sędzia od-
gwizdał spalonego.

Wisła wyraźnie narzuciła rywalom 
swój styl gry, opanowała połowę Pia-
sta. Rywale się nie poddawali i w 35. 
min wyszli z kontrą, ale dośrodkowa-
nia Erika Jirka nie miał kto dobić do 
bramki Wisły. 

Wynik pierwszej połowy usta-
lił głową w 44. min Jorge Jimenez, 

który wykorzystał znakomite dośrod-
kowanie Dominika Kuna. 

Pierwszą dogodną do strzelenia 
bramki sytuację po przerwie miał 
Piast w 50. min. Dośrodkowanie 
Jorge Felixa dotarło do Igora Drapiń-
skiego, a ten strzelił prosto w bram-
karza Wisły.

W 59. min po zespołowej akcji 
drużyny Wisły strzał, który został za-
blokowany, oddał Jime. Piłka spadła 
pod nogi Wiktora Nowaka, który po-
słał futbolówkę w kierunku bramki, 
a w ostatniej chwili przeniósł ją nad 
poprzeczkę Plach.

Wreszcie w 61. min płocczanie 
przeprowadzili kontrę. Kevin Custo-
vic dośrodkował do Dominika Kuna, 
który strzelił bramkę, ostatecznie za-
liczoną Plachowi jako samobójczą. 

Swoje „pięć” minut mieli też go-
ście. W 78. min, po rzucie rożnym, 
piłka minimalnie minęła słupek, 
chwilę później tak samo było po nie-
fortunnym wybiciu Marcina Kamiń-
skiego. 

Po meczu Wisła z trzema zwycię-
stwami po trzech kolejkach wsko-
czyła na pozycję lidera w tabeli. W 4. 
kolejce zmierzy się za tydzień z Wi-
dzewem w Łodzi.

Wisła: Rafał Leszczyński – Mar-
cus Haglind-Sangre, Marcin Kamiń-
ski, Andrias Edmundsson – Kevin 
Custovic (87 Fabian Hiszpański), 
Dani Pacheco, Jorge Jimenez (83 
Krystian Pomorski), Dominik Kun 
(87 Nemanja Mijuskovic), Wiktor 
Nowak – Łukasz Sekulski (83 Piotr 
Krawczyk), Iban Salvador (68 Alek-
sandre Kalandadze).

Piast: Frantisek Plach – Manu-
el Twumasi, Igor Drapiński, Ja-
kub Czerwiński (87 Juande Rivas), 

Grzegorz Tomasiewicz (80 Oskar 
Leśniak) – Patryk Dziczek – Jorge 
Felix, Michał Chrapek (62 Leandro 
Sanca), Quentin Boisgard, Erok Jirka 
– Herman Barkouski.

Pozostałe wyniki: Zagłębie Lubin 
– Korona Kielce 1:1, Bruk-Bet Ter-
malica Nieciecza – Pogoń Szczecin 
1:1, Widzew Łódź – GKS Katowice 
3:0, Lech Poznań – Górnik Zabrze 
2:1, Cracovia – Lechia Gdańsk 2:2, 
Radomiak Radom – Raków Często-
chowa 3:1, Legia Warszawa – Arka 
Gdynia 0:0, mecz Motor Lublin – Ja-
giellonia Białystok został przełożony.

Jol.

To się dzieje naprawdę. Wisła Płock wygrała trzeci mecz z rzędu

I lideruje w tabeli!

Zanim piłkarze ręczni rozpoczęli 
treningi, dotarła do nich i kibiców 
wiadomość, że z zespołem żegna 
się, za porozumieniem stron, drugi 
trener Nafciarzy – Dawid Nilsson. 
Nowym asystentem Xavi Sabate 
został  Haritz Salvado Ulazia.

Dawid Nilsson współpraco-
wał z Xavi Sabate przeszło czte-
ry lata temu, od początku sezonu 
2021/2022. Jako drugi trener wspie-
rał zespół na każdym kroku – od 
układania taktyki i analizowania ry-
wali, przez prowadzenie treningów, 
przygotowywanie wideo i statystyk, 
aż po załatwianie spraw organiza-
cyjnych i dbanie o atmosferę w dru-
żynie. 

Przez ostatnie cztery sezony ra-
zem z zespołem sięgnął po dwa 
Mistrzostwa Polski, trzy Pucha-
ry Polski, jeden Superpuchar oraz 
świętował awans do ćwierćfinału 
Ligi Mistrzów i brązowy medal EHF 
European League. 

– Chciałbym z całego serca po-
dziękować wszystkim, którzy przez 
ostatnie lata wspierali nasz klub – 
właścicielowi, sponsorom, najlep-
szym pod słońcem kibicom, pracow-
nikom klubu, Zbyszkowi, lekarzom, 
fizjoterapeutom oraz wszystkim, któ-
rzy przez ten czas stanęli na mojej 
drodze. Pragnę także podziękować 
całemu sztabowi oraz drużynie za 
fantastyczną współpracę. To była 
jedna z najtrudniejszych decyzji, 

jakie musiałem podjąć w życiu, bo 
zawsze będę czuł się częścią tego 
projektu, który wspólnie budowali-
śmy przez ostatnie cztery sezony. Te-
raz przyszedł moment, by skupić się 
na sobie i postawić przed sobą nowe 
cele. Nie mówię „do widzenia” – 
mówię „do zobaczenia”. Życzę wam 
wielu sukcesów w nadchodzącym 
sezonie, bo głęboko wierzę, że stwo-
rzyliśmy najmocniejszy zespół w hi-
storii SPR Wisły Płock – powiedział 
na pożegnanie Dawid Nilsson.

Mamy nowego  
drugiego trenera

Z początkiem sezonu 2025/2026 
do sztabu szkoleniowego dołą-

czył Haritz Salvado Ulazia, który 
w ostatnich sezonach pełnił funk-
cję analityka i statystyka zespołu. 
Dla Haritza to piąty sezon w klu-
bie. 

– Haritz to osoba świetnie przygo-
towana, w pełni gotowa do podjęcia 
nowych obowiązków. Doskonale zna 
zespół, zawodników i realia funkcjo-
nowania Orlen Wisły Płock. Mamy 
do siebie duże zaufanie, co w mojej 
ocenie jest kluczowe we współpracy. 
Jestem przekonany, że Haritz wnie-
sie wiele wartości do drużyny i jesz-
cze bardziej wzmocni nasz sztab 
szkoleniowy – skomentował zmia-
ny Xavi Sabate, trener Orlen Wisły 
Płock.

Jol.

Zmiany w sztabie szkoleniowym Orlen Wisły

Odchodzi drugi trener

Piłka nożna
3.liga, 1. kolejka: KS CK Troszyn 

– Wisła II Płock 2:1, Broń Radom 
– Olimpia Elbląg 2:2, Jagiellonia II 
Białystok – Wigry Suwałki 3:1, KS 
Wasilków – Świt Nowy Dwór Ma-
zowiecki 0:3, Legia II Warszawa – 
Lechia Tomaszów Mazowiecki 4:1, 

Warta Sieradz – ŁKS Łomża 1:2, 
Widzew II Łódź – GKS Wikielec 
3:2, Ząbkovia Ząbki – Mławianka 
Mława 6:2, Znicz Biała Piska – GKS 
Bełchatów 2:2, KS Wasilków – Świt 
Nowy Dwór Mazowiecki 0:3.

Jol.

Wyniki z weekendu

Dawid Nilsson
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16.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 3 1-0-2 3:5

Arka Gdynia 2 0-2-1 1:2

Bruk-Bet Termalica 4 1-1-1 5:3

Cracovia 7 2-1-0 8:3

Motor Lublin 3 1-0-1 2:4

Pogoń Szczecin 4 1-1-1 6:7

Lechia Gdańsk -4 0-1-2 6:8

Jagiellonia Białystok 3 1-0-1 3:6

Piast Gliwice 0 0-0-2 0:3

Widzew Łódź 6 2-0-1 6:3

GKS Katowice 1 0-1-2 2:6

Legia Warszawa 4 1-1-0 2:0

Zagłębie Lubin 2 0-2-1 3:4

Lech Poznań 6 2-0-1 7:8

Korona Kielce 1 0-1-2 1:5

Wis³a P³ock 9 3-0-0 6:1

Radomiak Radom 7 2-1-0 9:3

Górnik Zabrze 6 2-0-1 4:3

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

© Mateusz Wawrzyñski

Trener Wisły Płock Mariusz Misiura
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Terminu skorzystania 
z sankcji kredytu 
darmowego

Łatwy dostęp do kosztownych chwilówek i pożyczek gotówko-
wych to jedna z najczęstszych przyczyn niewypłacalności osób fi-
zycznych. Właśnie dlatego coraz więcej konsumentów interesuje się 
tzw. sankcją kredytu darmowego (SKD). Zazwyczaj kredytobiorcy 
szukają odpowiedzi na fundamentalne pytanie – czy jeszcze mogę 
skorzystać z tego uprawnienia.

Sankcja kredytu darmowego to mechanizm prawny, który polega na 
pozbawieniu kredytodawcy prawa do pobierania odsetek i innych opłat 
określonych w umowie z tytułu udzielonego kredytu, z wyjątkiem opłat 
związanych z ustanowieniem zabezpieczenia. Konsument w takim przy-
padku zobowiązany jest do zwrotu jedynie pożyczonego kapitału. Celem 
SKD jest mobilizowanie kredytodawców do przestrzegania ustawy o kre-
dycie konsumenckim oraz ochrona interesów konsumenta. 

Podstawową zasadą jest, że uprawnienie do skorzystania z sankcji kre-
dytu darmowego wygasa po upływie roku od dnia wykonania umowy. 
Termin ten ma charakter zawity, co oznacza, że po jego upływie upraw-
nienie to definitywnie wygasa i nie ma możliwości jego przywrócenia.

Aby konsument mógł skorzystać z sankcji kredytu darmowego, musi 
złożyć kredytodawcy pisemne oświadczenie o jej zastosowaniu. Jest to 
jednostronna czynność prawnokształtująca. Oświadczenie musi dotrzeć 
do kredytodawcy w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią. 
Skutki prawne związane z sankcją kredytu darmowego powstają dopie-
ro z chwilą doręczenia kredytodawcy odpowiedniego oświadczenia woli 
konsumenta. Z tego względu nada-
nie oświadczenia listem poleconym 
w ostatnim dniu terminu z pewno-
ścią będzie skutkowało przekro-
czeniem terminu. Ciężar dowodu 
skutecznego i terminowego dostar-
czenia oświadczenia kredytodawcy 
spoczywa na konsumencie, dlatego 
należy zachować potwierdzenie 
wysłania oświadczenia.

Istotne znaczenie ma pojęcie 
„dnia wykonania umowy” – to od 
tego momentu liczony jest termin 
na złożenie oświadczenia o skorzy-
staniu z SKD. Wykonanie umowy 
jest to należyte wypełnienie wszystkich obowiązków w ramach stosunku 
kredytu konsumenckiego przez obie strony – zarówno przez kredytodaw-
cę, jak i przez konsumenta. Zatem w praktyce dniem wykonania umowy 
jest dzień, w którym konsument spłacił ostatnią należność wynikającą 
z umowy, taką jak kapitał, odsetki za opóźnienie czy inne należności 
uboczne. Umowa jest uznana za wykonaną, gdy obie strony mają podsta-
wy sądzić, że ich wzajemne roszczenia z umowy o kredyt wygasły.

Dla osób niewypłacalnych zazwyczaj bardzo istotne jest, że wypowie-
dzenie umowy o kredyt konsumencki – ze skutkami ex nunc (na przy-
szłość) – nie powoduje wygaśnięcia uprawnienia do sankcji kredytu dar-
mowego. Nie ma znaczenia, kto dokonał wypowiedzenia: kredytodawca 
czy kredytobiorca. Nie ma również znaczenia podstawa wypowiedzenia 
(np. z powodu zaległości w spłatach). Warte podkreślenia, że uprawnie-
nia nie odbiera nawet wszczęta przez bank egzekucja komornicza zale-
głości kredytowej. Konsument nadal może skorzystać z sankcji, a roczny 
termin biegnie od daty całkowitego wykonania (spłaty) zobowiązania. 

Przeciwna sytuacja występuje w przypadku, gdy doszło do odstąpienia 
od umowy. Obejmuje to wszystkie przypadki, w których stosunek praw-
ny rozwiązuje się wskutek wykonania uprawnienia prawokształtującego 
lub wyroku sądu. Przykłady obejmują odstąpienie umowne, odstąpienie 
ustawowe, uchylenie się od skutków prawnych umowy w wyniku wady 
oświadczenia woli czy żądanie unieważnienia umowy zawartej przy za-
stosowaniu nieuczciwej praktyki rynkowej. W takich sytuacjach umowa 
jest traktowana tak, jakby nigdy nie została zawarta (lub jej skutki ustają 
wstecznie), co prowadzi do wygaśnięcia uprawnienia do SKD.

Uprawnienie do sankcji kredytu darmowego w ogóle nie powstaje, gdy 
strony nie zawarły skutecznie umowy o kredyt konsumencki. Oznacza to 
sytuacje, w których nie uzgodniono minimalnych warunków umowy, ta-
kich jak osoby stron czynności, kwota i waluta kredytu oraz rodzaj kredytu.

Sankcja kredytu darmowego nie powstaje również w przypadku nie-
ważności bezwzględnej umowy. Dotyczy to m.in. umów sprzecznych 
z prawem lub zasadami współżycia społecznego. W przypadku umowy 

nieważnej z mocy prawa konsument nie potrze-
buje już sankcji kredytu darmowego – nie jest 
bowiem zobowiązany do wykonania umowy, 
która nie wywołuje skutków prawnych. Nie-
mniej w sytuacjach granicznych – gdy istnieją 
wątpliwości co do ważności umowy – warto 
rozważyć złożenie oświadczenia o SKD, aby 
zabezpieczyć swoje interesy.

radca prawny Karol Olkuski
pl. Stary Rynek 2 lok 1B, Płock

www.olkuski.legal
kancelaria@olkuski.legal

P 
rzed tygodniem zaser-

wowałem (to jeszcze 
echo tegorocznego 

Wimbledonu) Szanownym Czy-

telnikom garść refleksji 
z pobytu w perle Kujaw, 
słynnym kurorcie – Cie-
chocinku. Skupiłem się na 
pewnym zjawisku z dzie-
dziny demografii, czyli 
zdecydowanej dominacji 
osób w wieku poproduk-
cyjnym. I na jednym wniosku. To 
sygnał, którego nie wolno zlekce-
ważyć, jeśli w chcemy w nieod-
ległej przyszłości uniknąć poważ-
nych kłopotów! 

N 
ie zamierzam dziś 
drążyć wyżej wspo-
mnianego wątku, zo-

stawiam ten obowiązek ludziom 
odpowiedzialnym za przyszłość 
państwa i jego obywateli. Dla 
odmiany, w końcu mamy sezon 
ogórkowy, podzielę się wrażenia-
mi z innego ważnego miejsca na 
mapie Kujaw, czyli grodu Koperni-
ka. Spacer po toruńskiej Starów-
ce można śmiało potraktować 
jako antidotum na wcześniej opi-
sane obrazki z Ciechocinka. Tutaj 
w piątkowe popołudnie uliczka-

mi przepływa tłum ludzi, który 
można śmiało potraktować jako 
próbę reprezentatywną z punktu 
widzenia naszych „badań demo-

graficznych”, podobnie jak 
ten z deptaku w Ciechocin-
ku. Jednak wynik badania 
jest dokładnie odwrotny! 
W Toruniu staruszka do-

strzec jest równie trudno, 
jak w Ciechocinku mło-
dzieńca! Tutaj dominują 

małolaty wędrujące w rozbawio-
nych grupkach i rodziny z małymi 
dziećmi (liczba mnoga jest jak 
najbardziej na miejscu). Powiało 
optymizmem? I niech tak zosta-
nie! W końcu wakacje są po to, 
by „naładować akumulatory” na 
cały długi rok. A do pytań zda-
nych tydzień temu zapewne po-
wrócę jesienią.

A tymczasem zmiana 
tematu. Na krajowe 
i europejskie boiska 

powrócili piłkarze! I to z przytu-
pem! Przez kolejne rundy kwali-
fikacyjne europejskich pucharów 
kluby naszej „ekstraklasy” (jak 
tak dalej pójdzie, to będę się mu-
siał gęsto tłumaczyć z tego cu-
dzysłowu) idą jak burza, lejąc bez 

litości rywali z dawnych „demo-
ludów”, republik radzieckich i Is-
landczyków na dokładkę. Wiem, 
to nie są potęgi europejskie, ale 
jeszcze niedawno dla naszych 
pucharowiczów nie było prze-
ciwników dostatecznie słabych, 
by po losowaniu kibice nie drżeli 
o wynik konfrontacji. A tu może 
się okazać, że zeszły sezon to nie 
„wypadek przy pracy” tylko po-
czątek marszu naszej „ekstrakla-
sy” w górę rankingu krajowego 
UEFA, który decyduje o liczbie 
zespołów dopuszczonych do roz-
grywek pucharowych w danym 
sezonie. Począwszy od następ-
nego, dostąpi tego zaszczytu pię-
ciu naszych ligowców!

N 
ie sposób na koniec 
pominąć tego, co się 
dzieje na krajowym 

podwórku. Po trzech kolejkach 
w najwyższej klasie rozgrywkowej 
na czele tabeli beniaminek z nasze-
go pięknego miasta! Czy to ozna-
cza, że za rok o tej porze znajdzie 
się  w gronie tych pięciu drużyn, 
które będą toczyć boje w rundzie 
kwalifikacyjnej któregoś pucha-
rów europejskich? Nie wiem. Zbyt 
długo śledzę ligowe rozgrywki, by 
snuć jakiekolwiek przewidywania 
po rozegraniu trzech kolejek. Ale 
na dziś gratulacje!

Jerzy Ogonowski

Wakacyjny luz

R 
ządząca Polską „in-
fantylno-agenturalna 
elitka”, jak zabawnie 

nazywa ją prof. Adam Wielom-

ski, zadłuża państwo na potęgę 
(dług zbliża się do 2 bilionów zło-
tych). Może ktoś pamięta czasy, 
kiedy roczny deficyt wynosił 40-
50 miliardów, a władze dążyły do 
jego eliminacji. Dziś wszystkie 
siły, poza Konfederacją i Konfe-
deracją Korony Polskiej, godzą 
się na roczny deficyt w wysoko-
ści 300-400 i więcej miliardów. 
To mniej więcej tyle, ile wyda-
jemy na pomoc skorumpowa-
nemu państwu, którego władze, 
podjudzone przez Amerykę i UE, 
sprowokowały wojnę, któ-
rą my współfinansujemy. 
Nie stać nas na właściwą 
organizację służby zdro-
wia, oświaty, ubezpieczeń 
emerytalnych, a stać nas 
na finansowanie cudzych 
wojen? Zahipnotyzowa-
nym przez tę „elitkę” Po-
lakom to się musi podobać. Za-
kochani na zabój, część w PiS-ie, 
część w Platformie, świata nie 
widzą poza nimi i wybierają raz 
jednych szubrawców, raz dru-
gich, a ci bezwstydnie wysługują 
się obcym z trzech kontynen-
tów. Jedni i drudzy wiodą kraj 
ku katastrofie nie tylko z powo-
du opisanego powyżej, ale także 
z powodu ściągania do naszego 
biednego kraju „migrantów” 
jako taniej siły roboczej (czy to 
moralne, kardynale Ryś?) albo na 
socjal, a przy tym potencjalnych 
przestępców (pierwsze ofiary 
okrutnych poczynań tych wy-
jątkowych „gości”, jak ich każe 
traktować infantylny kardynał, 
już mamy). I wobec tej aberracji 

uśpieni rodacy, także przez pa-
sterzy Kościoła wysługujących 
się jednej ze stron tej kliki szu-
brawców, są bezradni.

B 
rak pomysłu na Pol-
skę pcha tę szu-
brawczą „elitkę” 

w objęcia obcych sił, a tu w kraju 
każe się jej członkom i waginom 
uprawiać intensywną naparzan-
kę, która ma stwarzać w oczach 
opętanego społeczeństwa złu-
dzenie nadzwyczajnej troski 
o nie. Aktualny rozdział tej na-
parzanki przybrał postać sporu 
o migrantów oraz sporu o wy-
bory. Jutro zaprzysiężenie nowo 
wybranego prezydenta, a tu kwi-

ki, że wybory sfałszowane, 
nie ustają. Jedni chcą licze-
nia głosów, drudzy są prze-
ciw, mniej więcej pół na 
pół. Jak pogodzić zwaśnio-
ne stada? Być może miał 
szansę tego dokonać pre-
zydent elekt, ale nie sko-
rzystał z okazji, w związku 

z czym źle to wróży jego prezy-
denturze. Jeśli dołączy, co praw-
dopodobne, do chóru krzykaczy 
na rzecz rozkradania Polski przez 
różne „fundusze” i „dotacje” 
oraz sponsorowanie sąsiada, 
to skończy jak poprzednik. Bez 
szacunku za przeszłość i bez sza-
cunku za kroczenie śliską drogą 
uległości wobec tych samych 
sił zewnętrznych, którym tak 
usilnie hołdował pan Duda. No-
wego prezydenta sprawdzimy 

już wkrótce, gdy będzie musiał 
podpisać ustawę, właśnie proce-
dowaną w sejmie, która przedłu-
ża nasze środki przeznaczone na 
finansowanie nie naszej wojny. 
Tylko część Konfederacji i Kon-
federacja Korony Polskiej były za 

odrzuceniem projektu w pierw-
szym czytaniu.

T 
ak więc zadłużamy 
się zgodnie z wolą na-
szych najlepszych so-

juszników dla spotęgowania na-
szego szczęścia (życie na kredyt 
musi być szczęśliwe). Niektórzy 
z szubrawców przekonują nas, 
że dla naszego szczęścia nie po-
winno dojść jutro do zaprzysięże-
nia prezydenta, który w myśl nar-
racji rozpowszechnianej od wielu 
tygodni stanie na przeszkodzie 

naszego dobrostanu, którego 
na tyle sposobów usiłuje nam 
przychylić „Koalicja 15 paździer-
nika”, która w tym celu „wal-
czy z inflacją” tak strasznie, jak 
zapewnia jej Główny Chochoł, 
że ceny wciąż rosną (litr soku 
„Tymbark” kosztuje właśnie po-
nad 10 zł). No cóż, 26 ministrów, 
zmniejszonych po frajerskiej 
rekonstrukcji do liczby 21 i oko-
ło 100 wiceministrów, wbrew 
kłamstwom Chochoła, nie radzi 
sobie z tym problemem. Poświę-
cenie tej przesławnej „Koalicji” 
dla naszego dobrostanu chciało 
przybrać nawet postać „zama-
chu stanu”, o którym napomknął 
marszałek sejmu, a do którego 
nikt teraz nie chce się przyznać. 
Nie musi, i tak wiemy, kogo miał 
na myśli szanowny marszałek. 
Zamachowcy zwoływali się gło-
śno i publicznie, niektórzy nawet 
z tytułami profesorskimi. Dobrze 
wiemy, że próby urzeczywistnie-
nia sławnego „wariantu rumuń-
skiego” postępowały małymi 
kroczkami od 2 czerwca, kiedy 
to okazało się, kto nie wygrał wy-
borów, choć miał wygrać. Jutro 
okaże się, z jakim skutkiem.

 Wiesław Kopeć

Czy dojdzie jutro do zamachu stanu?

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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